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بهره‌برداری از
اصفهانهلال 14کیلومتری 
روز پنجشــنبه با افتتاح هلال ترافیکی شــرق اصفهان، بخش مهم حلقه چهارم 
حفاظتی شهر اصفهان بهره‌برداری شد. این ابرپروژه به طول ۱۴کیلومتر و عرض 
۷۶متر شامل چهار پل و تقاطع غیرهمسطح در مسیر بوده و با هزینه‌ای بیش از 
دو همت اجرا شده‌است؛ به این ترتیب، اتوبان‌های آیت‌الله محمدعلی ناصری، 
آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفســنجانی، آیت‌الله خاتون‌آبادی، اســتاد سیدعلی‌اکبر 

03 پرورش و شهید بالایی زیر بار ترافیک رفت   

412هزار واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات هستند

پیامدهای مثبت و منفی برگزاری جلسات خواستگاری در کافه‌ها

04 07اقتصاد فرهنگ عمومی

بازهم تخلف بانک‌ها
وام مسکن ملی!این قسمت:

خواستگاری کافی‌شاپی
گرچه قانون جهش تولید مسکن برای تقویت و تکمیل پروژه‌های نهضت ملی، بانک‌ها را موظف کرده که ۲۰درصد از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص   ا

مینا
ایزدی

دهند، بررسی‌ها و آمارها نشان می‌دهد که بسیاری از بانک‌های کشور از این وظیفه تخطی کرده‌اند و عملا مرتکب تخلف شده‌اند؛ تا جایی که آمارها نشام می‌دهد 
ح  412 هزار واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات هستند؛ حتی هشدارهای پیاپی و تهدید به مالیات‌ستانی هم نتوانسته است آن‌ها را وادار به همکاری با طر
نهضت ملی مسکن کند. دیوان محاسبات گزارش داده است که در سال اول اجرای قانون جهش تولید مسکن فقط ۱۱ بانک به تعهداتشان عمل کردند و ۱۴ بانک 
عمل نکردند. ســازمان امور مالیاتی نیز این بانک‌ها را برای عدم اجرای قانون در ســال اول ۸۰ هزار میلیــارد جریمه کرد؛ اما آن‌طور کــه ابراهیم نجفی، نایب‌رئیس 
ح نهضت ملی مسکن  کمیسیون عمران مجلس، اعلام  کرده است »متأسفانه بانک‌ها حاضرند جریمه را بپردازند؛ ولی وام ندهند!« بر اساس آمار رسمی از ابتدای طر
تا پایان ماه گذشته، 884 هزار و 334 واحد برای پرداخت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شده‌اند. از این تعداد، تا تاریخ اشاره‌شده قرارداد تسهیلات حدود 472 هزار 
واحد امضا شده و حدود 412 هزار واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات هستند. مبلغ انعقاد قراردادهای تسهیلات نهضت ملی مسکن حدود 233 هزار میلیارد تومان بوده است. 
از این مبلغ، حدود 120 هزار میلیارد تومان معادل 51درصد تسهیلات پرداخت شده است. بررسی جزئیات پرداخت تسهیلات مسکن ملی طی این چند سال حاکی از کم‌کاری شبکه بانکی 
است. در سال اول اجرای قانون جهش تولید و تأمین مسکن، یعنی از شــهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ بانک‌ها و مؤسسات مالی بایســتی ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به پروژه‌های 

نهضت ملی مسکن پرداخت می‌کردند؛ اما میزان پرداخت تسهیلات در مدت یادشده ۱۸هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان، یعنی فقط ۵,۱ درصد بوده است؛ در سال دوم نیز ...

»اصفهان‌زیبا« آخرین وضعیت نوسازی و بازآفرینی محله تاریخی هارونیه را بررسی می‌کند
04و05 میراث اصفهان

 محله هارونیه  
در آستانه تحول بزرگ؟در آستانه تحول بزرگ؟

گون شده است؛ مثلا هم‌زمان با شهری‌شدن، مردم  از دهه هفتاد به بعد جامعه ایرانی با فزونی جمعیت مواجه و همین امر باعث تغییرات گسترده در ساحت‌های گونا

فاطمه
 رجب‌زاده

تمایل دارند تعامل‌هایشان در فضاهای عمومی شکل بگیرد و این تمایل باعث نوعی تغییر در شمایل فضاهای بیرونی شده است؛ ازجمله کافی‌شاپ‌ها که این روزها 
در هر خیابان اصلی و فرعی انواع مختلفشان به چشم می‌خورد. این پدیده جدید اگرچه خود به‌دنبال برخی از تغییرات شکل‌گرفته، باعث دگرگونی‌هایی در ساحت‌های 
اجتماعی و فرهنگی نیز شده است؛ همچون سبک جدید خواستگاری‌ها در کافه، به‌همراه مزایا و معایبی که به‌دنبال دارد.کافه‌نشینی به‌عنوان رفتاری اجتماعی در 
فضای عمومی را برخی جامعه‌شناسان در امتداد حضور در قهوه‌خانه‌های گذشــته می‌دانند؛ برخی نیز معتقدند قهوه‌خانه‌ها با هنجار و کارکردهایی همراه بوده که 
دیگر نشانی از آن را نمی‌توان در کافه‌ها مشاهده کرد. این گروه به کاربری‌های جدید کافه‌ها اشاره می‌کنند که متناسب با سبک زندگی جدید مردم به وجود آمده و از 
سویی به سبک زندگی مردم جهت هم می‌دهد.آشــنایی، تعامل، گپ‌وگفت و به‌اصطلاح رایج‌تر، خواســتگاری در کافه یکی از پیامدهای رونق کافی‌شاپ‌ها در شهر 

است؛ پدیده‌ای جدید که برخی هنجارهای پیشین را زیر سؤال برده، برخی کارکردهای سودبخشی را ایجاد کرده و برخی پیامدهای منفی را هم به دنبال داشته است...
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سیاست2

امام‌جمعه  موقت بادرود با  گرامیداشت روز خبرنگار 
گفت: خبرنگاران پل ارتباطی میان مردم و دولت 
هستند. بسیاری از آنان از جیب خود هزینه می‌کنند و 
با صداقت، صراحت و صلابت در عرصه اطلاع‌رسانی 
خدمت می‌کنند. حــجــت‌الاســام سعید رجبی در 
خطبه‌های نمازجمعه این هفته اظهار کرد: البته 
صداقت و صلابت ممکن است تحت‌فشار گروه‌های 
مختلف قرار بگیرد، اما خبرنگار باید محکم و سدید 
بماند، سریع در انتقال خبر باشد و سلامت حرفه‌ای 
خود را حفظ کند. او همچنین با اشاره به برگزاری 
همایش عظیم اربعین حسینی بیان کرد: اربعین، 
اجتماع بزرگ شیعیان جهان در کربلا، نماد همبستگی 

و وحدت پیروان اهل‌بیت)ع(‌ است. میلیون‌ها نفر 
از سراسر دنیا با عشق و ارادت به سیدالشهدا)ع( گرد 
هم می‌آیند و این حرکت عظیم، پیام روشنی برای 
جهانیان دارد. امام‌جمعه موقت بادرود در ادامه 
کارآمدی‌ها  با اشــاره به ناترازی انــرژی و برخی نا
کید کرد: یکی از راه‌های اصلاح، جراحی درونی در  تأ
ساختار اداری کشور است. نهادها و مؤسسات دارای 
موازی‌کاری باید حذف یا ادغام شوند؛ برای نمونه، 
اداراتی همچون ارشاد، اوقاف و تبلیغات می‌توانند 
تجمیع و برخی بانک‌ها و مؤسسات آموزشی ادغام 
شوند و دولت به سمت چابک‌سازی برود. او با اشاره 
به تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه نیز 

گفت: در دو سال گذشته بیش از ۶۰هزار نفر در غزه 
شهید شده‌اند که ۱۲هزار نفر آنان زن هستند. ده‌ها 
هزار خانه ویران‌شده و مردم با قطعی آب، برق و 
کمبود غذا در تنگنا هستند. با وجود ادعای محاصره 
کامل، رژیم صهیونیستی نتوانسته است مقاومت 
کید بر اهمیت  مردم غزه را درهم بشکند. رجبی با تأ
حفظ هویت فرهنگی گفت: لباس سنتی بــادرود 
که شاخص اصلی آن چادر بوده، بخشی از میراث 
ارزشمند ماست. بانوان بادرود باید در حفظ لباس 
که  سنتی و رعایت پوشش دینی کوشا باشند؛ چرا
این موضوع علاوه بر جنبه فرهنگی، از لحاظ دینی 

نیز اهمیت دارد.

خبرنگاران با هزینه شخصی در عرصه اطلاع‌رسانی خدمت می‌کنند
نطنز

‌۱۷ کلاس درس نیازمند
 تجهیزات هوشمندسازی است

امام‌جمعه نطنز گفت: 
تجاوز رژیم صهیونیستی 
باعث تقویت گفتمان 
مقاومت و رهبری شد؛ 
حتی بخشی از جوانان 
که پیش‌تر به تعامل با 
ــرب امــیــد داشــتــنــد،  غــ
کنون دریافته‌اند که غرب درهرحال به دنبال فشار بر  ا
ایران است. حجت‌الاسلام محمد یعقوبی در خطبه‌های 
نمازجمعه این هفته که در مسجد الزهرا )س( نطنز برگزار 
شد، اظهار کرد: راه‌پیمایی اربعین حسینی با شکوه تمام 
ادامه دارد و عشق به حسین )ع( هرگز خاموش نخواهد 
شد، اربعین محور وحدت اهل ولایت و حتی اهل فطرت 
است.  او با اشاره به گزارش‌های اخیر از عربستان بیان 
کرد: آمریکا بخش زیادی از نیروها و ناوهای جنگی خود 
ج کرده و تنها یک ناو  خ خار را از خلیج‌فارس و دریای سر
هواپیمابر باقی‌مانده است. یعقوبی همچنین از مرحله 
تازه عملیات دریایی یمنی‌ها علیه رژیم صهیونیستی 
خبر داد که ممکن است کشتی‌های عربی مرتبط با بنادر 
اسرائیل را نیز هدف قرار دهد. امام‌جمعه نطنز به مقاله 
اخیر مجله فارن‌پالیسی اشاره کرد و گفت: این رسانه 
اعتراف کرده است که تجاوز رژیم صهیونیستی به تضعیف 
نظام نینجامید؛ حتی بخشی از جوانان که پیش‌تر به 
کنون دریافته‌اند که غرب  تعامل با غرب امید داشتند، ا
درهرحال به دنبال فشار بر ایران است. او افزود: رژیم 
صهیونیستی و حامیانش به زباله‌دان تاریخ خواهند 
رفت؛ اما ایران همچنان پابرجا خواهد ماند. این جنگ 
نشان داد که ایران در سطح بین‌المللی به‌عنوان کشوری 
مقاوم در برابر مداخله خارجی شناخته می‌شود. یعقوبی 
خاطرنشان کرد: جنگ اخیر پنج درس مهم داشت؛ 
ازجمله آن این بود که رهبری معظم انقلاب به‌عنوان 
دارایی ملی نقشش بیشتر و ناتوانی توافق‌های دیپلماتیک 
در تضمین امنیت بیشتر مشخص شد. امام‌جمعه نطنز 
گفت: همبستگی اجتماعی به‌عنوان بازدارنده، واقع‌بینی 
در روابط بین‌الملل و بی‌اعتمادی به نظم توهمی جهانی 
و لزوم درونی‌سازی قدرت از دیگر درس‌های مهم جنگ 
تحمیلی بــود. او با اشــاره به سفر ریاست‌جمهوری به 
کستان اظهارکرد: افزایش حجم تجارت دو کشور از  پا
سه‌میلیارد دلار به هشت تا ۱۰ میلیارد دلار هدف‌گذاری 
شده است. مبادله مستقیم کالا نظیر برق و گاز در برابر 
محصولات غذایی و صنعتی بهترین روش برای کاهش 
کید کرد: ۱۷  وابستگی به دلار است. یعقوبی در پایان تأ
کلاس درس در بخش مرکزی نطنز نیازمند تجهیزات 
هوشمندسازی است که هرکدام حدود ۷۰میلیون تومان 
هزینه دارد. تحقق این امر نیازمند همت همگانی و 

تأمین حدود یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است.

شهرضا

‌خبرنگاران باید خبری را 
نشر دهند که تحول ایجاد کند

امام‌جمعه شهرضا گفت: 
گر  آمریکا منتظر باشد ا
بخواهد درخصوص ایران 
اســامــی دســت بــه خطا 
بــزنــد، مانند هواپیمای 
بدون سرنشینش ساقط 
خواهد شد. حجت‌الاسلام 
حسین طاوسی در خطبه‌های نمازجمعه این هفته شهرضا 
با بیان اینکه اربعین بزرگ‌ترین اجتماع شیعه در سال 
است، اظهار کرد: دو تجمع جهانی را در جهان اسلام شاهد 
هستیم: یکی، مناسک حج که همه مسلمانان حضور 
دارند و ادای تکلیف می‌کنند و حج واجب را انجام می‌دهند 
و دیگری، تجمع شیعیان عزادار حسینی در روز اربعین 
که در جهان نمونه نــدارد. او افــزود: تجمع‌کنندگان در 
پیاده‌روی اربعین برای رضای خدا حماسه می‌آفرینند و 
در مقابل دشمنان، مقاومت نشان داده و ذلت دشمنان 
را نشان می‌دهند.  امام‌جمعه شهرضا با تبریک روز خبرنگار 
گفت: حرفه خبرنگاری اجتماعی و فرهنگی و خدمت‌رسانی 
به مردم است. او با بیان اینکه خبرنگاری یعنی تعهد و 
مسئولیت عنوان کــرد: خبرنگاران باید خبری را برای 
دیگران نشر دهند که تحول ایجاد کند و سدی در مقابل 
جریانی به‌وجود آید. طاوسی ادامه داد: امیدواریم خبر 
ظهور هم به دست همین خبرنگاران جهانی شود و  روزی 
خبرنگاران عالم اعلام کنند ظهور حضرت مهدی )عج( 

تحقق پیدا کرده است. 

کاشان

‌خبرنگار می‌تواند در تحقق 
عدالت اجتماعی نقش‌آفرینی کند

امام‌جمعه موقت کاشان 
گفت: وحدت و اتحاد 
ــولان  ــئـ ــسـ مــــــــردم و مـ
مهم‌ترین سرمایه نظام 
و سپر دفاعی ایران در 
بــرابــر دشمنان اســت. 
حـــــــــجـــــــــت‌الاســـــــــام 
محمدرضا اسلامی‌تبار در خطبه نمازجمعه کاشان 
اظهار کرد: وحدت و اتحاد مردم و مسئولان مهم‌ترین 
سرمایه نظام و سپر دفاعی ایران در برابر دشمنان 

است.
 او افــزود: دشمنان در این جنگ بیشترین ضربه 
کنون  را از مقاومت و همبستگی مردم خوردند و ا
دشمنان در تلاش‌اند تا با ایجاد شکاف در جامعه، 
وحدت عمومی را تضعیف کنند. اسلامی‌تبار با اشاره 
به‌ضرورت خدمت‌رسانی مؤثر به مردم، از مسئولان 
خواست تا مشکلات اولویت‌دار را در دستورکار قرار 
دهند و اجازه ندهند مسائل مزمن موجب ناامیدی 

در جامعه شود.
کید بر آموزه‌های   امام‌جمعه موقت کاشان با تأ
دینی درزمینه مسئولیت اجتماعی گفت: همه ما در 
قبال مسائل اجتماعی مسئول هستیم و نباید تمام 

وظایف را بر دوش مسئولان بگذاریم.
کید بر اینکه مسئولان نیز باید در حد توان   او با تأ
ــرای رفــع گرفتاری‌ها تــاش کنند، تصریح کــرد:  ب
مسئولان مشکلات چندسال‌مانده را حل کنند و 
نگذارند یک مشکل آن‌قدر بماند که مردم ناراضی 
شوند. اسلامی‌تبار با گرامیداشت روز خبرنگار و سالروز 
شهادت شهید محمود صارمی، نقش خبرنگاران را در 
اطلاع‌رسانی شفاف و ایجاد پل ارتباطی میان مردم و 
مسئولان برجسته دانست. امام‌جمعه موقت کاشان 
گاهی  اضافه کرد: خبرنگار متعهد می‌تواند در ارتقای آ
عمومی، مقابله با آسیب‌های اجتماعی و تحقق 

عدالت اجتماعی نقش‌آفرینی کند.

گلپایگان

بالابردن سطح قدرت تحلیل 
جامعه وظیفه خبرنگاران است

امام‌جمعه  گلپایگان 
گــفــت: درک اربعین، 
تنها درک فضیلت‌های 
ــث و  ــ ــادیـ ــ آن در احـ
روایــات نیست؛ بلکه 
ــت حـــرکـــت  ــ ــیـ ــ ــعـ ــ واقـ
اربعین، نمایش قدرت 
ــرم تفکر و جامعه شیعی اســـت. حــجــت‌الاســام  ن
محمدتقی کرامتی در خطبه‌های نمازجمعه این 
هفته گلپایگان اظهار کرد: اربعین حسینی حرکت 
عظیمی است که طلاب و روحانیون حــوزه نجف 
آغاز و مردم به دنبال آن‌ها حرکت کردند و به رشد 
و بلوغ امروزی رسیده است و این حرکت‌ها که همواره 
با شهادت‌ها همراه بوده به یک حرکت تحول‌آفرین 
و شتاب‌زا با آثار و برکات فراوان تبدیل شده است. 
امام‌جمعه گلپايگان بیان کرد: تفکر شیعه الهام‌گرفته 
از حرکت اهل‌بیت)ع( است و شیعه به یک بازیگر 
مهم در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
تبدیل‌شده که دشمن می‌خواهد برخلاف این قدرت، 
اقدام کند و شیعه قدرت نرم خود را در اربعین به 
نمایش می‌گذارد. کرامتی با بیان اینکه اربعین باید 
به محلی بــرای بهره‌برداری امت اسلامی تبدیل 
کید کرد: تبدیل گفتمان شیعی توسط ایران  شود، تأ
اسلامی به سراسر دنیاست و این همپایی مسلمانان 
و غیرمسلمانان در اربعین باید به سمت همدلی و 
سپس همفکری و همگرایی مواضع در اموری مانند 
غزه، فلسطین و مقاومت اسلامی حرکت کند و به 
دنیا مخابره شود.  او ادامه داد: شجاعت حضرت 
زینب)س( در دل دشمن درس اربعین است و اربعین 
امتداد حرکت سیدالشهدا)ع( است و همه حرکت‌های 
پس از عاشورا مثل دفاع‌مقدس امتداد اربعین است. 
ــتــگــری و  ــر اهــمــیــت روای ا مــام‌جــمــعــه گــلــپــايــگــان ب
پیوست‌های رسانه‌ای پس از هر حرکتی مثل هشت 
سال دفاع‌مقدس و جنگ دوازده‌روزه با تمرکز بر 
کید   پیروزی مقاومت در جنگ رسانه‌ای با غرب تأ

کرد. 
کرامتی بیان واقعیت، ارتــقــای دانــش عمومی و 
بــالابــردن سطح قــدرت تحلیل جامعه را وظیفه 
خبرنگاران ذکر کرد و افزود: با ایثارگری و مقاومت 
ــردم، صــحــنــه‌هــای زیــبــایــی از جــامــعــه اســامــی  ــ م
تربیت‌شده مکتب الهی به دنیا مخابره شد و مردم 
دنیا هنوز با گوشه‌هایی از این مقاومت آشنا شدند؛ 
لذا رسانه‌ها با تمرکز بر نقاط قوت ایران، پیوست 

رسانه‌ای این حرکت را صورت دهند.

5 1 6 1   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
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ـــبکه‌های  ـــگ دوازده‌روزه، ش ـــت. در جن ـــردی اس و ف
ــایی  ــرای شناسـ ــمن بـ ــزار دشـ ــی ابـ ــی خارجـ اجتماعـ
بســـیاری از فرماندهـــان و دانشـــمندان مـــا 
بودنـــد؛ ازایـــن‌رو، توســـعه شـــبکه ارتباطـــات و 
 فضـــای مجـــازی داخلـــی ضرورتـــی انکارناپذیـــر

 است.
ــماری از  ــن جنـــگ، شـ ــان ایـ ــد: در جریـ ــادآور شـ  او یـ
خودفروختـــگان و عوامـــل صهیونیســـتی شناســـایی 
و دســـتگیر شـــدند و بایـــد بـــا آنـــان برخـــوردی قاطـــع 
صورت گیرد تا درس عبرتی برای هـــر عامل نفوذی 
 و بیگانه باشـــد. این جنگ، بار دیگـــر اقتدار ایران را

 به اثبات رساند.
ــی  ــرد: آژانـــس بین‌المللـ ــد کـ کیـ آیـــت‌الله مهـــدوی تأ
انـــرژی اتمـــی در ایـــن جنـــگ، بـــا کنـــار گذاشـــتن 
وظایـــف حرفـــه‌ای خـــود، چهـــره صهیونیســـتی و 
جانبدارانـــه‌اش را آشـــکار ســـاخت و کینـــه خـــود 
بـــه ملـــت ایـــران را نشـــان داد. نبایـــد اجـــازه داد 
 مســـئولان ایـــن آژانـــس بـــار دیگـــر وارد کشـــور 

شوند. 
امام‌جمعـــه موقـــت اصفهـــان ادامـــه داد: در 
جنـــگ دوازده‌روزه، ایـــران اســـامی در برابـــر 
تمـــام جبهـــه کفـــر ایســـتاد. بـــر پایـــه آموزه‌هـــای 
گـــر مؤمنـــان صبـــر پیشـــه کننـــد، تـــوان  قـــرآن، ا
 آن را خواهنـــد داشـــت کـــه بـــر دشـــمنان خـــود

 غلبه یابند. 

امام‌جمعـــه  موقـــت اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه نقـــش 
دســـتگاه دیپلماســـی گفت: تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی در جریان جنگ دوازده‌روزه از سوی وزارت 
امـــور خارجـــه، پیـــام اقتـــدار و مظلومیـــت ایـــران را بـــه 

جهانیـــان رســـاند. 
آیـــت‌الله ســـید ابوالحســـن مهـــدوی در خطبه‌هـــای 
دشمن‌شـــکن نمـــاز عبادی‌سیاســـی روز گذشـــته 
ـــه  ـــزاران ب ـــه نمازگ ـــوت هم ـــن دع ـــان ضم ـــهر اصفه ش
تقـــوای الهـــی اظهـــار کـــرد: حضـــرت یوســـف)ع( رمـــز 
ــار را »صبـــر« و »تقـــوا« معرفـــی  ــر کفـ پیـــروزی خـــود بـ
ــر  ــا صبـ ــر ماســـت کـــه تقوایـــی آمیختـــه بـ می‌کنـــد و بـ

ــم.  ــه کنیـ پیشـ
ـــد  ـــامی فرموده‌ان ـــاب اس ـــم انق ـــر معظ ـــزود: رهب او اف
کـــه جمهـــوری اســـامی بـــر پایـــه دیـــن و دانـــش بنـــا 
، نخبـــگان متدیـــن  شـــده اســـت و در ایـــن مســـیر
پـــرورش می‌یابنـــد. در جنـــگ دوازده‌روزه، آنچـــه 
زمینه‌ســـاز پیـــروزی شـــد، قدرتـــی برخاســـته از »تقـــوا« 

و »تخصـــص« بـــود. 
کیـــد بـــر اهمیـــت  امام‌جمعـــه موقـــت اصفهـــان بـــا تأ
انســـجام ملـــی تصریـــح کـــرد: دشـــمن در پـــی ایجـــاد 
اختـــاف میـــان مـــردم ایـــران بـــود؛ امـــا ملـــت بـــا 
وحدتـــی مثال‌زدنـــی در برابـــر او ایســـتادند. امـــروز 
بایـــد بـــا کســـانی کـــه بـــه ترویـــج فســـاد دامـــن می‌زننـــد، 
ــی  ــاد، انســـجام اجتماعـ ــه فسـ ــرا کـ ــود؛ چـ ــه شـ مقابلـ
را خدشـــه‌دار می‌کنـــد. دشـــمن دقیقـــا بـــه همیـــن 
نقطـــه چشـــم دوختـــه اســـت و مســـئولان بایـــد در 
 حفـــظ حـــدود الهـــی و جلوگیـــری از اشـــاعه فســـاد

 هوشیار باشند.
ــت:  ــاب گفـ ــئله حجـ ــه مسـ ــاره بـ ــا اشـ ــن بـ  او همچنیـ
ــد؛  ــا دامـــن بزنـ ــه اختلاف‌هـ ــد بـ بی‌حجابـــی می‌توانـ
مـــردم متدیـــن و خانواده‌هـــای شـــهدا هرگـــز از خـــط 
ـــر  ـــد آمـــد. حضـــور رهب ـــاه نخواهن قرمزهـــای خـــود کوت
انقـــاب در جنـــگ دوازده‌روزه یکـــی از رمـــوز پیـــروزی 
جمهوری اســـامی بـــود و بایـــد در عمل به دســـتورات 
ایشـــان کوشـــید. شـــهید رئیســـی نیـــز نقـــل می‌کردنـــد 
کـــه رهبـــر معظـــم انقـــاب بارهـــا در خصـــوص عملکرد 
 دولـــت در مســـئله حجـــاب ابـــراز دغدغـــه کـــرده 

بودند.
 آیـــت‌الله مهـــدوی ادامـــه داد: جنـــگ دوازده‌روزه 
کره‌هـــا پایبنـــد  نشـــان داد کـــه دشـــمن بـــه مذا
ــرآن، دشـــمنان در پـــی  ــات قـ ــر اســـاس آیـ نیســـت. بـ
کره‌هـــا،  غفلـــت مـــا هســـتند تـــا شـــبیخون بزننـــد. مذا
دســـتاوردی نخواهـــد داشـــت؛ چـــرا کـــه آنـــان هرگـــز 
 دســـتاوردهای هســـته‌ای ایـــران را نخواهنـــد

 پذیرفت.

توسعه شبکه ارتباطات و فضای 
مجازی داخلی ضرورتی انکارناپذیر است

امام‌جمعـــه موقـــت اصفهـــان افـــزود: فضـــای 
ـــی  ـــت اطلاعات ـــده امنی ـــی، تضمین‌کنن ـــازی داخل مج

‌شعله عشق به سیدالشهدا)ع( 
هر روز در دل‌ها فروزان‌تر می‌شود
امروز نام امام‌حسین)ع( در سراسر جهان طنین‌انداز و راه‌پیمایی اربعین سبب مسلمان‌شدن بسیاری از انسان‌ها شده است

در جنگ 
دوازده‌روزه، ایران 

اسلامی در برابر 
تمام جبهه کفر 
ایستاد. بر پایه 

آموزه‌های قرآن، اگر 
مؤمنان صبر پیشه 

کنند، توان آن را 
خواهند داشت که 

 بر دشمنان خود
 غلبه یابند

او تصریـــح کـــرد: ســـخن از خلـــع ســـاح مقاومـــت لبنـــان بی‌اســـاس اســـت؛ 
حـــزب‌الله بخشـــی جدایی‌ناپذیـــر از لبنـــان اســـت. آنچـــه در جنـــگ ۳۳روزه 
ــی  ــه در پـ ــی کـ ــر دولتـ ــد، هـ ــود. بی‌تردیـ ــزب‌الله بـ ــن حـ ــد، همیـ ــروزی شـ موجـــب پیـ
خلـــع ســـاح حـــزب‌الله برآیـــد، مشـــروعیت مردمـــی خـــود را از دســـت خواهـــد داد. 
 امـــروز مـــردم لبنـــان به‌خوبـــی می‌داننـــد کـــه حـــزب‌الله هرگـــز ســـاح خـــود را زمیـــن

 نخواهد گذاشت.

سفارش به زیارت روز اربعین، حتی بیش از روز عاشورا آمده است
آیـــت‌الله مهـــدوی بـــا اشـــاره بـــه فرارســـیدن ایـــام اربعیـــن حســـینی گفـــت: 
امام‌حسن‌عســـکری)ع( فرمودنـــد: مؤمنان پنج نشـــانه دارند: نخســـت، بزرگداشـــت 
؛ دوم، زیـــارت امام‌حســـین)ع( در روز اربعیـــن؛ ســـوم، انگشـــتر بـــه دســـت راســـت  نمـــاز
ک و پنجـــم، بلندگفتـــن بســـم‌الله در نمازهـــای  کـــردن؛ چهـــارم، ســـجده بـــر خـــا

.  ظهر و عصر
کیـــد کـــرد: ســـفارش بـــه زیـــارت روز اربعیـــن، حتـــی بیـــش از   آیـــت‌الله مهـــدوی تأ
ــا  ــته تنهـ ــه در گذشـ ــن کـ ــی اربعیـ ــبختانه، راه‌پیمایـ ــده اســـت. خوشـ ــورا آمـ روز عاشـ
در میـــان علمـــا شناخته‌شـــده و مرســـوم بـــود، امـــروز بـــه برکـــت جمهـــوری اســـامی 
بـــه حرکتـــی عظیـــم و باشـــکوه بـــدل شـــده اســـت؛ تـــا آنجـــا کـــه شـــمار زائـــران آن 
ــان ــرام اســـت. ایـــن شـــکوه و عظمـــت در جهـ ــاج بیـــت‌الله الحـ ــر حجـ  چندیـــن برابـ

 بی‌نظیر است.
 او تصریـــح کـــرد: امـــروز نـــام امام‌حســـین)ع( در سراســـر جهـــان طنین‌انـــداز 
و راه‌پیمایـــی اربعیـــن ســـبب مسلمان‌شـــدن بســـیاری از انســـان‌ها شـــده 
اســـت. شـــعله عشـــق بـــه سیدالشـــهدا هـــر روز در دل‌هـــا فروزان‌تـــر می‌شـــود. 
، بـــرای کســـانی  برگـــزاری راه‌پیمایـــی جامانـــدگان در بســـیاری از شـــهرها نیـــز
 کـــه تـــوان حضـــور در اربعیـــن را ندارنـــد، اقدامـــی ارزشـــمند و شایســـته

 است.

کارفرمانی ارزیابان خسارت های  گهی انحلال انجمن صنفی  آ
بیمه ای استان اصفهان به شماره ثبت  5-3٫2-473 

در تاریخ 1404٫05٫09 ساعت 13:00 مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی 
کثریت اعضــاء در محل شــرکت ارزیابی  ارزیابان خســارت اســتان اصفهان  بــا ا
معین سنجش فرداد تشکیل و نســبت به انحلال انجمن فوق اتخاذ  تصمیم 
شد .در خصوص انحلال انجمن صنفی ارزیابان خسارت استان اصفهان بحث 
 و بررســی بعمل آمــد و النهایــه مقــرر گردید  کــه انجمن منحــل شــود . در نتیجه
قــای مهــدی داوری بــه شــماره ملــی 1289131449 بــه آدرس خیابــان    آ
محتشم کاشانی جنب داروخانه دکتر کابلی  ساختمان ستاره واحد 6 کدپستی:  
817588373 به سمت مدیر تصفیه انتخاب شد و مدیر تصفیه ضمن اعلام  
قبولی سمت اقرار به دریافت اسناد و مدارک و دفاتر و دارایی های انجمن نمود. 
قای مهدی داوری وکالت داده می شود که ضمن مراجعه به اداره کار نسبت  به آ

به ثبت صورتجلسه انحلال انجمن  با مسئولیت محدود اقدام نماید.  
***در ضمن انجمن فوق هیچگونه بدهی و طلبی از هیچ شخص یا موسسه 

و یا ارگانی ندارد.

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده  آ
شرکت بازیافت شهروند شهرستان مبارکه 

با شناسه ملی 10260126400 
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت می شود تا 
در جلســه مجمع عمومی فوق العاده که در روز  سه شنبه  
28  مــرداد  1404 از ســاعت 20 الــی 21 در محــل شــرکت 
بازیافت شهروند شهرستان مبارکه برگزار می گردد شرکت 

نمایند. 
دستور جلسه: 

1. تغییر نام شرکت 
2. اصلاح ماده 2 اساسنامه شرکت در خصوص نام شرکت 

هیئت مدیره شرکت بازیافت شهروند شهرستان مبارکه

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  آ
شرکت بازیافت شهروند شهرستان مبارکه

با شناسه ملی 10260126400 
بدین وســیله از کلیه ســهامداران محترم دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در روز  سه شنبه  28  مرداد  
1404 از ساعت 18 الی 20 در محل شرکت بازیافت شهروند شهرستان 

مبارکه برگزار می گردد شرکت نمایند. 
حضور ســهامداران محتــرم یــا نماینــدگان قانونی ایشــان در جلســه 

بهمراه معرفی نامه یا برگ سهام، موجب امتنان است. 
دستور جلسه: 

1. رسیدگی به ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1403 
2. بررسی صورت دارایی ها، مطالبات و دیون شرکت سال 1403 

3. رسیدگی به صورتحساب دوره عملکرد سالیانه شرکت در سال 1403 
4. استماع گزارش مدیران و بازرس یا بازرسان 

5. رسیدگی به سایر امور مرتبط با حساب های سال مالی 
گهی های شرکت در سال  6. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ

 1405-1404
7. تصویب بودجه سال 1404 

8. انتخاب بازرس و حسابرس اصلی و علی البدل قانونی 
9. تصمیم گیری در خصوص توزیع پاداش بین اشخاص حقوقی 

10. تصمیم گیری در خصوص توزیع سود شرکت 
هیئت مدیره شرکت بازیافت شهروند شهرستان مبارکه

سید محسن تجویدی )شهردار درچه(

محمد علی آصفی  )شهردار بیده(

محسن دل کرمی )شهردار تیران (

مرحله  دوم مرحله  اول

دبیر صفحه / پگاه ظاهری
ویراستار / عذرا دیانی
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مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار "–

اصفهان

سید مهدی عسگری–"
دبیر ستاد اربعین شهرداری اصفهان"–

حسن محمدحسینی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۸ شهردار

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان"–

شهروندان منطقه۷ اصفهان 
 منتظر »نوبرانه‌های« جدید 

و تأثیرگذار باشند

 مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان گفت: شهروندان 
این منطقه منتظر »نوبرانه‌های« جدید و تأثیرگذاری 
باشند؛ یکی از مهم‌ترین پروژه‌هایی که در آینده 
نزدیک اجرا خواهد شد، پروژه‌ای تفریحی‌رفاهی 
در مجموعه باغ فدک در حال اجراست که می‌تواند 
به‌طور اساسی چهره شمال شهر اصفهان را متحول 
کند.مهدی سلطان‌آقایی در برنامه تلویزیونی 
»اصــفــهــان مــن« اظــهــار کـــرد: یکی از مهم‌ترین 
ح‌هایی که به‌تازگی در منطقه۷ شهرداری  طر
اصفهان مــورد بهره‌برداری قرارگرفته، ایستگاه 
ــت. ایــن منطقه  آتش‌نشانی در مــیــدان حــج اس
تاکنون از داشتن ایستگاه آتش‌نشانی محروم بود؛ 
کنون  اما با همت مجموعه مدیریت شهری، هم‌ا
یک ایستگاه مجهز احداث‌شده و به بهره‌برداری 
رسیده اســت.او افــزود: این ایستگاه نقش بسیار 
مهمی در ارتقای حس امنیت و آرامش شهروندان 
کنان  دارد و می‌تواند در سبک زندگی و آسایش سا
منطقه تأثیرگذار باشد. برای احداث این پروژه، 
اعتباری بالغ‌بر ۷۰میلیارد ریال در نظر گرفته شد.
مدیر منطقه۷ شــهــرداری اصفهان با اشــاره به 
دیگر پروژه‌های عمرانی منطقه گفت: خیابان 
سعدی یکی از خیابان‌های شاهراهی و پرتردد 
منطقه است که به دلیل فرونشست، آب‌گرفتگی 
و مشکلات زیرساختی، نیاز جــدی به بازسازی 
داشت و با وجود پیچیدگی‌های فنی، این خیابان 
به‌طور کامل سامان‌دهی شد و عملیات عمرانی آن 
به پایان رسید؛ البته از شهروندان منطقه بابت 
طولانی‌شدن فرایند اجرا عذرخواهی می‌کنم؛ اما 
این پــروژه به دلیل ماهیت زیرساختی، نیازمند 
زمــان بیشتری بــرای تکمیل بود.سلطان‌آقایی 
اضافه کرد: خیابان ۱۵خرداد در جنوب منطقه نیز 
از دیگر پروژه‌هایی بود که پس از تکمیل عملیات 
عمرانی، به مرحله بهره‌برداری رسید.مدیر منطقه۷ 
شهرداری اصفهان با اشــاره به بازآفرینی محله 
فدکیه اظهار کــرد: محله فدکیه یکی از مناطق 
کم‌برخوردار و نیازمند خدمات شهری در منطقه 
بود که در این محله پروژه‌های متعددی نظیر 
سامان‌دهی خیابان‌ها، پیاده‌روسازی، تغییر نام 
محله و کلنگ‌زنی یک مجموعه فرهنگی انجام 
شده است که می‌تواند در بهبود وضعیت کالبدی 
و اجتماعی محله مؤثر باشد.او خاطرنشان کرد: 
پروژه دیگری که به مرحله آغاز عملیات اجرایی 
رسیده، سامان‌دهی پارک باج‌خونه است. این پارک 
به دلیل شرایط ناپایدار، پیاده‌روهای غیراستاندارد 
و کمبود امکانات رفاهی، با مشکلاتی برای استفاده 
شهروندان روبه‌رو بود و هم‌اکنون عملیات بازسازی 
این پارک کلید خورده است که طی چند ماه آینده 

به بهره‌برداری خواهد رسید.

طرح احیای بافت فرسوده 
 محله همت‌آباد برای
 ۶۰ خانواده با حمایت 

شهرداری اصفهان کلید خورد
 نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
ح‌شــده در جلسه هفته  جزئیات مـــوارد مــطــر
گذشته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی این 

کلان‌شهر را تشریح کرد.
ــی چهار  ــررس ــه ب ــاره ب ــ ــا اش ســیــد امــیــر ســامــع ب
دستورکار مهم اظهار کرد: نخستین موضوع، 
لایحه‌ای بود که از سوی شهردار برای پرداخت 
صددرصدی هزینه صدور پروانه ساختمانی 
مربوط به احداث شش بلوک مسکونی جدید 
در بافت فرسوده همت‌آباد، واقع در منطقه۶ 
شهرداری اصفهان، به شــورای اسلامی شهر 

تقدیم شده بود.
او با بیان اینکه تصمیم‌گیری درباره این لایحه 
در راســتــای ادامـــه مسیر احــیــای بافت‌های 
فرسوده شهری است، افزود: محدوده همت‌آباد 
ازجمله مناطقی است که سال‌ها با مشکلات 
ناشی از فرسودگی ساختاری، کوچکی منازل 
و نبود امکان نوسازی روبه‌رو بوده است؛ اما 
بــا حمایت‌های شــهــرداری و مشارکت فعال 
مــردم، پیش‌تر سه بلوک مسکونی نوساز به 
‌جای خانه‌های قدیمی احداث شده و در اختیار 

کنان قرار گرفته بود. سا
کید  نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
کرد: این پروژه جدید نیز با همکاری شهروندان 
کن این محله و حضور یک مشارکت‌کننده  سا
ح  سرمایه‌گذار دنبال می‌شود و بر اساس طر
پیشنهادی، حدود ۶۰ خانواده‌ای که مالک 
خانه‌های فرسوده و کوچک در محدوده‌ای 
به مساحت تقریبی پنج‌هزار مترمربع هستند، 
زمــیــن‌هــای خـــود را تجمیع خــواهــنــد کـــرد تا 
در قــالــب یــک پـــروژه مشارکتی، شــش بلوک 
مسکونی نوساز در همان محل احــداث و به 

آنان تحویل داده شود.
کید بر اینکه واحدهای جدید حدود  سامع با تأ
کنان  ۲۰درصد بزرگ‌تر از خانه‌های فعلی سا
ح آن  خواهد بود، گفت: مزیت دیگر این طر
است که مردم بدون نیاز به مهاجرت از محله 
خــود، در همان منطقه‌ای که سال‌ها در آن 
زندگی کرده‌اند، به خانه‌های نوساز و ایمن 

نقل‌مکان می‌کنند.
او ادامه داد: این نوع مداخله‌های شهری که 
مبتنی بر حفظ هویت محله‌ای و مشارکت 
اجتماعی است، می‌تواند الگوی مناسبی برای 

سایر نقاط شهر و حتی کشور باشد.
نایب‌رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان از 
حمایت جدی شهرداری اصفهان در اجرای 
ایــن پــروژه خبر داد و تصریح کــرد: بر اساس 
لایحه ارائــه‌شــده، شهرداری اصفهان هزینه 
صدور پروانه‌های ساختمانی این شش بلوک 
را به‌صورت صددرصد رایگان تقبل خواهد 
کرد و این حمایت مالی، انگیزه و توان مالی 
مردم برای مشارکت در این پروژه را به شکل 

چشمگیری افزایش داده است.
ح گفت:  سامع با اشــاره به جزئیات دیگر طر
در کنار این شش بلوک مسکونی، زمینی به 
مساحت حــدود سه‌هزار مترمربع به احداث 

فضای سبز محله اختصاص یافته است.
او افــزود: شهرداری ضمن تملک این زمین، 
متعهد به احــداث فضای سبز در این بخش 
شده است که با همکاری همان مشارکت‌کننده 
اجرایی خواهد شد و ایجاد این فضای سبز 
جدید، گامی مهم در بهبود کیفیت محیط‌زیست 
کنان محله  شهری و ارتــقــای سطح رفــاه سا

همت‌آباد خواهد بود.
نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: برآورد اولیه این پروژه نشان 
می‌دهد که شهرداری نزدیک به ۱۰۰میلیارد 
تومان در قالب کمک بلاعوض و معافیت‌های 
ح کمک  صدور پروانه ساختمانی به این طر
می‌کند.سامع گفت: از مجموع نزدیک به ۱۰۰ 
واحد مسکونی که در قالب این پروژه ساخته 
خواهد شد، ۶۰ واحد متعلق به مردم و مابقی 
متعلق به سرمایه‌گذار خواهد بود که با هدف 
بازگشت هزینه‌های ساخت در اختیار او قرار 
می‌گیرد.او تصریح کــرد: ایــن لایحه ابتدا در 
کمیسیون اقتصادی شورا بررسی و با کلیات 
آن موافقت شد؛ سپس در جلسه تلفیق نیز به 
تأیید اعضا رسید. با تصویب نهایی در صحن 
علنی، این پروژه به‌عنوان یک نمونه موفق 
از احــیــای بــافــت‌هــای فــرســوده شــهــری وارد 
فــاز اجرایی خواهد شد.نایب‌رئیس شــورای 
ــرد: هــدف ما  اســامــی شهر اصفهان اظــهــار ک
کنان  این است که با حمایت همه‌جانبه از سا
بافت‌های فرسوده، علاوه بر ارتقای کیفیت 
زنــدگــی شــهــرونــدان، از گسترش سکونت در 
حاشیه شهر و فرار جمعیت از هسته‌های قدیمی 

جلوگیری کنیم.
سامع گفت: اجــرای این پــروژه در همت‌آباد 
مــی‌تــوانــد بــه‌عــنــوان یــک الــگــوی مــوفــق، در 
دیگر مناطق اصفهان و حتی شهرهای کشور 

تکرار شود.

افزایش ظرفیت ۱۲هزار 
خودرو و صرفه‌جویی سالانه 

۳۵۰ تانکر سوخت با هلال 
ترافیکی شرق اصفهان

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهردار اصفهان 
ــد  ــان می‌ده ــی نش ــای تخصص ــت: برآورده گف
بــا بهره‌بــرداری از هــال ترافیکــی شــرق، 
زمــان تأخیــر ســفر در محــدوده شــرق اصفهــان 
۱۰درصــد کاهش پیــدا می‌کنــد و میــزان مصرف 
روزانــه بنزیــن تــا ۲۱هــزار لیتــر کــم می‌شــود کــه 
در مقیــاس ســالانه معــادل صرفه‌جویــی ۳۵۰ 

تانکــر ســوخت اســت.
کت با اشاره به افتتاح هلال ترافیکی  سعید سا
شرق اصفهان به‌عنوان قطعه‌ای کلیدی از حلقه 
حفاظتی شهر اظهار کرد: مسیر رینگ چهارم 
، با  و هلال ترافیکی شرق با طول ۱۴ کیلومتر
عبور از محدوده منطقه ۱۴، ۱۰ و ۱۵ و مجموعه 
پــل‌هــای ســـردار شهید سلیمانی، بــه تقاطع 
شهید فخری‌زاده و پل رودخانه در منطقه۴ 
می‌رسد و سپس وارد منطقه۶ می‌شود و به سایر 
بخش‌های حلقه حفاظتی متصل خواهد شد.
او افــزود: بررسی‌های مطالعاتی و تخصصی 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک نشان می‌دهد 
گــر قیمت بنزین فــوب خلیج‌فارس مبنای  ا
محاسبه هزینه فایده ایــن پــروژه قــرار گیرد، 
تنها در بخش صرفه‌جویی مــصــرف بنزین 
اثر این سرمایه‌گذاری در نزدیک به سه سال 
به کشور برمی‌گردد؛ ازاین‌رو انتظار است که 
تأثیر اقتصادی ناشی از چنین صرفه‌جویی با 
حمایت دستگاه‌های استانی و ملی به شهر 
اصفهان برگردد تا زمینه توسعه و تداوم چنین 

دستاوردهای ترافیکی فراهم شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: علاوه بر پیگیری مؤثر شهرداری اصفهان 
در اجرای رینگ چهارم سایر شهرهای اطراف 
کلان‌شهر اصفهان نیز میزبان بخش‌هایی از 
ح مهم هستند و از این مسیر بیش از یک  این طر
کیلومتر در شهر خورزوق، حدود هفت کیلومتر 
در دولت‌آباد، حدود ۹ کیلومتر در خمینی‌شهر، 
حدود چهار کیلومتر در شهر درچه و بیش از هفت 
کیلومتر در شهر ابریشم و حدود چهار کیلومتر در 
محدوده فرمانداری و بخشداری بوده و انتظار 
ح‌های تکمیلی برای کامل‌شدن این  است طر

رینگ ترددی اجرایی شود.
او با بیان اینکه از این ۷۸ کیلومتر حدود ۴۵ 
کیلومتر از رینگ در شهر اصفهان قرار دارد، گفت: 
هلال ترافیکی که افتتاح شد، بخش مهمی از 
رینگ است که نقش‌آفرینی ویژه‌ای در تردد 
شهر در محور شرق ایفا می‌کند و اتصال این 
هلال ترافیکی منجر به فعالیت حرفه‌ای تقاطع 
شهید رئیسی تا بزرگراه شهید دستجردی است 
که سه دروازه اصلی شهر یعنی بزرگراه شهید 
آیت‌الله رئیسی )محور تشریفات(، جاده نائین 
)محور صنعت( و بزرگراه شهید دستجردی را 

به هم متصل می‌کند.
کــت بــا اشـــاره بــه پــیــامــدهــای تــرافــیــکــی و  ســا
زیست‌محیطی این پروژه تصریح کرد: هلال 
ترافیکی شرق با افزایش ظرفیت عبور تا ۱۲هزار 
خودرو در ساعت در هردو جهت، علاوه‌بر نقش 
راهبردی در توزیع بار ترافیک بین رینگ سوم و 
شبکه حومه، منجر به سبک‌سازی عبورومرور 
در معابر شرقی و کاهش ازدحام به‌ویژه برای 

حمل‌ونقل کالا و بار می‌شود.
او ادامه داد: موقعیت این محور در اتصال به 
کاربری‌های مهمی مانند نمایشگاه بین‌المللی، 
سالن اجلاس سران، دانشگاه آزاد خوراسگان، 
شهر رؤیاها، میدان میوه‌وتره‌بار و ایستگاه 
کز را  راه‌آهن، دسترسی سریع و بهینه به این مرا
کنان و فعالان اقتصادی رقم زده است. برای سا
کت افـــزود: بــررســی‌هــای مطالعات جامع  سا
تــرافــیــکــی مــؤیــد ایـــن اســـت کـــه ایـــن پـــروژه 
عــامــل تثبیت یــا کــاهــش دســت‌کــم ۲۷۰ تن 
ــه گــازهــای گلخانه‌ای و کاهش  تولید روزانـ
 ۵,۵درصدی آلودگی صوتی و هوا در شرق شهر 

خواهد بود.
او گفت: ارزش اقتصادی ناشی از مجموع 
کاهش آلودگی، صرفه‌جویی سوخت، کاهش 
زمان سفر و کاهش تصادف‌ها سالانه بالغ‌بر 
ــرآورد می‌شود که این  ۳۲۴ میلیارد تومان ب
میزان با مقایسه قیمت واقعی انرژی یا اثرات 
لایندگی‌ها در محاسبه استاندارد  اقتصادی آ
با قیمت جهانی به مراتب بیشتر و تا چند برابر 

این عدد خواهد بود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
کید کرد: با توجه به قرارگرفتن شهرک صنعتی  تأ
جی در این محدوده، هدایت خودروهای باری 
 ، مواد اولیه و محصولات صنعتی به این مسیر
ــار سنگین، کاهش  سهم بــزرگــی در جــذب ب
ترافیک در شبکه شهری و کنترل عــوارض 
ناشی از تردد وسایل سنگین در معابر مرکزی 

شهر خواهد داشت.
کت یادآور شد: در کنار تمام این دستاوردها،  سا
تضمین ایمنی ترافیک، تقویت زیرساخت‌های 
لجستیکی و کمک به حفظ محیط‌زیست از 

مهم‌ترین نتایج پروژه به‌شمار می‌رود.

بهره‌برداری از
هلال 14کیلومتری اصفهان

 شــهــردار اصفهان گفت: مستندسازی دانش 
فنی پروژه رینگ چهارم باید انجام و یادداشت، 
ثبت و ضبط شود تا در تاریخ شهرداری اصفهان 

و مدیریت دانش باقی بماند.
علی قــاســم‌زاده در حاشیه هفتادوچهارمین 
ویژه‌برنامه »به احترام مردم اصفهان« با محوریت 
آیین بهره‌برداری از ۱۴ کیلومتر مسیر رینگ چهارم 
ترافیکی اصفهان اظهار کرد: شهادت می‌دهم که 
کارگران در سرمای زمستان و گرمای تابستان، 
حتی تعطیلات نــوروز بدون وقفه برای اجرای 

این پروژه فعالیت کردند.
شهردار اصفهان افزود: از یکم فروردین سال جاری 
پروژه رینگ فعال بود و آخرین اقدام‌های این 
پروژه در شب‌های جنگ دوازده‌روزه، زمانی که 

ضدهوایی‌ها کار می‌کردند، بوده است.
قــاســم‌زاده بــا تقدیر از تــاش مناطق ۱۵ و ۱۰ 
شهرداری اصفهان ادامــه داد: دست تک‌تک 
ــروژه فعالیت کــردنــد،  ــ کــســانــی را کــه در ایـــن پ

می‌بوسم.

رینگ چهارم ترافیکی اصفهان 
تحقق یک برنامه ۲۰ساله است

 رئیس کمیسیون اقــتــصــادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شــورای اسلامی شهر اصفهان در 
حاشیه هفتادوچهارمین ویژه‌برنامه »به احترام 
مردم اصفهان« با محوریت آیین بهره‌برداری از 
۱۴ کیلومتر مسیر رینگ چهارم ترافیکی اصفهان 
با اشاره به سابقه تدوین برنامه‌های بلندمدت در 
مدیریت‌شهری اصفهان، بهره‌برداری از رینگ 
چهارم ترافیکی این کلان‌شهر را یکی از ثمره‌های 

اجرای برنامه‌های ۲۰ساله دانست.
ــه پیشینه  ــا اشــــاره ب ــی‌هــا ب عــبــاس حــاج‌رســول
برنامه‌ریزی بلندمدت در مدیریت‌شهری این 
کلان‌شهر اظهار کرد: ما از سال‌ها پیش و حتی 
پیش از اینکه بحث برنامه‌های بلندمدت در سایر 
ح شود، برای اصفهان  کلان‌شهرهای کشور مطر

برنامه ۲۰ساله تدوین کرده بودیم.
او افزود. یکی از همین برنامه‌ها، اجرایی‌شدن 
پروژه بزرگ رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان 
بود که اینک به بار نشسته و به مردم اصفهان 

تقدیم شده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
کید  گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
کرد: این پروژه یکی از اهداف اصلی برنامه‌های 
۲۰ساله شهرداری اصفهان بود که در شورای 
دوم به‌طور دقیق تبیین شده بود و اینک شاهد 

تحقق عملی آن هستیم.
حاج‌رسولی‌ها گفت: وقتی چنین پـــروژه‌ای با 
ایــن وســعــت و اهمیت بــه ســرانــجــام مــی‌رســد، 
نشان‌دهنده آن است که شهرداری اصفهان دارای 
یکی از موفق‌ترین و منسجم‌ترین سیستم‌های 
برنامه‌ریزی در میان دستگاه‌های اجرایی کشور 

است که توانسته ایده‌ها را به عمل برساند.
او با اشــاره به اهمیت راهــبــردی رینگ چهارم 
ادامه داد: این پروژه آخرین رینگ ترافیکی شهر 
اصفهان است و دیگر حلقه‌ای بعد از آن برای شهر 

وجود نخواهد داشت.
رئیس کمیسیون اقــتــصــادی، سرمایه‌گذاری 
و گــردشــگــری شـــورای اســامــی شــهــر اصفهان 
خاطرنشان کرد: رینگ چهارم مرز توسعه کالبدی 
اصفهان را مشخص می‌کند و اتصال کامل آن 
نقش بسزایی در بهبود ترافیک شهری، کاهش 
لایندگی هوا و تسهیل دسترسی‌های پیرامونی  آ

خواهد داشت.
حاج‌رسولی‌ها گفت: بخش‌هایی از این رینگ در 
محدوده قانونی شهر اصفهان و حتی بخش‌های 
شرقی استان اجراشده که به ‌دست مجموعه 
مدیریت‌شهری و با همکاری نهادهای مرتبط 

به انجام رسیده است.
او افزود: هنوز بخش‌هایی از این رینگ در قسمت 
غربی اصفهان باقی‌مانده که لازم است با مشارکت 
و همت استاندار و وزیر راه و شهرسازی هرچه زودتر 
ح عظیم به‌طور کامل مورد  تکمیل شود تا این طر
بهره‌برداری قرار گیرد.رئیس کمیسیون اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر 
کید کرد: نه‌تنها افتتاح رینگ چهارم،  اصفهان تأ
بلکه توسعه زیرساخت‌هایی همچون مجموعه 
تفریحی »شهر رؤیاها« که با این رینگ در ارتباط 
است، نشان‌دهنده تحول جدی در چشم‌انداز 
شــهــری اصفهان اســت.حــاج‌رســولــی‌هــا گفت: 
در هیچ‌کدام از شهرهای کشور، چنین ترکیبی 
از توسعه زیرساختی و تفریحی در کنار یکدیگر 
وجــود نــدارد و تمام این‌ها حاصل همان تفکر 
برنامه‌ریزی‌شده‌ای است که در سال‌های گذشته 
پایه‌گذاری شد و اینک به دستاوردهای ملموس 

برای مردم منجر شده است.

  رینگ چهارم پروژه‌ای زیرساختی 
برای آینده حمل‌ونقل اصفهان است

 شهردار سابق اصفهان هم در این ویژه‌برنامه 
گفت: رینگ چهارم یکی از پروژه‌های زیرساختی 
اساسی برای آینده حمل‌ونقل اصفهان است که 
باید در کنار سایر اقدام‌های هوشمندسازی، توسعه 
حمل‌ونقل عمومی و مدیریت منابع ترافیکی، 
به‌عنوان راهکاری بلندمدت برای حل مشکلات 

حمل‌ونقل شهری موردتوجه قرار گیرد.

قدرت‌الله نوروزی اظهار کرد: این پروژه به‌طول 
۷۸,۲ کیلومتر یکی از بزرگ‌ترین پــروژه‌هــای 
عمرانی شهر اصفهان بوده است که حدود ۴۶ 
کیلومتر آن در محدوده شهر اصفهان قرار دارد.

او افزود: اجرای پروژه رینگ چهارم از نقطه صفر 
تا هشت کیلومتر به‌ویژه به دلیل پیچیدگی‌های 
آزادســازی، یکی از دشوارترین مراحل اجرایی 
ــروژه بــود کــه در دوره مدیریت پیشین  ایــن پـ
 شــهــرداری اصفهان بــا موفقیت بــه سرانجام

رسید.
کید کرد: شاید بتوان گفت  شهردار سابق اصفهان تأ
بزرگ‌ترین حجم آزادسازی در میان پروژه‌های 
عمرانی اخیر اصفهان، مربوط به همین بخش 

از رینگ چهارم بود.
ــوروزی گفت: به‌عنوان نمونه، کارخانه قند  ن
اصفهان به‌تنهایی بیش از ۱۰۰هـــزار مترمربع 
آزادســـازی داشــت کــه انــجــام ایــن اقــدام بسیار 
پیچیده و حساس بود؛ بااین‌حال این آزادسازی‌ها 
در دوره پیشین مدیریت‌شهری انجام شد و 
اینک خوشحال هستم که بخش باقی‌مانده 
این پروژه تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده 
است و شهروندان می‌توانند از آن استفاده کنند.
کید بر اهمیت ویژه پروژه رینگ چهارم  او با تأ
در شبکه ترافیکی کلان‌شهر اصفهان ادامه داد: 
گر اتصال  که ا این پروژه بسیار اهمیت دارد؛ چرا
 ، آن بــا شهرهای اطـــراف ازجمله خمینی‌شهر
درچه، فلاورجان و سایر نقاط پیرامونی برقرار 
شـــود، نــقــش کــلــیــدی در روان‌ســــــازی جــریــان 
 ترافیک و کاهش بار ترافیکی معابر مرکزی ایفا

خواهد کرد.
شــهــردار سابق اصفهان خاطرنشان کــرد: این 
رینگ می‌تواند موجب ارتقای ایمنی جاده‌ها، 
افزایش سرعت دسترسی و کاهش مصرف سوخت 

و آلودگی هوا شود.
نوروزی تصریح کرد: پروژه رینگ چهارم اتفاقی 
بسیار بزرگ برای شهر اصفهان است و با توجه 
به اینکه در جریان بخش عظیمی از این پروژه 
بودم و بخشی از آن را اجرا کرده‌ام، به‌خوبی از 
گاه  پیچیدگی‌ها، دشواری‌ها و اهمیت فراوان آن آ
هستم و خوشحالم که تلاش‌های صورت‌گرفته 
به ثمر نشسته است و مردم از مزایای آن بهره‌مند 

شده‌اند.

 رینگ چهارم ترافیکی عامل مهمی 
در تحقق توسعه پایدار است

ــورای اســامــی  ــ ــای ش ــش‌ه ــژوه  رئــیــس مــرکــز پ
شــهــر اصــفــهــان در حــاشــیــه هفتادوچهارمین 
ــردم اصــفــهــان« با  ویــژه‌بــرنــامــه »بـــه احــتــرام مـ
محوریت آیین بهره‌برداری از ۱۴ کیلومتر مسیر 
کید بر اهمیت  رینگ چهارم ترافیکی اصفهان با تأ
راهبردی رینگ چهارم ترافیکی به‌عنوان یکی از 
ابرپروژه‌های تاریخ مدیریت‌شهری این کلان‌شهر 
گفت: این پروژه عامل مهمی در تحقق توسعه 
پایدار، کاهش آلودگی هوا و روان‌سازی ترافیک 

شهری است.
مصطفی نباتی‌نژاد اظهار کرد: رینگ چهارم یکی از 
ابرپروژه‌های مهم مجموعه ادوار مدیریت‌شهری 
در اصفهان بوده که هر دوره‌ای که مدیریت‌شهری 

تغییر کرده، بخشی از آن پیش رفته است.
او افزود: در دوره فعلی مدیریت‌شهری، این پروژه 
با شتاب بسیار بیشتری پیگیری شد و اولویت آن 

به‌صورت جدی در دستورکار قرار گرفت.
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
کید کرد: همه کارشناسان و مدیران  اصفهان تأ
شهری به‌خوبی می‌دانند که این پروژه چه نقش 
مهمی در توسعه پایدار کلان‌شهر اصفهان دارد.
نباتی‌نژاد گفت: رینگ چهارم می‌تواند تأثیر 
عمده‌ای در بهبود شرایط ترافیکی، کاهش آلودگی 
هوا و ارتقای کیفیت زیست‌پذیری شهر داشته 
باشد.او ادامه داد: این رینگ نه‌تنها زیرساختی 
بـــرای تـــردد و حمل‌ونقل شــهــری اســـت، بلکه 
به‌نوعی مرز اصفهان نوین را برای ما مشخص 
می‌کند، مرزی که توسعه جدید شهر در امتداد 

آن تعریف می‌شود.
رئــیــس مــرکــز پــژوهــش‌هــای شـــورای اســامــی 
شهر اصفهان تصریح کــرد: بسیاری مــردم از 
ابعاد این پروژه مطلع نیستند و ممکن است 
گمان کنند رینگ چهارم با اعتبارات دولتی یا 
از سوی اداره‌کل راه و شهرسازی اجرایی شده 
است؛ درحالی‌که در واقعیت، وجب‌به‌وجب 
این پــروژه متعلق به مــردم بــوده و آزادســازی 
آن با همکاری مستقیم شهروندان صورت 
گرفته است.نباتی‌نژاد گفت: در بعضی نقاط 
گزیر شدیم موضوع را به ماده  شرقی پروژه، نا
۸ ارجاع دهیم؛ اما بیش از ۹۰درصد مسیر با 

توافق و تعامل انجام شده است.
او افزود: این مسیر از دل کاربری‌های مختلف 
ــاری، مــســکــونــی، کـــشـــاورزی و  ــه تـــجـ ازجــمــل
بافت‌های فــرســوده عبور مــی‌کــرده و همین 
موضوع نیز یکی از دلایل زمان‌بربودن پروژه 
بوده است.رئیس مرکز پژوهش‌های شورای 
کید کرد: آزادسازی‌های  اسلامی شهر اصفهان تأ
انجام‌شده به‌گونه‌ای بود که گویی یک خیابان 
وسط شهر یا حتی یک کوچه را از دل بافت‌های 
کم و قدیمی آزاد می‌کردیم؛ فرایندی که  مترا

پیچیدگی‌های زیادی داشت.
نــبــاتــی‌نــژاد عــنــوان کـــرد: بــا وجـــود هــمــه ایــن 
ــروژه توانست مسیر رشد  دشــواری‌هــا، ایــن پ
ــه دهـــد و  ــ ــت ادامـ ــدی و تــوســعــه خـــود را بـــا ج
 ایــنــک بــه مــراحــل پــایــانــی خــود نــزدیــک شده

است.
او اضافه کرد: آرزوی من این است که شهروندان 
هرچه زودتــر تکمیل نهایی رینگ چهارم را 
به‌ویژه در بخش‌های غربی اصفهان مشاهده 
گیر ایــن پـــروژه کلیدی  کنند و از مــزایــای فرا

بهره‌مند شوند.

شست‌وشوی ۸۰۷ هزار 
 مترمربع از معابر کربلا 

توسط شهرداری اصفهان
کنون   دبیر ستاد اربعین شهرداری اصفهان گفت: تا
شست‌وشوی ۸۰۷ هزار مترمربع از معابرسطح شهر 
کربلا و خیابان‌های واگذارشده به شهر اصفهان، توسط 
شهرداری این کلان‌شهر انجام شده است.سید مهدی 
عسگری اظهار کرد:  شست‌وشوی مکانیزه معابر این 
شهر به میزان ۱۶۲هزار مترمربع  و  ۱۹۲ هزار مترمربع 
رفــت‌وروب دستی معابر شهر کربلا توسط شهرداری 
اصفهان انجام شــد.او گفت: حمل ۷۰ تن پسماند 
توسط کامیون‌ها، ارائه خدمات ماشین‌آلات ازجمله 
تانکر آب‌رسانی با ۳۹ هزار لیتر آب‌رسانی، ۲۲ مورد 
خدمات جرثقیل، ۱۶۵۰ تن توزیع کیسه پلاستیک، 
توزیع ۱۱۸ لیتر مــواد شوینده، نظافت ۱۸۴ چشمه 
سرویس بهداشتی تعلیب، نظافت ۱۵۰ دوش حمام، 
آماده‌سازی و نظافت ۳۰۰هزار مترمربع معابر تعلیب 
کب ایرانی انجام شده  به‌عنوان محل استقرار موا
است.عسگری با اشاره به آمار افراد ثبت‌نام‌کننده در 
پویش نذر حسین)ع( ادامه داد: ثبت‌نام افراد در این 

پویش به ۳۱۱ نفر رسیده است.

 آغاز عملیات اجرایی
  فاز نهایی ایمن‌سازی 

بزرگراه  شهید ردانی‌پور
مدیر منطقه۸ شهرداری اصفهان از آغاز عملیات 
اجرایی فاز نهایی ایمن‌سازی بزرگراه شهید 
ح‌ها،  ردانی‌پور خبر داد و گفت: با اجرای این طر
سال گذشته تلفات جانی بر اثر حوادث رانندگی 
در بزرگراه مذکور نداشتیم.حسن محمدحسینی 
ــزرگــراه شهید  ــاره بــه ایــمــن‌ســازی ب ضمن اشـ
ردانی‌پور اظهار کرد: تا سال گذشته احداث 
حفاظ بتنی میانی بزرگراه حدفاصل پل چمران 
تا پل آیت‌الله صادقی به‌طور کامل انجام شد؛ 
ح حدفاصل پل آیت‌الله صادقی  ادامه این طر

تا پل امام خمینی)ره( نیز آغاز شده است.
مــدیــر منطقه۸ شــهــرداری اصــفــهــان افـــزود: 
تصادف‌ها و حــوادث رانندگی در این محل 
به‌‌دلیل عریض‌بودن و سرعت بالای خودروها 

خ می‌داد.  و معمولا در ساعات نیمه شب ر
محمدحسینی ادامه داد: بدین‌منظور عملیات 
اجرایی جــداول نیوجرسی در دو طرف بلوار 
، همچنین  میانی بــزرگــراه شهید ردانــی‌پــور
نصب گــاردریــل در طرفین ایــن بــزرگــراه اجرا 
شد که طبق نظر مراجع مربوط و پلیس راهور 
پس از این اقدام‌ها هیچ‌گونه تصادف منجر 

خ نداده است. به فوتی ر
او بــا اشـــاره بــه تکمیل احـــداث حــفــاظ بتنی 
ــوژ مــیــانــی بـــزرگـــراه شــهــیــد ردانـــی‌پـــور  ــی در رف
تصریح کرد: این پروژه حدفاصل پل آیت‌الله 
صادقی تا پل امام خمینی)ره( به طول ۴۰۰ 
 متر و هزینه بیش از ۴۲مــیــلــیــارد ریــال آغــاز 

شده است.

ارتقای کیفیت خدمات 
شهرداری اصفهان در کربلا

 عضو هیئت‌رئیسه شــورای اسلامی شهر اصفهان 
ــد که  ــی‌ده ــای مــیــدانــی نــشــان م ــی‌ه ــررس گــفــت: ب
خدمات ستاد اربعین شهرداری اصفهان در شهر 
کربلا نسبت به سال قبل بهتر و با کیفیت بیشتری 
ارائــه می‌شود و این موضوع مورداستقبال زائــران 
قرار گرفته است.احمد شریعتی در حاشیه بازدید از 
موکب مسلم‌بن‌عقیل ضمن تسلیت ایام سوگواری 
اربعین اباعبدالله‌الحسین)ع( اظهار کــرد: حضور 
باشکوه مردم حسینی در پیاده‌روی اربعین نشان از 
عشق و ارادت عمیق آنان به امام‌حسین)ع( دارد.
او با ابراز خرسندی از حضور در خیابان روضتین و 
موکب مسلم‌بن‌عقیل، به خدمات‌رسانی خادمان 
ستاد اربعین شهرداری اصفهان اشاره کرد و افزود: 
سال‌های زیادی است که شهرداری اصفهان در امر 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی در شهر کربلا 
فعالیت می‌کند و با توجه به اینکه بالاترین خدمت 
را شهرداری اصفهان در این زمینه ارائه می‌دهد، بر 
خود لازم می‌دانم از تمام افرادی که در برپایی این 
موکب و خدمت به زائران همت گماشته‌اند، قدردانی 
کنم.عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به نظارت اعضای شورای اسلامی شهر بر این 
فعالیت‌ها گفت: خدمات ما تنها به نظافت و پاکبانی 
محدود نمی‌شود، بلکه اقدام‌های فرهنگی نیز به‌طور 
شایسته‌ای انجام شده است.شریعتی با اشاره به آمار 
کارکنان زائــراولــی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
امسال حدود هزار نفر از کارکنان شهرداری توفیق 
خدمت و زیارت امام‌حسین)ع( را برای نخستین‌بار 
پیدا کرده‌اند و ستاد اربعین شهرداری اصفهان ضمن 
برگزاری کارهای فرهنگی و عزاداری، تمثال سرداران 
شهید را در خیابان روضتین و خیابان‌های منتهی به 
موکب مسلم‌بن‌عقیل نصب کرده است که هدف از 
این اقدام ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و الگوسازی 
برای نسل جوان بوده است.عضو هیئت‌رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: شهرداری شهر مسیب 
که قبور مطهر دوطفلان مسلم در آن شهر قرار دارد، 
درخواست کرده است یک روز خادمان شهرداری 
اصفهان بــرای نظافت ایــن مکان کمک کنند که 
امیدواریم این راه و توشه‌ای که خداوند نصیب ما کرده 
است، ذخیره دنیا و آخرت ما باشد.شریعتی در پایان با 
ابراز محبت به خدمتگزاران زائران گفت: دست همه 
 خدمتگزاران را می‌بوسم و از زحمت‌های آن‌ها قدردانی

 می‌کنم.‌

ویراستار / عذرا دیانی
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میراث اصفهان

الهه
 جلالی

وه میراث خبرنگار گر

محلـــه هارونیـــه، یکـــی از ارزشـــمندترین 
گنجینه‌هـــای تاریخـــی اصفهـــان، در آســـتانه 
بازآفرینی و تحولی مهم قرار دارد؛ پروژه‌ای 
کـــه قـــرار اســـت روح تـــازه‌ای بـــه ایـــن بافـــت 

ـــد. ـــن ببخش که

محلــه هارونیــه، به‌عنــوان یکــی از کهن‌تریــن و 
ارزشمندترین مناطق تاریخی شهر اصفهان، جایگاهی 
ویژه در میــان بافت‌های تاریخی شــهر دارد. این محله 
در منطقه ۳ شهرداری واقع شده و میان دو میدان مهم 
و تاریخــی اصفهــان، یعنــی میــدان عتیــق و میــدان امام 
)ره(، قــرار گرفتــه اســت و از شــرق بــه خیابــان هاتــف، از 
جنــوب بــه خیابــان حافــظ، و از شــمال و غــرب بــه بــازار 

ــزرگ اصفهــان محــدود می‌شــود. ب
در واقع، موقعیــت منحصربه‌فرد تاریخــی و جغرافیایی 
هارونیــه، آن را به پلی ارتباطی میــان دو میدان تاریخی 
بــدل کــرده؛ عاملــی کــه بــر اهمیــت فرهنگــی و تاریخــی 
ــه یکــی  ــه ب ــا هارونی ــه افــزوده و باعــث شــده ت ایــن محل
ح‌هــای نوســازی و مرمــت  از کانون‌هــای اصلــی در طر
شــهری تبدیل شــود.در مطالعــه‌ای جامع و گســترده که 
توســط امیرحســین شــکیب‌راد و ســید نیما میرحســینی، 
ح نوســازی و بازآفرینــی  پژوهشــگران و کارشناســان طــر
شــهری، بــر روی ایــن محلــه انجــام شــده، بخش‌هــای 
هویت‌منــد هارونیــه بــا دقــت بررســی شــده‌اند. بــرای 
مثال، محلــه گلبــار و منــاره خواجه‌علــم از جملــه عناصر 
شــاخص هویتــی ایــن منطقــه به‌شــمار می‌رونــد. محلــه 
گلبار همچنان پابرجاســت، امــا منــاره خواجه‌علم دیگر 
وجــود نــدارد. بــا ایــن حــال، به‌دلیــل اهمیــت تاریخــی و 
معمــاری آن، همچنــان از ایــن منــاره به‌عنــوان یکــی از 

نشــانه‌های هویت‌ســاز هارونیــه یــاد می‌شــود.

محله گلبار؛ یادگاری از تاریخ کهن 
اصفهان

ح نوســازی و بازآفرینــی هارونیــه  پژوهشــگران طــر
دربــاره ایــن محلــه می‌نویســند: »محلــه گلبــار، یــا بــه 

لبهــار، یکــی از قدیمی‌تریــن 
ُ

روایتــی گ
محله‌های اصفهان است؛ چنان‌که حتی 
وجه‌تســمیه‌ نام آن نیــز در گــذر زمان گم 
شده و ناشناخته مانده است. این محله 
گاه با نام »گلبار« و گاه با عنوان »گلبهار« 
ثبــت شــده، امــا به‌نظــر می‌رســد صــورت 
لبــار، رایج‌تــر و معتبرتــر 

ُ
نخســت، یعنــی گ

باشد. از نظر موقعیت جغرافیایی، محله 
گلبار از شــمال بــه میــدان عتیق، از شــرق 
به محله‌هــای کــرّان و جوبــاره، از جنوب 
به باغات پاقلعه و نقش‌جهان، و از غرب 

بــه نیــم‌آورد منتهــی می‌شــود.«
در ادامــه ایــن پژوهــش، بــه نکتــه‌ای 
مهــم اشــاره می‌شــود: »برخــی مورخــان 
بــر ایــن باورنــد کــه دهکــده‌ باســتانی 
ــه  ــن محل ــی ای ــل کنون ــینان در مح خوش
قــرار داشــته اســت. بــر همیــن اســاس، 
احتمــال مــی‌رود امامــزاده اســماعیل یــا 
مسجد شــعیا، نخستین مســجدی باشد 
که ایــوب بــن زیــاد در ســاحل رود فرســان 
بنــا کــرده اســت؛ هرچنــد شــواهد تاریخــی 
قطعــی بــرای این ادعا در دســت نیســت. 
بــا ایــن حــال، قدیمی‌تریــن اثــر معمــاری 
به‌جامانــده در ایــن محلــه، مجموعــه‌ 
امامــزاده اســماعیل و منــاره‌ نیمــه‌کاره‌ 
 ســلجوقی مشــهور بــه منــاره آلب‌ارســان

 است.«

در این محــدوده وجــود دارد که اغلب متعلــق به دوران 
قاجار و بعد از آن اســت، ادامه می‌دهد: »متاسفانه این 
خانه‌های تاریخی در وضعیت رهاشده به‌سر می‌برند و 
هر روز بیش از پیــش در معرض تخریب قــرار می‌گیرند. 
از جمله عناصر ارزشمند معماری در این محله می‌توان 
بــه بادگیرهــا و طراحی خــاص حوض‌ها اشــاره کــرد که از 

ــت زیادی دارند.« نظر تاریخی و هنری، اهمی

پیش‌بینی پروژه‌های عمرانی برای 
احیای هارونیه

بــرای اطــاع از آخریــن اقدامــات عمرانــی و میدانــی 
انجام‌شــده در زمینــه بازآفرینــی محلــه هارونیــه، بــا 
ــی توبچــی، معــاون بازآفرینــی ســازمان نوســازی  عل
و بهســازی شــهرداری اصفهــان، گفت‌وگــو کردیــم. 
او در گفت‌وگــو بــا »اصفهان‎زیبــا« توضیــح می‌دهــد: 
»در خصــوص مطالعــات انجام‌شــده، پیشــینه‌ای 
وجــود دارد کــه بخشــی از آن بــه بررســی ارزش و 

اهمیــت تاریخــی محلــه هارونیــه 
اختصــاص دارد و بخــش دیگــر بــه 
کنان و  فرآینــد تســهیل‌گری بــا ســا

مالــکان می‌پــردازد.«
او همچنیــن بــه اقدامــات مدیریتــی 
صورت‌گرفته اشاره کرده و می‌افزاید: 
»در بودجــه منطقــه ۳ شــهرداری، 
برخــی پروژه‌هــای عمرانــی بــرای 
ایــن محلــه پیش‌بینــی شــده اســت. 
همین‌طــور در بودجــه ســازمان 
نوســازی نیــز اعتباراتــی بــرای ایــن 
منظــور در نظــر گرفتــه شــده اســت. 
علاوه بر این، طراحی‌هایی در برخی 
ــه فضاهــای شــهری  حوزه‌هــا، از جمل
ــی هارونیــه انجــام شــده  ــر اصل و معاب

و در دســتور کار قــرار دارد.«

آغاز عملیات عمرانی 
هارونیه از شهریورماه

معــاون بازآفرینی ســازمان نوســازی و 
بهســازی شــهر اصفهــان، بــا اشــاره بــه 
برنامه‌های اجرایی سازمان نوسازی 
می‌گویــد: »در ســال جــاری، اجــرای 
اقدامــات عمرانــی در محلــه هارونیــه 
در دســتور کار ســازمان نوســازی قــرار 
گرفتــه اســت. مــا دو برنامــه‌ ویــژه در 
دســتور داریم: یکی پهنه باباقاســم و 

م؛ نماد فراموش‌شده 
َ
مناره خواجه عَل

محله گلبار
در ادامــه ایــن گــزارش آمــده اســت: »هویــت یــک محلــه 
یا گــذر تاریخــی، تنهــا بــه بناهــای باقی‌مانــده از گذشــته 
محدود نمی‌شــود؛ بلکه آثــاری که در گذر زمــان از میان 
رفته‌انــد نیــز می‌تواننــد نقشــی هویت‌ســاز در حافظــه 
تاریخــی آن منطقــه ایفــا کننــد. منــاره خواجــه عَلَــم یکی 
از برجســته‌ترین مناره‌هــای تاریخــی اصفهــان بــود کــه 
ــه گلبــار داشــت. ایــن منــاره در  پیونــدی عمیــق بــا محل
سال ۱۳۱۳ شمســی فروریخت، و با نابودی آن، بخشی 

از هویــت تاریخــی ایــن محلــه نیــز از میــان رفــت.«
ح نوســازی بافت هارونیه، در  شکیب‌راد، کارشناس طر
گفت‌وگــو بــا اصفهان‌زیبــا می‌گویــد: »در ایــن بافــت کــه 
کنون ۹۵ خانــه تاریخی  ک ثبتــی دارد، تا حدود هــزار پلا
شناســایی شــده‌اند؛ یعنــی حــدود ۱۰ درصــد از بناهــا، 
خانه‌هایی با ارزش تاریخی هســتند. از ایــن میان، بین 

۳۰ تــا ۴۰ خانــه واقعــا ارزش مرمــت و کار کــردن دارنــد.«
او بــا اشــاره بــه وضعیــت مرمــت ایــن 
خانه‌هــا اضافــه می‌کنــد: »در ســال‌های 
اخیر، از مجموع این ۹۵ خانه تاریخی، 
تنهــا ۱۲ خانه مرمت شــده‌اند. به‌عنوان 
کنــون  نمونــه، خانــه مشــیر کــه هم‌ا
قابــل بازدیــد اســت و به‌صــورت مــوزه 
مــورد اســتفاده قــرار می‌گیــرد، یکــی 
از نمونه‌هــای موفــق مرمــت اســت. 
همچنیــن خانه‌هــای یخچــال، گلبهــار 
و گل‌آرا از دیگــر بناهــای تاریخــی ایــن 
محــدوده هســتند کــه در دســت مرمــت 

و احیاســت.«

بلدیه قدیم؛ نخستین 
شهرداری اصفهان در هارونیه

ایــن کارشــناس خاطرنشــان می‌کنــد: 
»در ایــن بافــت، مجموعــه‌ای از 
ک‌هایــی وجــود دارد کــه یــا  ابنیــه و پلا
خانه‌های تاریخی هستند، یا به‌صورت 
ک‌هایی در قالــب ســراها و  ســوپرپلا
تیمچه‌های تاریخی شناخته می‌شوند. 
از جملــه ایــن مــوارد می‌تــوان بــه ســرای 
آقا، ســرای خــوروش و ســرای هرندی‌ها 
اشــاره کــرد؛ ســرای هرندی‌هــا روزگاری 
بــا نــام بلدیــه قدیــم، یعنــی نخســتین 
شــهرداری اصفهــان شــناخته می‌شــد.«
او با بیــان اینکــه چندین خانــه تاریخی 

ــهان و دیگری محله هارونیه. این  محدوده شهش
دو، از جملــه پروژه‌هــای شــاخص در برنامه‌هــای 
نوســازی شــهرداری اصفهــان بــه شــمار می‌رونــد.«
ح باباقاســم  او ادامــه می‌دهــد: »از آن‌جــا کــه طــر
، اولویــت بــر  زودتــر آغــاز شــده، بنــا بــر نظــر شــهردار
ایــن اســت کــه عملیــات آن محــدوده ابتــدا بــه 
ــه  ــات در هارونی ــان اقدام ــد و هم‌زم ــرانجام برس س
نیــز آغــاز شــود. بــا ایــن حــال، پیش‌بینــی می‌کنیــم 
کــه عملیــات عمرانــی در محلــه هارونیــه از حوالــی 

، آغــاز شــود.« شــهریورماه، کمــی زودتــر یــا دیرتــر

امید به تحول هارونیه تا پایان سال
کیــد بــر اهمیــت مشــارکت بخــش  در پایــان، او بــا تأ
غیردولتی در فرایند نوسازی یادآور شد: »به‌موازات 
اقدامــات عمرانــی، تــاش می‌کنیــم زمینــه ورود 
بخــش خصوصــی و فعال‌ســازی ســرمایه‌گذاری 
در ایــن محلــه نیــز فراهــم شــود تــا بخشــی از فرآینــد 
بازآفرینــی کالبــدی و اقتصــادی 
هارونیــه بــا مشــارکت غیردولتــی 
پیــش بــرود. امیدواریــم تــا پیــش از 
پایان ســال، اتفاقــات مثبتــی در این 

زمینــه رقــم بخــورد.«

هارونیه در آستانه یک تحول
بــه گــزارش »اصفهــان زیبــا«، محلــه 
تاریخــی هارونیــه، بــا قــرار گرفتــن در 
میان دو میدان مهم اصفهان، یعنی 
میــدان عتیــق و میــدان امــام )ره(، 
در آســتانه تحولــی تــازه قــرار دارد. بــر 
اســاس اعــام مســئولان شــهرداری، 
عملیــات عمرانــی در ایــن محــدوده 
از شــهریورماه آغاز خواهد شــد. امید 
ــی،  ح بازآفرین ــر ــرای ط ــا اج ــی‌رود ب م
گفتــه ایــن محلــه  داســتان‌های نا
دوبــاره شــنیده شــوند؛ ســراهایی کــه 
روزی محل توقــف کاروان‌ها و تجار 
کنون می‌توانند به سراهای  بودند، ا
کــز  ســنتی، گالری‌هــای هنــری یــا مرا
فرهنگی تبدیل شوند. تغییر کاربری 
این فضاها متناســب با نیاز روز شــهر 
و جامعــه عــاوه بــر اینکــه می‌توانــد 
آن‌هــا را از فرســودگی نجــات دهــد، 
به هویــت شــهری اصفهــان نیز جان 

تــازه‌ای می‌بخشــد.

مبینا
 زرندی
خبرنگار

در عصری که مرز میان تولیدکننده و 
مصرف‌کننده محتوا به‌طرز بی‌سابقه‌ای 
باریک شده است، دیگر نمی‌توان از رسانه 
انتظار داشت که با نسخه‌های کلاسیک، 
مخاطب مدرن را اقناع کند. به‌ویژه نسل 
موسوم به »زد« که دیگر نه تنها تمایلی به 
نشستن پای برنامه‌های خطی و پیام‌های 
یک‌طرفه ندارد، بلکه خود را در قامت یک 
رسانه مستقل می‌بیند؛ رسانه‌ای که 
می‌خواهد شنیده و دیده شود و تأثیر بگذارد 
و حتی از این راه کسب درآمد کند.در عصر 
سلطه پلتفرم‌ها و ظهور کاربران کنشگر، 
دیگر نمی‌توان رسانه را تنها ابزار اطلاع‌رسانی 
دانست؛ مخاطب امروز، خود رسانه است. 
همین تغییر پارادایم، رسانه‌های رسمی را 
با چالش‌هایی جدی مواجه کرده است؛ 
چالش‌هایی که به گفته نوید موسوی، 
مدرس سواد رسانه‌ای، تنها از مسیر اعتماد، 
گفت‌وگو و مشارکت نسل جدید قابل حل 
است.موسوی در گفت‌وگو با اصفهان زیبا 
با نگاهی عمیق به تحولات رسانه‌ای در 
سال‌های اخیر، به چرایی فاصله گرفتن 
نسل جدید از رسانه‌های رسمی و راه‌های 

بازسازی این رابطه گسسته می‌پردازد.

رسانه نوین؛ میدان بازی برای مخاطب
موســوی در ابتــدای ســخنان خــود بــا اشــاره بــه 
ویژگی‌هــای عصــر رســانه‌های نویــن می‌گویــد: 
ــط  ــه فق ــه ن ــتیم ک ــه هس ــانه‌هایی مواج ــا رس ــروز ب ام
گاهی‌بخشی دارند، بلکه به  امکان اطلاع‌رســانی و آ
کاربران این فرصت را می‌دهند که خودشان در مقام 
کنشگر اجتماعی وارد میدان شوند. دیگر مخاطب، 
ــوا،  صرفــا مخاطــب نیســت؛ بلکــه تولیدکننــده محت
مفســر اجتماعــی و جریان‌ســاز رســانه‌ای ا‌ســت.او 
بیــان می‌کنــد: رســانه‌های نویــن ماننــد شــبکه‌های 
اجتماعــی، ایــن امــکان را بــرای عمــوم، حتــی افــراد 
بدون تخصص و سواد رسانه‌ای فراهم کرده‌اند که 
»حضــور داشــته باشــند« و »اثــر بگذارنــد«. ایــن امراز 
نــگاه موســوی، همزمــان فرصت‌ســاز و تهدیدآمیــز 
اســت: ممکن اســت برخــی از این افــراد حرفــی برای 
گفتــن نداشــته باشــند، یــا حتــی محتــوای بی‌کیفیت 
تولیــد کننــد؛ امــا اصــل ماجــرا ایــن اســت کــه فضــای 
، دیگــر انحصــاری نیســت. رســانه دیگــر یــک  حضــور
کمیــت نیســت؛ بلکــه  ابــزار در دســت نخبــگان یــا حا

میــدان بــازی عمومــی اســت.

بازهم تخلف بانک‌ها
این قسمت:وام مسکن ملی!

‌محله هارونیه 
در آستانه تحول بزرگ؟

صدای بی‌میکروفون!

412 هزار واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات هستند

»اصفهان‌زیبا« آخرین وضعیت نوسازی و بازآفرینی محله تاریخی هارونیه را بررسی می‌کند

چرا نسل زد، علاقه ویژه‌ای به حضور در فضای مجازی و فعالیت در آن دارند؟

رسانه رسمی و بحران درک موقعیت
ایــن کارشــناس رســانه می‌گویــد: رســانه‌هایی ماننــد 
صداوســیما همچنان در فضای ارتباطات عمودی گیر 
کرده‌انــد. آن‌هــا می‌خواهنــد همــان نقــش پدرانــه‌ای را 
ایفا کننــد کــه دهه‌هــا پیــش داشــته‌اند؛ آمــوزش، تبلیغ، 
ســرگرمی، اطلاع‌رســانی. امــا نســل جدیــد دیگــر فقــط 
گرد« نیست. نســل جدید می‌خواهد خودش حرف  »شا

بزنــد، دیــده شــود و تاثیرگــذار باشــد.
او می‌افزایــد: رســانه‌های مــا نتوانســته‌اند از فضــای 
انحصــاری عبــور کننــد. نــه تنهــا صداوســیما، بلکــه 
خبرگزاری‌هــا، روزنامه‌هــا و مجــات هــم دچــار همیــن 
گــر مــا ایــن تغییــر را نپذیریــم، نه‌تنهــا نســل  مســئله‌اند. ا
زد از ما فاصله می‌گیرد، بلکه این فضا در اختیار کسانی 
قــرار می‌گیــرد کــه ممکــن اســت اهلیــت و صلاحیــت لازم 

را نداشــته باشــند.

ضرورت مشارکت و اعتماد به نسل 
جدید

موســوی راه نجــات رســانه‌های رســمی را در یــک جمله 
خلاصــه می‌کند: اعتمــاد و مشــارکت. باید نســل جوان را 
گر یک جوان  در فرآیند تولید رسانه‌ای مشارکت دهیم. ا
ح  احســاس کند کــه پیامــش شــنیده و دغدغــه‌اش مطر
شــده، یــا حتــی از ســوی یــک رســانه رســمی مــورد توجــه 
قــرار گرفتــه، بــه آن رســانه احســاس تعلــق پیــدا می‌کنــد. 
ایــن مشــارکت، حــس مســئولیت و علاقــه ایجــاد می‌کند 

و همیــن، راه بازســازی اعتمــاد اســت.
او اضافــه می‌کنــد: وقتــی فــرد احســاس کنــد در یــک 
انتخابــات رای‌اش مؤثــر بــوده، نســبت بــه آن نظــام 

سیاســی احســاس تعلــق دارد. همیــن 
منطــق دربــاره رســانه هــم صادق اســت. 
گــر فــردی احســاس کنــد رســانه ملــی  ا
بــه او فضــا و فرصــت داده، آن رســانه را 
از خــودش می‌دانــد؛ چــرا کــه مشــارکت 

یعنــی ایجــاد ایــن حــس تعلــق.

نقش گفت‌وگوی 
بین‌نسلی در ثبات فرهنگی

موســوی در بخــش مهمــی از ســخنان 
کید  خود بــر گفت‌وگوی میان نســل‌ها تا
می‌کنــد و می‌گویــد: مــن معلــم همیــن 
بچه‌هــای ۱۶ تــا ۲۶ ســاله‌ام. بــاور کنیــد 
آن‌هــا نــه بی‌منطق‌انــد و نــه ضــد ارزش. 
ــا  ــه ب ــت؛ اینک ــان گفت‌وگوس ــا نیازش تنه
آن‌هــا حــرف بزنیــم و میــدان بدهیــم و 
گــر ایــن اتفــاق نیفتــد،  بشنویم‌شــان. ا
ــا  ــا رســانه، ب ــا ســنت‌ها، ب ممکــن اســت ب
جامعه احساس بیگانگی کنند.او هشدار 
می‌دهــد: در روابــط بین‌الملــل گفتــه 
ــود  ــاز می‌ش ــی آغ ــگ از جای ــود جن می‌ش
ــم در  ــا ه ــود. م ــام می‌ش ــو تم ــه گفت‌وگ ک
گــر نتوانیــم میان نســل‌ها  داخــل کشــور ا

پل ارتباطی بزنیم و سنت و نوگرایی را در کنار هم تعریف 
ــا پذیــرش ایــن  ــا بحــران روبــه‌رو می‌شــویم.او ب کنیــم، ب
نکتــه کــه مشــارکت گســترده حتمــا آســیب‌هایی دارد، 
خ دهــد، ممکــن  می‌گویــد: ممکــن اســت خطاهایــی ر
اســت برخــی پیام‌هــا غیراســتاندارد باشــد. امــا مشــارکت 
همیشــه بــا ریســک همــراه اســت. نمی‌تــوان به‌خاطــر 

ک کــرد. احتمــال آســیب، صورت‌مســئله را پــا

آینده رسانه؛ ترکیبی از آزادی و ساختار
موســوی به ایده جذاب درآمدزایــی از فضای دیجیتال 
برای رسانه‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: وقتی می‌گوییم 
یوتیــوب بــرای جــوان ایرانــی جــذاب اســت، فقــط بــه 
خاطــر آزادی بیــان نیســت. بخشــی از آن هــم ه دلیــل 
گــر رســانه‌های رســمی مــا  امــکان درآمدزایی‌اســت. ا
بتواننــد ســازوکاری طراحــی کنند کــه مخاطــب از طریق 
مشارکت، به‌نوعی در سود رسانه هم شریک شود، یک 
خ خواهــد داد. بایــد بــه رســانه بــه چشــم  جهــش بــزرگ ر
زیســت‌بوم تعاملی نگاه کنیــم؛ نه بلندگــوی یک‌طرفه.
موســوی با اشــاره به جمله معــروف مهاتما گانــدی آن را 
بیان می‌کنــد و می‌گوید: اول تو را نادیــده می‌گیرند، بعد 
بــه تــو می‌خندنــد، ســپس بــا تــو می‌جنگنــد و در نهایــت 
تو را می‌پذیرنــد. سیاســت‌گذاران رســانه‌ای بایــد بدانند 
کــه از ســه مرحلــه اول عبــور کرده‌ایــم. مــا صداهــای نــو را 
ابتدا نادیــده گرفتیم، بعــد به آن‌ها خندیدیم، ســپس با 
آن‌هــا مقابلــه کردیــم و امــروز دیگر وقــت پذیرش اســت. 

چــاره‌ای جز شــنیدن صدای نســل جدیــد وجود نــدارد.
او بــا انتقــاد از ســاختار انحصــاری رســانه‌ای کشــور 
می‌افزایــد: تقریبــا تمــام رســانه‌ها دولتــی هســتند و هرگــز 
فرصــت تجربــه رســانه‌های خصوصــی، 
محلــی یــا حزبــی را ماننــد کشــورهای 
توســعه‌یافته نداشــته‌ایم؛ رســانه‌هایی 
کــه حتــی می‌تواننــد بازتاب‌دهنــده یــک 
ــن  ــه چنی ــند. تجرب ــتقل باش ــان مس جری
فضایــی در ایــران ضرورتــی اســت و دیگر 
نمی‌تــوان آن را بــه تعویــق انداخــت.
موســوی در ادامــه بــه بحــران جهانــی 
دموکراســی اشــاره می‌کنــد و بــا نقــل 
قولی از ســاموئل هانتینگتــون می‌گوید: 
دموکراســی در تاریــخ بــا موج‌هایــی از 
پیشــرفت و پســرفت همــراه بــوده اســت. 
امــروز، در یکــی از دوره‌های بازگشــت به 
عقب قرار داریم. دموکراسی در بسیاری 
از کشــورها در حال عقب‌نشــینی است و 
اقتدارگرایی در حال پیشروی.موســوی 
در پایــان بــا اشــاره بــه مفهــوم »فرهنــگ 
مشــارکتی« می‌گویــد: حرکــت بــه ســمت 
فرهنــگ مشــارکتی و درگیــر کــردن مــردم 
کنــون از هــر زمــان  در فرآینــد رســانه‌ای، ا
ــا  ــن تنه ــا ای ــت. ام ــخت‌تر اس ــری س دیگ
راه ممکــن بــرای بازســازی رابطــه مــردم 

ــت. ــت اس ــانه و سیاس ــا رس ب

ــوده اســت. در  ــار تومــان یعنــی فقــط ۵.۱ درصــد ب ــاد شــده ۱۸ هــزار و ۴۰۰  میلی مــدت ی
ســال دوم نیــز بانک‌ها بایــد ۴۵۸ هــزار میلیــارد تومــان بــه بخــش مســکن و پروژه‌های 
نهضــت ملــی مســکن تســهیلات پرداخــت می‌کردنــد. در مجمــوع نظــام بانکــی در دو 
ســال ابتدایــی بایــد ۸۱۸ میلیــارد تومــان تســهیلات پرداخــت می‌کــرد امــا آن‌چــه عمــا 

پرداخــت شــد ۱۵۸ هــزار میلیــارد تومــان بــود.
ــی تزریــق می‌کــرد  ح مســکن مل ــه طــر ــد ۶۰۰ همــت ب سیســتم بانکــی در ســال ســوم بای
و کل رقــم پرداختــی طــی ســه ســال بایــد حــدود ۱۴۰۰ همــت می‌شــد امــا تــا آبــان ۱۴۰۳ 
طبــق گزارشــی کــه بانــک مرکــزی منتشــر کــرد شــبکه بانکــی کشــور از ابتــدای اجــرای 
قانون جهــش تولیــد و تأمیــن مســکن در مجمــوع ۴۲۷ هــزار میلیــارد تومان تســهیلات 
ح نهضــت ملــی مســکن پرداخــت کــرد کــه تنهــا ۳۰ درصــد  بــه بخش‌هــای مختلــف طــر

از کل تعهــدات را شــامل می‌شــود.
مطابــق آمــار بانــک مرکــزی، در بــازه زمانــی مهــر ۱۴۰۰ تــا مهــر ۱۴۰۳ »بانــک مســکن در 
ــت ۳۸.۲  ــا پرداخ ــت ب ــک مل ــان«، »بان ــارد توم ــزار میلی ــت ۱۰۷.۲ ه ــا پرداخ ــوع ب مجم
ــان«،  ــارد توم ــزار میلی ــت ۳۳.۱ ه ــا پرداخ ــران ب ــی ای ــک مل ــان«، »بان ــارد توم ــزار میلی ه
»بانــک ســپه بــا پرداخــت ۲۰.۸ هــزار میلیــارد تومــان« و »بانــک صــادرات ایــران بــا 
پرداخــت ۱۸.۷ هــزار میلیــارد تومــان«، در جایگاه‌هــای اول تــا پنجــم پرداخــت 
 تســهیلات در بخش‌هــای مختلــف مربــوط بــه قانــون جهــش تولیــد و تأمیــن مســکن 

قرار دارند.

ساخت و سازها کند پیش می‌رود
کــی از آن اســت کــه رونــد  کــم‌کاری بانک‌هــا در پرداخــت تســهیلات ســاخت مســکن حا
ســاخت پروژه‌هــای نهضــت ملــی مســکن بــا کنــدی مواجــه شــده و همیــن امــر باعــث 
شــده کــه ســازندگان ابــراز گله‌منــدی کننــد؛ تــا جایــی کــه به‌تازگــی دبیــر کانــون سراســری 
انبوه‌ســازان کشــور چنــدی پیــش در گفت‌وگــو بــا رســانه‌ها اعــام کــرد، »د ر حــال حاضــر 
شــاهد آن هســتیم کــه بانک‌هــا تســهیلاتی را هــم کــه به‌صــورت عمومــی در ســاختار 
بانکــی بــرای حــوزه مســکن و ســاختمان تعریف‌شــده از ســال گذشــته قفــل کــرده اســت.«

گلایه مندی متقاضیان از عملکرد ضعیف بانک‌ها
ــیب را از عملکرد ضعیف بانک‌ها متحمل شده‌اند،  یکی از گروه‌هایی که بیشترین آس
ح نهضــت ملــی مســکن هســتند. بســیاری از ایــن افــراد بــا تأخیــر در  متقاضیــان طــر
کنــون بیــش از ۵۰ درصــد  دریافــت وام‌هــای مصــوب، ســردرگم و ناامیــد شــده‌اند. هم‌ا
هزینــه خانوارهــای ایرانــی در حــوزه مســکن صــرف می‌شــود و عــدم همــکاری بانک‌هــا 

در پرداخــت تســهیلات مســکن، مانعــی جــدی در مســیر خانــه‌دار شــدن مــردم اســت.
همچنیــن از ســوی دیگــر کــم‌کاری بانک‌هــا در تأمیــن منابــع نهضــت ملــی مســکن، بــه 
تشــدید بحــران مســکن دامــن زده و فشــار را بــر بــازار اجــاره و خریدوفــروش واحدهــای 
مســکونی افزایــش داده اســت. ایــن موضــوع بــه ویــژه در کلان‌شــهرها باعــث افزایــش 

قیمت‌هــا و کاهــش تــوان خریــد خانوارهــا شــده اســت.
کیــد دارنــد کــه بــرای عبــور از ایــن بحــران، نظــارت جــدی بــر  کارشناســان اقتصــادی تأ
عملکــرد بانک‌هــا در حــوزه پرداخــت تســهیلات مســکن ضــروری اســت. نهضــت ملــی 
مســکن به‌عنــوان یکــی از راهبردهــای کلان کشــور بــرای پاســخ بــه تقاضــای انباشــته 
مســکن اســت، امــا تحقــق ایــن هــدف بــدون همراهــی نظــام بانکــی ممکــن نیســت. 
تــداوم کــم‌کاری بانک‌هــا نه‌تنهــا پروژه‌هــای مســکن را بــا تأخیــر روبــه‌رو می‌کنــد، بلکــه 
می‌توانــد اعتمــاد عمومــی بــه سیاســت‌های مســکنی دولــت را کاهــش دهــد. ازایــن‌رو، 
نظــارت مســتمر و برخــورد قانونــی بــا بانک‌هــای متخلــف، ضروری‌تریــن اقــدام در 

مقطــع کنونــی بــه شــمار مــی‌رود.

ی بانک‌ها  کم‌کار
در پرداخت 

تسهیلات ساخت 
مسکن حاکی 

از آن است که 
وند ساخت  ر

وژه‌های نهضت  پر
ملی مسکن با 
کندی مواجه 

شده و همین امر 
باعث شده که 
سازندگان ابراز 
گله‌منــدی کنند

براساس اعلام مرکز آمار، شاخص قیمت تولیدکننده 
بــرق در ۱۲ مــاه منتهــی بــه خــرداد ۱۴۰۴ نســبت بــه 
ســال قبــل ۳۰.۱ درصــد افزایــش یافته کــه ۵.۵ واحد 

درصــد بیشــتر از ماه قبل اســت.
، در خــرداد امســال شــاخص قیمــت  بــه گــزارش مهــر
تولیدکننــده بخــش بــرق ۵۵۴.۷ اعــام شــده کــه 
نســبت بــه مــاه قبــل )تــورم ماهانــه( ۰.۶ درصــد 
افزایــش، نســبت بــه مــاه مشــابه ســال قبــل )تــورم 
نقطــه بــه نقطــه( ۷۳.۱ درصــد افزایــش و در ۱۲ 
مــاه منتهــی بــه مــاه جــاری نســبت بــه دوره مشــابه 
ســال قبــل )تــورم ســالانه( ۳۰.۱ درصــد افزایــش 

داشــته اســت.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در این ماه درصد تغییرات 
شــاخص قیمــت تولیدکننــده کل بخش برق نســبت 
بــه مــاه قبــل )تــورم ماهانــه( ۰.۶ درصــد اســت که در 
مقایســه بــا همیــن اطــاع در مــاه قبــل )۱.۴ درصــد(، 
۰.۸ واحــد درصــد کاهــش داشــته اســت. بــه عبارتی، 
میانگیــن قیمــت دریافتــی توســط نیروگاه‌هــای بــرق 
به ازای فروش محصول خود به شــرکت‌های توزیع 
بــرق، در خــرداد مــاه ۱۴۰۴ نســبت بــه مــاه قبــل، ۰.۶ 

درصــد افزایش دارد.

پزشـک و جامعـه شـناس حـوزه زنـان گفـت: وضعیـت 
NEET یعنـی زندگـی عاطـل و باطـل جوانـان، محصول 
بحران اقتصادی، تغییرات اجتماعی و نابرابری جنسیتی 
است.سیمین کاظمی درباره اعلام نظر اخیر معاون وزیر 
کار مبنـی براینکه در مبنـی بر اینکه یک چهـارم جوانان 
کشـور نـه کار می‌کننـد و نـه درس می‌خواننـد و از هـر دو 
دختـر ایرانـی، یـک نفـر نـه تحصیـل می‌کنـد و نـه شـغل 
دارد، گفـت: آمـار نیـت )NEET( یعنـی جوانانـی کـه نـه 
شـغلی دارنـد و نـه مشـغول تحصیـل یـا آمـوزش هسـتند، 
در سـطح بین‌المللـی قابـل دسترسـی اسـت. آمـار بانـک 
جهانـی نشـان می‌دهـد، در سـال ۲۰۲۲، ایـن رقـم بـرای 
دختران در ایـران حـدود ۳۷.۸ درصد بوده که بیشـتر از 
یک سـوم دختران را در برمی گبرد. در مورد پسران، این 

رقـم ۱۷.۲ درصـد اسـت.
کاظمـی تصریـح کـرد: در خصـوص عواملـی کـه موجـب 
افزایـش دختـران بـا وضعیـت NEET شـده‌اند علاوه بـر 
وضعیـت نامطلـوب اقتصادی می‌تـوان به نقـش دولت 
جامعه و خانواده اشـاره کرد. در این میان سیاست‌های 
دولت نقش مهمی دارد.این جامعه شناس با بیان اینکه 
در ایران شکاف جنسیتی در اشتغال فقط مربوط به گروه 
سـنی ۱۵ تـا ۲۵ سـال نیسـت، گفـت: ایـن شـکاف بـرای 

در مــاه مــورد بررســی، تغییــرات شــاخص قیمــت 
تولیدکننــده بخــش بــرق نســبت بــه مــاه قبــل، 
، میان‌بــار و  بــرای ســاعات مختلــف اوج‌بــار
، بــه ترتیــب ۱۰.۶، ۳.۵ و ۱۰.۸- درصــد  کم‌بــار

 بوده است.
در خــرداد امســال درصــد تغییــرات شــاخص قیمــت 
تولیدکننــده کل بخــش بــرق نســبت بــه مــاه مشــابه 
ســال قبــل )تــورم نقطــه بــه نقطــه( ۷۳.۱ درصــد 
ماســت کــه در مقایســه بــا همیــن اطــاع در مــاه قبــل 
)۷۱.۱ درصــد(، ۲.۰ واحــد درصــد افزایــش داشــته 
اســت. در واقــع میانگیــن قیمــت دریافتــی توســط 
نیروگاه‌هــای بــرق بــه ازای فــروش محصــول خــود 
بــه شــرکت‌های توزیــع بــرق، در خــرداد مــاه ۱۴۰۴ 
نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبــل، ۷۳.۱ درصــد 

افزایــش دارد.
تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در 
مــاه مــورد بررســی نســبت بــه مــاه مشــابه ســال قبــل، 
 ، ــار ــار و کم‌ب ، میان‌ب ــار بــرای ســاعات مختلــف اوج‌ب
بــه ترتیــب ۸۱.۳، ۷۷.۸ و ۵۹.۱ درصــد بــوده اســت.
بررسی داده‌های منتشر شده نشان می‌دهد در این 
مــاه، درصــد تغییــرات شــاخص قیمــت تولیدکننــده 

همه زنان سـن کار وجود دارد. ور واقع شکاف جنسیتی 
در اشـتغال یـک مشـکل عمومـی اسـت کـه تمـام زنـان را 

تحت تأثیـر قـرار می‌دهد.
کنـون اقدامی برای  کاظمـی در ادامه گفت: متاسـفانه تا
کاهش این شـکاف و پرداختن به مشـکل اشـتغال زنان 
انجام نشده است. به نظر می‌رسد دولت ایران اشتغال 
را بیشـتر یک امر مردانه و حق مردان می‌داند و ظاهرا بر 
اساس دیدگاه سنتی معتقد است که مرد نان‌آور خانواده 
ج زنان باید توسط پدر یا شوهرشان تأمین  است و مخار
شـود. بـه همیـن دلیـل، ضـرورت کار زنـان بـه رسـمیت 
شـناخته نمی‌شـود و ایـن مسـئله به عنـوان یک مشـکل 
شناسایی نمی‌شـود.وی با اشـاره به اینکه در جامعه نیز 
اشـتغال زنـان چندان ضـروری در نظـر گرفته نمی‌شـود، 
اظهـار داشـت: کارفرمایـان در بـازار کار ایران بـه توانایی 
و مهارت‌هـای زنان، بـه ویـژه زنان جـوان، اعتمـاد کمی 
دارند.کاظمی تصریح کرد: حتی وقتی آن‌ها را استخدام 
می‌کننـد، معمـولاً در کارهایـی بـا حقـوق پایین اسـت که 
دستمزدشان با میزان کار و توانایی‌ زنان تناسبی ندارد. 
این وضعیت باعث می‌شـود که زنان از بازار کار دلسرد و 
ناامید شـوند و اساسـاً از جستجوی کار دسـت بکشند.او 
ادامه داد: در نتیجه، وقتی آمار بیکاری اعلام می‌شود، 

کل بخــش بــرق در ۱۲ مــاه منتهــی بــه خــرداد مــاه 
۱۴۰۴ نســبت بــه مــدت مشــابه در ســال قبــل ۳۰.۱ 
درصــد بــوده کــه در مقایســه بــا همیــن اطــاع در مــاه 
قبــل )۲۴.۶ درصــد(، ۵.۵ واحــد درصــد افزایــش 

داشــته اســت.

خ بیـکاری کاهـش یافته،  ممکن اسـت گفته شـود که نـر
در حالی که واقعاً بیکاری کاهش نیافته و زنان از یافتن 

و جستجوی شـغل ناامید شـده‌اند.
این پژوهشگر حوزه زنان تصریح کرد: وقتی عموم زنان و 
به خصوص زنان تحصیلکرده با مشکل بیکاری مواجه 

بــه عبارتــی، میانگیــن قیمــت دریافتــی توســط 
نیروگاه‌هــای بــرق بــه ازای فــروش محصــول خــود 
بــه شــرکت‌های توزیــع بــرق، در دوازده مــاه منتهــی 
به خرداد ماه ۱۴۰۴ نســبت به دوره مشــابه در ســال 

قبــل، ۳۰.۱ درصــد افزایــش دارد.

هستند و امیدی به یافتن شغل ندارند، همین امر ممکن 
اسـت انگیـزه دختـران نوجـوان جـوان بـرای تحصیـل 
و جسـتجوی کار را از بیـن ببـرد. یـا خانواده‌هایشـان 
تحصیـل و جسـتجوی کار دختـران را بـی فایـده و بـی 

آینـده بداننـد. ایلنا

چرا یک چهارم جوانان ایرانی نه کار دارند و نه تحصیل می‌کنند؟تورم تولید برق ۵.۵ درصد افزایش یافت
رصددرحاشیه

ویراستار  و دبیر صفحه / لیلا مقیمی ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

ویراستار و دبیر صفحه 
 احمد مهره کش

سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، روز پنج‌شنبه ۱۶ مردادماه 
۱۴۰۴ در جریان بازدید از کاخ تاریخی ناصری در 
گذاری  کید بر لزوم وا ، با تأ شهرستانک استان البرز
کن تاریخی به مردم،  هوشمندانه مدیریت اما
اظهار کرد: تجربه ما در حوزه میراث‌فرهنگی اثبات 
کرده است که دولت نباید خود را متولی انحصاری 
امور اجرایی بداند، بلکه باید با اعتماد به مردم، 
بسترهای مشارکت بخش خصوصی را برای احیای 
آثار تاریخی فراهم آورد.وی با اشاره به پیشرفت 
چشمگیر پروژه مرمت کاخ ناصری، که طی سال‌های 
گذار شده  گذشته به سرمایه‌گذار بخش خصوصی وا
کنون، به  است، خاطرنشان کرد: این مجموعه ا
پشتوانه تلاش و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، 
به مرحله‌ای رسیده که می‌توان آن را به‌عنوان 
الگویی موفق و الهام‌بخش برای سایر پروژه‌های 
مشابه معرفی کرد؛ الگویی که به‌ طور کامل در 
امتداد سیاست رسمی وزارتخانه و صندوق توسعه و 
کن تاریخی قرار دارد.وزیر میراث‌فرهنگی  احیای اما
ادامه داد: امروز بیش از ۷۰ درصد پروژه مرمت این 

اثر تاریخی به پایان رسیده و سه اقدام کلیدی برای 
بهره‌برداری نهایی در دستور کار قرار دارد: نخست، 
تکمیل زیرساخت‌های تأسیساتی؛ دوم، تجهیز 
فضا با استانداردهای هتلینگ در تراز ملی؛ و سوم، 
معرفی نظام‌مند این ظرفیت فرهنگی به مردم سراسر 
.صالحی‌امیری با اشاره به قدمت و جایگاه  کشور
تاریخی این اثر فاخر که به دوران ناصرالدین‌شاه 
قاجار بازمی‌گردد، افزود: کاخ ناصری، افزون بر 
ارزش معماری و هویتی، ظرفیت تبدیل‌شدن به یک 
مجموعه فرهنگی‌گردشگری ممتاز را داراست. ایجاد 
بوتیک‌هتل، رستوران سنتی، نگارخانه و فضاهای 
فرهنگی در این مکان، می‌تواند بستری برای ارتقای 
فرهنگ عمومی، جذب گردشگر و تحقق پایداری 
اقتصادی در منطقه باشد.وزیر میراث‌فرهنگی 
همچنین با اشاره به ظرفیت‌های گسترده کشور در 
حوزه میراث ملموس، تصریح کرد: استان‌هایی نظیر 
ج، برخوردار از گنجینه‌هایی  یزد، نیشابور، سبزوار و کر
بی‌بدیل از آثار تاریخی هستند. این ظرفیت‌ها، 
گر با مشارکت مردم و بخش خصوصی همراه  ا
شوند، می‌توانند گره‌گشای بسیاری از چالش‌های 

توسعه‌ای کشور در حوزه فرهنگ و گردشگری شوند.
کید بر سیاست کلان وزارتخانه در  صالحی‌امیری با تأ
راستای گسترش متوازن فرصت‌های گردشگری در 
، اظهار کرد: توسعه پایدار در این حوزه،  سراسر کشور
نیازمند معرفی ظرفیت‌های مغفول‌مانده‌ای نظیر 

روستاهای تاریخی، کاروانسراها، اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی و کاخ‌هایی چون ناصری است. امروز صدها 
کاروانسرای تاریخی در کشور به ثبت جهانی رسیده‌اند 
گر به‌درستی معرفی و تجهیز شوند، قادر خواهند  که ا

بود به موتور محرک توسعه ملی بدل شوند./ایرنا

صدها کاروانسرای تاریخی با ثبت جهانی در کشور داریم که ناشناخته‌اند

نیم‌نگاه

کوتاه از اقتصاد

مشکل بدهی و معوقه‌های 
‌نیروگاهداران صنعت برق 

حل می شود

دبیر کمیسیون اقتصادی دولت گفت: مشکل بدهی و 
معوقه‌های تولیدکنندگان و نیروگاه داران صنعت برق 
حل می‌شــود بر این اســاس با فرمول هشــت ســاله برای 

تســویه بدهی‌هــای قبلی اقــدام کنند.
بــه گــزارش ایرنــا، ابراهیــم صیامــی در نشســت بــا 
اعضــای کمیســیون انــرژی اتــاق بازرگانــی ایــران اظهــار 
داشــت: موضــوع اصلــی بدهی‌هــای نیــروگاه داران و 
تولیدکننــدگان صنعــت بــرق مربــوط بــه راهکارهــای 
حــل مشــکل بدهی‌هــای صنــدوق توســعه ملــی و تأمین 

بــرق کشــور اســت.
وی ادامه داد: معاون اول رئیس‌جمهور پیشنهاد داده 
اســت کــه مشــکل بدهی‌هــای صنــدوق توســعه ملــی بــا 
همــکاری نیــروگاه داران برطــرف شــود و در عیــن حــال، 
یــک فرمــول ۸ ســاله بــرای تســویه بدهی‌هــای قبلــی 
تدویــن شــده اســت تــا بــر اســاس ایــن فرمــول، طــی ایــن 
مــدت، بدهــکاران قــادر خواهنــد بــود بدهی‌هــای خــود 

را تســویه کننــد.
دبیــر کمیســیون اقتصــادی دولــت بــا بیــان اینکــه در 
جلســه‌ای که با بانک‌هــا برگزار شــد، مدت زمان تســویه 
هشت سال تعیین شده است گفت: همچنین درصدی 
از بــرق بایــد در تابلــوی آزاد یــا قراردادهــای دوجانبــه 

صنعتــی عرضــه شــود.
وی عنوان کرد: در همین راستا، بخشی از برق تولیدی 
به بخش خانگی اختصــاص می‌یابــد و وزارت نیرو باید 
تنظیماتــی انجام دهد تا میــزان خاموشــی‌ها به حداقل 
برســد و بــا اســتفاده از فناوری‌هــای خورشــیدی، جبران 

کاهــش بــرق صــورت گیرد.
کیــد بــر اینکــه بایســتی برنامــه ریــزی شــود  صیامــی بــا تا
تــا حداقــل ســاعت خاموشــی‌ها افزایــش نیابــد گفــت: بــا 
فرمول‌هــای پیشــنهادی امیدواریــم کــه مشــکل بــرق 
حل شــود. همچنین، توســعه انرژی‌هــای تجدیدپذیر، 
به‌خصوص منابع تجدیدپذیر، نقش مهمی در کاهش 

کمبــود بــرق و تســریع در توســعه بخــش بــرق دارد.
کیــد کــرد: پیشــنهاد شــده اســت کــه در صــورت  وی تا
ح، در چنــد ســال آینــده، تولیــد بــرق  اجــرای ایــن طــر
بــه حــدود ۵۰۰ مــگاوات برســد و پــس از آن، ایــن بــرق 
به‌منظور بازگشت ســرمایه، به مدت پنج ســال فروخته 
ــه نفــع وزارت  شــود. پــس از ایــن مــدت، ســود حاصــل ب
نیــرو خواهــد بــود. در جلســه، توافــق شــد کــه هــر میــزان 
درآمــد حاصــل از فــروش بــرق، دو برابــر آن در توســعه 
بخش‌هــای مختلــف ســرمایه‌گذاری شــود. ایــن اقــدام 
می‌توانــد ناتــرازی بــرق کشــور را برطــرف کنــد و در مــدت 
یک ســال، بدهی‌هــای موجــود تســویه و توســعه بخش 

بــرق ســرعت گیــرد.
گــر همــه  دبیــر کمیســیون اقتصــادی دولــت بیــان کــرد: ا
بخش‌هــا همــکاری کنند، ایــن روند می‌تواند مشــکلات 
مالــی و ناتــرازی بــرق را حــل کنــد و بخــش خصوصــی نیز 

در این مســیر مشــارکت فعال داشــته باشــد.

مینا
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

اگرچه قانون جهش تولید مسکن برای 
تقویت و تکمیل پروژه‌های نهضت ملی، 
بانک‌ها را موظف کــرده کــه ۲۰ درصــد از 
تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهند؛ اما بررسی‌ها و آمارها نشان می‌دهد 
که بسیاری از بانک‌های کشور از این وظیفه 
تخطی کرده‌اند و عملا مرتکب تخلف شده‌اند 
تا جایی که آمارها نشام می‌دهد 412 هزار 
واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات 
هستند. حتی هشدارهای پیاپی و تهدید به 
مالیات‌ستانی هم نتوانسته آن‌ها را وادار به 
همکاری با طرح نهضت ملی مسکن کند. 
دیوان محاسبات گزارش داده است که در 
سال اول اجرای قانون جهش تولید مسکن 
فقط ۱۱ بانک به تعهداتشان عمل کردند و ۱۴ 
بانک عمل نکردند. سازمان امور مالیاتی نیز 
این بانک‌ها را برای عدم اجرای قانون در سال 
اول ۸۰ هزار میلیارد جریمه کرد. اما آن‌طور 
که ابراهیم نجفی ـ نایب رییس کمیسیون 
عمران مجلس اعلام  کرده است »متأسفانه 
بانک‌ها حاضرند جریمه را بپردازند ولی 

وام ندهند!«

ــی  ح نهضــت مل ــر اســاس آمــار رســمی از ابتــدای طــر ب
مســکن تا پایــان مــاه گذشــته، 884 هــزار و 334 واحد 
برای پرداخت تســهیلات به بانک‌ها معرفی شده‌اند. 
از ایــن تعــداد، تــا تاریــخ اشاره‌شــده قــرارداد تســهیلات 
حــدود 472 هــزار واحــد امضــا شــده و حــدود 412 هــزار 
واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات هستند. 
مبلــغ انعقــاد قراردادهــای تســهیلات نهضــت ملــی 
مســکن حــدود 233 هــزار میلیــارد تومــان بــوده اســت. 
از ایــن مبلــغ، حــدود 120 هــزار میلیــارد تومــان معــادل 

51 درصــد تســهیلات پرداخــت شــده اســت.
بررســی جزییــات پرداخــت تســهیلات مســکن ملــی 
کــی از کــم کاری شــبکه بانکــی  طــی ایــن چنــد ســال حا
اســت. در ســال اول اجــرای قانــون جهــش تولیــد و 
تأمین مســکن یعنــی از شــهریور ۱۴۰۰ تــا شــهریور ۱۴۰۱ 
بانک‌هــا و مؤسســات مالــی بایســتی ۳۶۰ هــزار میلیارد 
تومــان تســهیلات بــه پروژه‌هــای نهضــت ملی مســکن 
پرداخــت می‌کردنــد، اما میــزان پرداخت تســهیلات در 

میز خبر

کمبود ۵ هزار معلم تربیت 
بدنی در مقطع ابتدایی

مــعــاون تربیت بــدنــی و 
سلامت وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه با 
ــاران  ــ ــوزگ ــ احــتــســاب آم
پایه‌ای که در حــال کار 
هـــســـتـــنـــد، در مــقــطــع 
ابــتــدایــی‌ حــدود 5 هــزار 
معلم تربیت بدنی متخصص کمبود داریم گفت: این 
کمبودها از طریق جذب در دانشگاه فرهنگیان رفع 

می‌شود.
محمد جعفری گفت: کمبود داریم اما از دو مسیر به دنبال 
رفع آن هستیم، یکی دانشگاه فرهنگیان است که تلاش 
کردیم بر اساس نیاز استان‌ها از این طریق سهمیه‌ بگیریم 
و مسیر بعدی جذب استعدادهای برتر طبق مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی است.
معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه به دنبال این هستیم طرحی که سال ۹۶ 
بین معاونت تربیت بدنی و سلامت و آموزش ابتدایی 
مشترک بــوده را اجــرا کنیم ادامــه داد: نشست‌هایی 
برگزار شده، قصد داریم هر سال برای تعداد مشخصی 
از آموزگاران پایه‌ و ابتدایی که وارد آمــوزش و پرورش 
می‌شوند دوره ضمن خدمت تئوری و عملی برگزار کنیم 
تا همانطور که کتاب هدیه‌های آسمانی، علوم، ریاضی 
و ... را تدریس می‌کند، تربیت بدنی نیز تدریس کند.
جعفری با بیان اینکه معلم آموزگار پایه وقتی سابقه 
۲۰ سال آن‌ تمام شود به جای ۲۴ ساعت می‌تواند ۲۰ 
 ساعت تدریس کند ادامه داد: کمبودها با حق التدریس

 جبران می‌شوند.
جعفری در خصوص اقدامات انجام شده در جهت جذب 
استعدادهای برتر ورزشی در دانشگاه فرهنگیان 
گفت: برنامه‌های مدرسه‌ای، المپیادهای درون 
مــدرســه‌ای، منطقه‌ای، استانی، کشوری انجام 
شده البته امسال به خاطر شرایط جنگی مرحله 
کشوری برگزار نشد اما تلاش می‌کنیم سال آینده 

مرحله کشوری المپیادها هم برگزار شود./ایسنا

هشدار به زائران؛ گذرنامه در 
مرز مهران صادر نمی‌شود

سـردار جمـال سـلمانی، 
فرمانده انتظامی استان 
ایلام به زائرانی که بدون 
گذرنامـه بـه مـرز مهـران 
می‌آینـد، هشـدار داد که 
در این مرز گذرنامه صادر 
نمی‌شـود. وی بـا بیـان 
این‌کـه نیرو‌هـای انتظامـی تمهیـدات لازم بـرای تـردد 
ایمن و روان زائران اربعین را در مرز مهران فراهم کرده‌اند، 
افزود: متأسـفانه تعدادی از زائران بدون همراه داشتن 
گذرنامه یا مدارک معتبر به مرز مراجعه می‌کنند که این 
مسئله باعث اختلال در روند عبور و مرور و ایجاد ازدحام 
در پایانـه مـرزی می‌شـود. سـردار سـلمانی تشـریح کـرد: 
زائـران بایـد پیـش از حرکـت، گذرنامـه معتبـر خـود را از 
دفاتـر پلیـس +۱۰ در محـل سکونت‌شـان دریافـت کنند 

و از سفر بدون مدارک خودداری کنند./ایلنا

پیش‌بینی 
می‌کنیم که 

 عملیات عمرانی
 در محله 
 هارونیه
 از حوالی 

 شهریورماه
 کمی زودتر یا 

 دیرتر
 آغاز شود

متاسفانه این 
خانه‌های تاریخی در 

وضعیت رهاشده 
به‌سر می‌برند و هر 
روز بیش از پیش در 
معرض تخریب قرار 
می‌گیرند. از جمله 

عناصر ارزشمند 
معماری در این 

محله می‌توان به 
بادگیرها و طراحی 

خاص حوض‌ها 
اشاره کرد

اگر رسانه‌های 
رسمی بتوانند 

سازوکاری طراحی 
کنند که مخاطب 

از طریق مشارکت، 
به‌نوعی در سود 

رسانه هم شریک 
شود، یک جهش 

بزرگ رخ خواهد داد
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واکنش کمیسر حقوق بشر 
 سازمان ملل به تصمیم

 تل‌آویو درباره اشغال غزه
 کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در 
کنش به تصمیم‌های اخیر رژیم صهیونیستی  وا
ــاره اشــغــال غــزه اعــام کــرد: تصمیم اسرائیل  دربـ
برای اشغال کامل نوار غزه، مخالف حکم دیوان 
بین‌المللی دادگستری اســت که خواستار پایان 
ح کابینه  اشغال این منطقه شده بود. باید فورا طر
اسرائیل برای تسلط کامل نظامی بر غزه متوقف 
شود.کمیسر حقوق بشر سازمان ملل، اقدام‌های 
رژیم صهیونیستی را عاملی برای کوچاندن اجباری 
ک دانست و  و ترور و رنج و ارتکاب جنایات هولنا
کید کرد و از تل‌آویو  بر ضرورت پایان جنگ غزه تأ
خواست که شرایط را برای ورود کمک‌ها به غزه 
فراهم کند.گفتنی است؛ کابینه رژیم صهیونیستی 
ح بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم،  با طر
دربــاره اشغال شهر غــزه موافقت کرد.خبرگزاری 
رویترز به نقل از دفتر بنیامین نتانیاهو گزارش داد: 
اسرائیل قصد دارد کنترل نظامی کامل نوار غزه را 
در دست گیرد.دفتر نتانیاهو در بیانیه‌ای مدعی 
شد: ارتــش اسرائیل آمــاده می‌شود تا کنترل شهر 

غزه را به‌دست گیرد. 

واکنش استرالیا به تصمیم 
نتانیاهو برای اشغال غزه

 استرالیا به تصمیم نتانیاهو درباره اشغال غزه واکنش 
نشان داد.پس از آنکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی، از عزم خود برای اشغال غزه خبر 
داد، استرالیا از رژیم صهیونیستی خواست که در این 
مسیر گام برندارد.پنی وانگ، وزیر خارجه استرالیا روز 
گذشته گفت: استرالیا از اسرائیل می‌خواهد که این 

مسیر را دنبال نکند که به بغرنج شدن فاجعه انسانی 
در غزه منجر خواهد شد. کوچاندن اجباری دائمی 

نقض قانون بین المللی است.
او بر ضرورت آتش بس و سرازیر شدن بدون محدودیت 
کید کرد. کمک‌ها به غزه و آزادی اسیران اسرائیلی تأ
وزیر خارجه استرالیا بیان کرد: راهکار دودولتی بهترین 

راه برای تحقق صلح دائمی است.
کنون به صف کشورهایی که  گفتنی است؛  استرالیا تا
از قصد خود برای به رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسطین خبر داده‌اند، نپیوسته است؛ اما اعلام کرده 
که در زمان مناسب تصمیمی در این زمینه اتخاذ 
خواهد کرد و این هم‌زمان با افزایش انتقادهایش از 

رژیم صهیونیستی است.
این در حالی است که کابینه رژیم صهیونیستی با 
طرح بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، درباره 

اشغال شهر غزه موافقت کرد.

حماس: تصمیم اشغالگران 
 درباره اشغال غزه 

جنایت جنگی است
ح اشغال شهر   حماس در بیانیه‌ای تصویب طر
کنان آن از سوی کابینه  غزه و کوچ اجباری سا
رژیم صهیونیستی را »جنایت جنگی تمام‌عیار« 
توصیف کرد که در راستای ادامه سیاست‌های 
ک‌سازی نژادی  نسل‌کشی، کوچ اجباری و پا

علیه ملت فلسطین برنامه‌ریزی شده است.
حماس هشدار داد که این اقدام ارتش اشغالگر 
جــان نــزدیــک بــه یک‌میلیون فلسطینی را 
تهدید می‌کند و تــاشــی آشــکــار بــرای فــرار از 
که تغییر  مسئولیت‌های قانونی اســت؛ چرا
واژه »اشغال« به »کنترل« تنها یک فریب زبانی 
برای مشروع جلوه دادن جنایتی آشکار بوده 

که ناقض کنوانسیون‌های ژنو است.
این جنبش همچنین اعلام کرد که تصمیم 
کابینه صهیونیستی برای گسترش تجاوز نظامی 
به غزه نشان‌دهنده بی‌توجهی کامل دولت 
نتانیاهو به سرنوشت اسرای اسرائیلی است و 
این تصمیم فاش می‌کند که آن‌هــا حاضرند 
برای تحقق توهم‌های سیاسی خود، جان اسرا 
را قربانی کنند.حماس اعلام کرد: عقب‌نشینی 
کره‌ها که  گهانی اشغالگران از دور اخیر مذا نا
نزدیک به توافق آتش‌بس و تبادل اسرا بود، 
ح تجاوزکارانه قابل  نیز در چهارچوب همین طر
تفسیر است.در ادامه این بیانیه آمده است: 
ما در تعامل با میانجی‌های مصری و قطری، 
کثر انعطاف را بــرای رســیــدن بــه توافق  حدا
آتش‌بس و تبادل اســرا نشان دادیــم و آماده 
پیشروی به سوی توافقی جامع برای آزادی 

همه اسرا و پایان جنگ هستیم.
حماس ضمن هشدار درباره پیامدهای سنگین 
کید کرد که  این ماجراجویی جنایت‌کارانه، تأ
ملت فلسطین و مقاومت آن شکست‌ناپذیر و 
ح‌های نتانیاهو  تسلیم‌ناشدنی هستند و طر
محکوم به شکست است.این جنبش همچنین 
دولت آمریکا را مسئول کامل جنایت‌های رژیم 
اشغالگر دانست و خواستار اقدام فوری سازمان 
ملل متحد، دیــوان بین‌المللی دادگستری و 
دادگـــاه کیفری بین‌المللی بــرای توقف این 
کمه سران اسرائیل به‌دلیل ارتکاب  ح و محا طر

جنایت‌های جنگی شد.

واکنش چین و پنج کشور 
اروپایی به طرح جدید 

اشغالگران علیه غزه
 وزارت خارجــه چیــن بــه تصمیــم اشــغالگران 
کنــش نشــان داد. وزارت  ــرای اشــغال غــزه وا ب
خارجــه چیــن بیــان کــرد: مــا به‌شــدت نگــران 
ح اســرائیل بــرای ســیطره بــر غــزه هســتیم و  طــر
از آن می‌خواهیــم کــه خیلــی فــوری اقدام‌های 

ک را متوقــف کنــد. خطرنــا
، نخســت‌وزیر اســکاتلند نیــز در  از ســوی دیگــر
کنــش بــه تصمیــم رژیــم صهیونیســتی بــرای  وا
اشــغال شــهر غــزه اعــام کــرد: تصمیم اســرائیل 
برای تسلط بر شهر غزه و اشغال آن، به تشدید 
درگیری‌هــا و افزایــش رنــج مــردم فلســطین 
ــه  ــت. جامع ــول نیس ــل قب ــود و قاب ــر می‌ش منج
جهانــی بایــد اســرائیل را متوقــف کنــد و بــرای 
تحقــق یــک آتش‌بــس فــوری وارد عمــل شــود.
گــر  وزیــر خارجــه نــروژ نیــز در ایــن بــاره گفــت: ا
اســرائیل بــر غــزه به‌طــور کامــل ســیطره یابــد 
 ایــن نقــض غیرقابل‌قبــول قانــون بین‌المللــی

 است.
ــز اعــام کــرد کــه جنــگ  وزیــر خارجــه ســوئد نی
ــرای  ــی ب ــر تلاش ــود و ه ــف ش ــد متوق ــزه بای در غ
ــی اســت. ــا قانــون بین‌الملل ــر ب الحــاق آن مغای
ح  وزیــر خارجــه هلنــد هــم بیــان کــرد: طــر
ــات خــود در غــزه  ــرای تشــدید عملی اســرائیل ب
اشــتباه اســت. اوضــاع انســانی فاجعه‌بــار اســت 
و رســیدگی ســریع را طلــب می‌کنــد. تصمیــم 
اســرائیل بــه هــر حــال بازگشــت اســیران را 

به‌همــراه نخواهــد داشــت.
، نخســت‌وزیر انگلیــس نیــز روز  کــر اســتارمر
جمعــه ســاعاتی پــس از اعــام تصمیــم رژیــم 
صهیونیســتی مبنــی بــر اشــغال نــوار غــزه، در 
بیانیــه‌ای اعــام کــرد: تصمیــم دولت اســرائیل 
بــرای تشــدید حملاتــش در غزه اشــتباه اســت و 
مــا از آن می‌خواهیم کــه فوری در ایــن تصمیم 
ــه  تجدیدنظــر کنــد. ایــن اقــدام هیــچ کمکــی ب
پایان‌دادن درگیری‌ها و آزادی اسیران نخواهد 
کــرد. ایــن کار فقــط باعــث خون‌ریــزی بیشــتر 
خواهــد شــد؛ ایــن در حالــی اســت کــه کابینــه 
ح بنیامیــن نتانیاهو،  رژیــم صهیونیســتی بــا طــر

ــاره اشــغال شــهر  ــر ایــن رژیــم، درب نخســت وزی
ــرد. ــت ک ــزه موافق غ

 واکنش آنکارا
 به طرح نتانیاهو علیه غزه

 وزارت خارجـــه ترکیـــه بـــه تصمیـــم رژیـــم 
کنـــش  صهیونیســـتی بـــرای اشـــغال غـــزه وا

نشـــان داد.
ــت:  ــده اسـ ــه آمـ ــه ترکیـ ــه وزارت خارجـ در بیانیـ
مـــا به‌شـــدت تصمیـــم اســـرائیل بـــرای ســـیطره 

ــم. ــوم می‌کنیـ ــزه را محکـ ــهر غـ ــر شـ بـ
وزارت خارجه ترکیـــه بیان کرد: جامعـــه جهانی 
ح اســـرائیل شـــود و شـــورای  باید مانع اجرای طر
امنیـــت بایـــد قطعنامه‌هـــای الـــزام‌آور علیـــه 

اســـرائیل وضـــع کنـــد.
ــت:  ــده اسـ ــه آمـ ــه ترکیـ ــه وزارت خارجـ در بیانیـ
ح‌هـــای  اســـرائیل بایـــد خیلـــی فـــوری طر
 جنگـــی را متوقـــف کنـــد و آتش‌بـــس برقـــرار

 شود.
ــا  ــتی بـ ــه رژیـــم صهیونیسـ ــی اســـت؛ کابینـ گفتنـ
ح بنیامیـــن نتانیاهـــو، نخســـت وزیـــر ایـــن  طـــر
ـــرد. ـــت ک ـــزه موافق ـــهر غ ـــغال ش ـــاره اش ـــم درب رژی

ــن  ــر بنیامیـ ــل از دفتـ ــه نقـ ــرز بـ ــزاری رویتـ خبرگـ
نتانیاهـــو گـــزارش داد: اســـرائیل قصـــد دارد 
کنترل نظامی کامل نوار غزه را در دســـت گیرد.
دفتـــر نتانیاهـــو در بیانیـــه‌ای مدعـــی شـــد: 
ارتـــش اســـرائیل آمـــاده می‌شـــود تـــا کنتـــرل شـــهر 
غـــزه را بـــه ‌دســـت گیـــرد. تل‌آویـــو به‌دنبـــال 
کمیـــت غیرنظامی در غزه اســـت کـــه حماس  حا
ـــد. ـــردان در آن جایـــی ندارن و تشـــکیلات خودگ

، بزرگ‌تریـــن  شـــهر غـــزه، در شـــمال ایـــن نـــوار
شـــهر منطقـــه محســـوب می‌شـــود.

ـــه نقـــل از  کســـیوس، ب ک راویـــد، خبرنـــگار آ ـــارا ب
یـــک مقـــام صهیونیســـت گفتـــه اســـت کـــه ایـــن 
ح شـــامل تخلیـــه جمعیـــت غیرنظامـــی از  طـــر
شـــهر غـــزه و آغـــاز یـــک تهاجـــم زمینـــی در آن 

منطقـــه اســـت.
ـــا شـــبکه  ـــو ب نتانیاهـــو روز پنجشـــنبه در گفت‌وگ
، در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش کـــه  کس‌نیـــوز فا
آیـــا اســـرائیل قصـــد دارد بـــر تمـــام نـــوار ســـاحلی 
مســـلط شـــود، مدعـــی شـــد: مـــا تصمیـــم 
داریـــم. مـــا نمی‌خواهیـــم آن را نگـــه داریـــم. 
مـــا می‌خواهیـــم یـــک محیـــط امنیتـــی برقـــرار 
ــا  ــم. مـ ــم آن را اداره کنیـ ــا نمی‌خواهیـ ــم. مـ کنیـ
نمی‌خواهیـــم به‌عنـــوان یـــک نهـــاد در آنجـــا 

حضـــور داشـــته باشـــیم.

خنثی‌شدن توطئه 
 صهیونیستی برای 

هدف‌قراردادن زائران اربعین
 استاندار کربلا در یک کنفرانس خبری گفت: گروه 
اطلاعاتی شاهین‌ها در استان کربلا تحت نظارت 
مستقیم دادگـــاه تحقیقات کربلا، یک عملیات 

اطلاعاتی فوق العاده سری و دقیق انجام داد.
او گفت: ایــن عملیات منجر بــه دستگیری ۲۲ 
تروریست شد که قصد انجام عملیات جنایت‌کارانه 
ازجمله انفجار مواد منفجره در مسیرهای زائران، 
هدف‌قراردادن نیروهای امنیتی و موکب‌های حسینی 
و تلاش برای مسموم‌کردن زائــران در محل‌های 
تجمع، به ویژه در بخش جنوبی استان را داشتند.
خطابی افزود: از جمله عملیات‌های خنثی‌شده، 
تلاش برای هدف‌قراردادن یک حسینیه واقع در جاده 
کربلا نجف بود که این توطئه با همکاری مقامات 
قضایی و امنیتی خنثی شد.استاندار کربلا اظهار 
کرد: تحقیقات و شواهد نشان داد که متهمان برای 
اجرای برنامه‌های تروریستی خود آماده شده بودند؛ 
آن‌ها در دادگاه به وابستگی خود به داعش اعتراف 
کردند.خطابی با اشاره به اینکه برخی از متهمان 
با نهادهای خارجی ارتباط داشتند، افزود: از جمله 
یکی از آن‌ها ارتباط مستقیم با رژیم صهیونیستی و 

گروه‌های حامی تروریسم داشت.

موافقت کابینه رژیم 
صهیونیستی با طرح 

نتانیاهو درباره اشغال غزه
  کابینه رژیم صهیونیستی با طرح بنیامین نتانیاهو، 
ــاره اشغال شهر غزه  نخست‌وزیر این رژیــم، درب
موافقت کــرد.خــبــرگــزاری رویــتــرز به نقل از دفتر 
بنیامین نتانیاهو گزارش داد: اسرائیل قصد دارد 
کنترل نظامی کامل نوار غزه را در دست گیرد.دفتر 
نتانیاهو در بیانیه‌ای مدعی شد: ارتش اسرائیل 
آماده می‌شود تا کنترل شهر غزه را به‌دست گیرد. 
تل‌آویو به‌دنبال حاکمیت غیرنظامی در غزه است که 
حماس و تشکیلات خودگردان در آن جایی ندارند.
شهر غزه، در شمال این نوار، بزرگ‌ترین شهر منطقه 
کسیوس،  محسوب می‌شود.باراک راوید، خبرنگار آ
به نقل از یک مقام صهیونیست گفته است که 
ح شامل تخلیه جمعیت غیرنظامی از شهر  این طر
غزه و آغاز یک تهاجم زمینی در آن منطقه است.

نتانیاهو روز پنجشنبه در گــفــت‌وگــو بــا شبکه 
کس‌نیوز، در پاسخ به این پرسش که آیا اسرائیل  فا
قصد دارد بر تمام نوار ساحلی مسلط شود، مدعی شد: 
ما تصمیم داریم. ما نمی‌خواهیم آن را نگه داریم. 
ما می‌خواهیم یک محیط امنیتی برقرار کنیم. ما 
نمی‌خواهیم آن را اداره کنیم. ما نمی‌خواهیم 
به‌عنوان یک نهاد در آن‌جا حضور داشته باشیم.

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص نوتاش تجارت سپاهان  آ
به شناسه ملی 14006318138 و به شماره ثبت 57333 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403.12.21 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: آقای احسان طالب زاده جزی به شماره ملی 1286055202 
به ســمت رئیس هیئت مدیــره و به ســمت عضو اصلی هیئــت مدیره 
قای علی طالب زاده جزی به شــماره ملی 5110434654 به ســمت  وآ
قای علی رادمهر به  عضو اصلی هیئت مدیره و به سمت مدیرعامل وآ
شــماره ملی 6219889754 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.

کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته ، بروات 
،قراردادها و عقوداســلامی و نیز وکالتنامه وکلای دادگستری و اسناد و 
اوراق و مکاتبات عــادی اداری با امضای رئیس هیئــت مدیره همراه با 

مهر شرکت به تنهایی معتبر می باشد.
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات   اداره کل ثبت اسناد و املا

غیرتجاری اصفهان )1979316(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص نوتاش تجارت سپاهان  آ
به شناسه ملی 14006318138 و به شماره ثبت 57333 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
قای احسان طالب زاده جزی  1403.12.21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آ
 به شــماره ملــی 1286055202 به ســمت عضــو اصلی هیئــت مدیره و 
قای علــی طالب زاده جزی به شــماره ملــی 5110434654 به ســمت  آ
قــای علــی رادمهــر بــه شــماره ملــی  عضــو اصلــی هیئــت مدیــره وآ
6219889754 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال 
قــای عمــاد افضــل زاده نائینــی بــه شــماره ملــی  انتخــاب گردیدند.آ
1240034075 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی وخانم نگین 
ابراهیمی دستگردی به شماره ملی 4623557715 به سمت بازرس 

علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.
ک اســتان اصفهــان اداره ثبــت شــرکت هــا و  کل ثبــت اســناد و امــلا  اداره 

)1979319( اصفهــان  غیرتجــاری  موسســات 

ک و مستغلات )شماره  2004094325000006( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
ک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه  شهرداری اصفهان در نظر دارد املا

تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
1404/   05/   21 مهلت دریافت اسناد مزایده:  تاریخ انتشار:                                                   15   /05   /1404   
1404/   06/   03 مهلت ارسال پیشنهاد:   تاریخ بازدید:          15   /05   /1404  لغایت  03   /06   /1404  
1404/   06/   09 تاریخ اعلام به برنده:   تاریخ بازگشایی:                                    05   /06   /1404   

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

ک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب  2-کلیه اطلاعات املا
می باشد.

3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.

ک و مستغلات  )شماره  2004094325000008( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد واحد شماره 442 تفکیکی گل نرگس بلوک 12 )مجموعه مشــارکتی ایوان صفه( را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 

مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
1404/   05/   21 مهلت دریافت اسناد مزایده:  تاریخ انتشار:                                                   15   /05   /1404   
1404/   06/   03 مهلت ارسال پیشنهاد:   تاریخ بازدید:          15   /05   /1404  لغایت  03   /06   /1404  
1404/   06/   09 تاریخ اعلام به برنده:   تاریخ بازگشایی:                                    05   /06   /1404   

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

ک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب  2-کلیه اطلاعات املا
می باشد.

3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصـه فاز اول عملیات خرید تجهیزات و تاسیسات و نصب و راه اندازی واحدMBBR تصفیه خانه تکمیلی 
جنوب اصفهان به شماره فراخوان 2004094325000086 با مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 17،500،000،000 ریال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  17:00****** 1404/05/25  1404/05/15 ***** -تاریخ انتشار فراخوان :    
کت ها:                               ساعت:   08:00 ****** 1404/06/09 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات:    تا ساعت:        17:00 ****** 1404/06/08 

•-نوع تضمین و سایر شروط  در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
•آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان آیت ا... شمس آبادی ، کوچه شماره 23 ، معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان

•اطلاعات تماس :      03132241850- 03132241860 -03132241870

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان یک مرحله ای

شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصه خرید، مهندسی، نصب و اجرا و راه اندازی نیروگاه خورشیدی 5 مگاوات               را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.

) شماره فراخوان 2004094325000085( و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 100/000/000/000ریال
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:         17:00****** 1404/05/25 -تاریخ انتشار فراخوان :        ***** 1404/05/15 
کت ارزیابی:            ساعت:        08:00 ******  1404/06/09 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت:                17:00 ****** 1404/06/08 

•-نوع و مبلغ تضمین در شرایط شرکت در مناقصه تعیین گردیده است.
•آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان آیت ا... شمس آبادی ، کوچه شماره 23 ، معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان

•اطلاعات تماس :      03132241850- 03132241860 -03132241870

گهی مزایده  آ
ح و جزئیات مندرج  سازمان پایانه های مسافربری شــهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از غرفه های واقع در پایانه های  مسافربری اصفهان را با شر
در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( )www.setadiran.ir(  به شماره 5004100569000002  که در سامانه ستاد 

گذار نماید. ثبت و منتشر شده است را وا
-  مواعد زمانی:

      1404/05/25 مهلت دریافت اسناد:                                        1404/05/15 انتشار فراخوان:                                                          
1404/06/08 تاریخ بازگشایی پیشنهادها:         1404/06/05 مهلت ارسال پیشنهاد:     

- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، شرایط و 
کت ها، اعلام به برنده و اطلاع از وضعیت برنده بودن پیشنهاد دهندگان محترم از این  گذاری غرفه ها، ارسال پیشــنهاد قیمت، بازگشــایی پا نحوه وا

طریق امکان پذیر می باشد.
- در صورتی که نفرات اول و دوم شرکت کننده )برندگان مزایده( از انجام معامله خودداری نمایند، سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

- سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار و صاحب نظر نهایی است.
- متقاضیان شرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شــماره 1456 )مرکز پشتیبانی و پاسخگویی سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت( تماس حاصل نمایند.
ک 64 تلفن 031-34399980 - آدرس سازمان: اصفهان خیابان کاوه خیابان شهید عادلپور بعد از چهارراه عارف پلا

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

ویراستار / عذرا دیانی
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شــــــنــــــبــــــه
1404  /  05  /  18

ویراستار و دبیر صفحه 
فاطمه رجب زاده

خبر

جشنواره‌ای برای بازی‌های 
دیجیتال مقاومت

دبیر نخستین رویـــداد ملی »ایـــران برنده بــازی« 
با ارائه توضیح‌هایی دربــاره چگونگی و روند آغاز 
این رویــداد پس از جنگ دوازده‌روزه، از احتمال 
شکل‌گیری جشنواره بازی‌های رایانه‌ای مقاومت 
خبر داد و گــفــت: فعلا هــدف اولــیــه ایــن اســت که 
ــورت امـــکـــان، ایـــن جــشــنــواره در مــهــرمــاه  ــ در ص
 بــرگــزار شــود؛ امــا اطــاعــات تکمیلی متعاقبا اعلام

 خواهد شد.
جعفر بختیار در گفت‌وگویی اظهار کرد: بعد از جنگ 
دوازده‌روزه شرایطی بــرای کــودکــان و نوجوانان 
به‌وجود آمد و خلأهایی درزمینه روایــت مقاومت 
ــای رایــانــه‌ای  ــازی‌ه ــن‌رو بنیاد ب ــ ــد؛ ازای ایــجــاد ش
تصمیم گرفت دو رویداد مختلف ایجاد کند: اول، 
برای کودکان کمتر از ۱۲ سال و رویداد »هم‌بازی« و 
دوم، رویداد »ایران برنده بازی« است که با محوریت 
 بازی‌های مقاومتی بــرای کودکان ۱۲ تا ۱۸ سال 

شکل ‌گرفته است.
او افزود: رویداد »ایران برنده بازی« باهدف تقویت 
همدلی، وطن‌دوستی و هماهنگی نوجوانان و جوانان 
با جبهه مقاومت شکل‌ گرفته است. در این پویش، 
نوجوانان و علاقه‌مندان از طریق بازی‌های موبایلی 
و کامپیوتریِ مقاومت، از طریق بازی سرگرم شده 
و درعین‌حال دربــاره اهمیت اتحاد و همبستگی 

گاه می‌شوند. ملی آ
دبیر نخستین رویداد ملی »ایران برنده بازی« ادامه 
داد: علاقه‌مندان بــرای شرکت در این رویــداد به 
سایت iranebarande.ir مراجعه کرده و با مشاهده 
لیست ۲۵ بازی حاضر در این رویداد، به نصب این 
بازی‌ها اقدام می‌کنند. درخواست بازی‌سازان دیگر 
نیز بــرای واردکــردن بازی‌هایشان در این پویش 
همچنان ادامه دارد و تصور می‌کنم ظرف روزهای 

آتی این تعداد، به بیش از ۴۰ بازی برسد.
به گفته او، یک‌سری چالش هدف‌محور در این 
بــازی‌هــا طــراحــی شــده اســت کــه بازیکنان بعد از 
بازی‌کردن و گذر از چالش، باید تصویری از بازی 
را به دبیرخانه رویداد ارسال کنند تا پس از اتمام 
رویداد به‌قیدقرعه جوایزی هم به شرکت‌کنندگان 

اعطا شود.
بختیار دربــاره تعداد مخاطبان فعلی بازی‌های 
حاضر در پویش »ایران برنده بازی«، توضیح داد: 
کنون جامعه مخاطبان به بیش از هفت‌میلیون  ا
کنون از طریق  نفر رسیده است و ۱۲هزار نفر هم تا
سایت و اجرای چالش‌های درون بازی در بخش 
رقابتی رویــداد شرکت کــرده‌انــد. این آمــار را اتفاق 
خوبی می‌دانیم که می‌توان با بازی‌های بهتر بر 

تعداد آن‌ها افزود.
ــران برنده بــازی« تلاش  ــداد »ای کید کــرد: روی او تأ
ــحــاد،  ــدون شـــعـــارزدگـــی، پــیــام‌هــای ات ــ دارد تـــا ب
ــت و... را بـــه مــخــاطــب نــوجــوان ــاوم ــق ، م ــار ــثـ  ایـ

 برساند.
دبیر نخستین رویداد ملی »ایران برنده بازی« افزود: 
»بــازی« در مفهوم کلی یعنی سرگرمی، اما نباید از 
ایــن نکته غفلت کنیم که همین بــازی می‌تواند 
یک محل مناسب برای تربیت افراد انقلابی باشد؛ 
زیرا در بازی، نوجوان با تمرکز ۱۰۰ درصدی با روند 

داستانی هم‌ذات‌پنداری می‌کند.
او با بیان اینکه عمده بــازی‌هــای عرضه‌شده بر 
کشن یا استراتژی‌محور هستند،  سایت، بازی‌های ا
در این زمینه اظهار کرد: در هر کدام از بازی‌هایی که 
ک گذاشتیم بیش از ۵۰۰ نفر در حال بازی  به اشترا
هستند؛ البته یک یا دو بازی هم مرتبط با مفاهیم 
محرم و اربعین است. بختیار در خصوص برنامه بنیاد 
ملی بازی‌های رایانه‌ای برای تداوم چنین رویدادی 
یا شکل‌گیری جشنواره‌ای حول بازی‌های مقاومت 
کنون ایجاد شده  ، بیان کرد: با استقبالی که ا محور
اســت، ایــن احتمال وجــود دارد که جشنواره ملی 
بازی‌های مقاومت در ماه‌های آینده شکل بگیرد؛ 
زیرا خلأ حضور این نوع بازی‌ها در جشنواره‌های 
ما وجود داشته است. پویش »ایران برنده بازی« 
مقدمه‌ای برای شکل‌گیری چنین جشنواره‌ای خواهد 
بود. در این زمینه سعی می‌کنیم با سازمان‌های 
مرتبط برنامه را پیش ببریم. باتوجه‌به اینکه این 
اتــفــاق تــازه اســت، اطــاعــات تکمیلی بــعــدا اعــام 
خواهد شد. فعلا هدف اولیه این است که در صورت 
 امکان جشنواره ملی بازی‌های مقاومت در مهرماه 

برگزار شود.

گزارش

 گزارشی از عملکرد 
 قرارگاه کودک‌ونوجوان کانون 

پرورش فکری در جنگ دوازده‌روزه
 به نقل از اداره‌کــل روابط‌عمومی و امــور بین‌الملل 
کانون، این دیدار باهدف بررسی راهکارهای مقابله 
با بحران‌های پس از جنگ، نقش‌آفرینی خانواده‌ها 
در تربیت نسل آینده و استفاده از ظرفیت‌های کانون 
ــواده بــرگــزار شــد. حامد  ــوزش کـــودک و خــان بـــرای آمـ
علامتی، مدیرعامل کانون پرورش‌فکری کودکان و 
نوجوانان، با ارائه گزارشی از فعالیت‌های کانون، به‌ویژه 
در دوران دوازده‌روزه جنگ تحمیلی رژیــم غاصب 
صهیونیست علیه ایران،افزود: ما در این دوران قرارگاه 
کودک‌ونوجوان را تشکیل دادیم و همه کنشگران حوزه 
کودک‌ونوجوان را باهدف هم‌افزایی، دعوت کردیم تا 
پای‌کار بیایند. خروجی این هم‌افزایی تولید یک برنامه 
تلویزیونی با محوریت نوجوانان است که به‌زودی روی 
آنتن می‌رود. در شرایط فعلی، همکاران ما، با تمام توان 
در میدان فعال هستند؛ همچنین تولید محتواهایی 
مانند برنامه‌های انیمیشن، کتاب‌های ویژه کودکان 
کنون بیش از  و نوجوانان و حتی پلتفرم‌هایی که تا
دومیلیون و ۲۰۰ هزار مخاطب داشته، بخشی از این 
تلاش‌هاست.او ادامه داد: در حال حاضر ۷۰۰ عنوان 
کتاب و ۲۰۹ فیلم کودک‌ونوجوان و حتی انیمیشن 
به‌صورت رایگان در سکوهای نمایشی و تخصصی 
کتاب دردسترس هستند. ما فیلم‌های سینمایی را 
که به‌تازگی نمایش آن‌ها به پایان رسیده مانند »باغ 
کیانوش«، به‌صورت رایگان در اختیار صداوسیما قرار 
دادیــم تا برای کودکان و نوجوانان در شرایط فعلی 
پخش کند. مدیرعامل کانون اظهار کرد: همچنین 
کز کانون نیز به کمترین میزان  هزینه ورود به مرا
کاهش‌یافته است تا خانواده‌ها به‌راحتی بتوانند از 
خدمات فرهنگی استفاده کنند و طی طرحی تا پایان 
کز کانون رایگان انجام شد. کانون  تیر عضویت در مرا
زبان ایران هزینه‌بر است؛ اما ۲۰درصد تخفیف در نظر 
گرفتیم و برای خانواده‌هایی که در این تجاوزهای اخیر 
تحت‌تأثیر قرار گرفتند و خانواده شهدا یک سال رایگان 
تمام خدمات کانون را ارائه خواهیم داد؛ علاوه بر این، 
خانواده نیروهای مسلح نیز یک‌ترم به‌صورت رایگان از 
خدمات کانون زبان بهره‌مند می‌شوند. علامتی در ادامه 
به فعالیت‌های داوطلبانه مربیان کانون در استان‌ها 
نیز اشاره کرد و گفت: در استان تهران به‌تنهایی ۶۵ 
مرکز داریم که در بسیاری از آن‌ها مربیان حتی بدون 
بخش‌نامه، فعالیت‌هایی داوطلبانه را برای کودکان 
کز اجرا می‌کنند. در بسیاری از  کن در نزدیکی مرا سا
شهرها حضور کانون به معنی پناهگاهی فرهنگی برای 
کودکان است. ما تئاترهای کودک‌ونوجوان داریم که 
تصویربرداری می‌شوند و آن‌ها را در سکوهای نمایشی 
به شکل رایگان در اختیار قرار دادیم. به جهت اینکه 
با کودک سروکار داریم، اولویتمان بانوان هستند و ۸۰ 
درصد از مدیران و مربیان ما بانوان هستند. در حال 
حاضر یک‌هزار و ۴۰ مرکز فرهنگی‌هنری داریم که حدود 
۸۰۰ مرکز ما ثابت و ۲۰۰ مرکز نیز سیار هستند. توسعه 
کز سیار و روستایی ما در اولویت اســت. علامتی  مرا
در پایان بیان کرد: ما با ۲۴ میلیون کودک در ارتباط 
کز پیش‌دبستانی نیز  هستیم و به‌تازگی به‌سوی مرا
رفته‌ایم. به دنبال این هستیم تا بتوانیم از مربیان 
کز استفاده کنیم؛ضمن اینکه  خودمان در این مرا
کانون از عضو‌محوری به مخاطب‌محوری پیش رفته 
است و در حال تلاش هستیم تا بتوانیم در دسترس 
همه باشیم. محصولات ما باید در اختیار مخاطبان 
قرار گیرد و صرفا مختص به اعضای کانون نباشد؛ 
علاوه‌براین ما اخیرا به دنبال تأسیس مرکز تربیت 

مربی برای کودک هستیم.

بی‌توجهی به روان کودکان 
در کنار حمایت‌های مادی

 بــا اشــاره به  در ابــتــدای ایــن نشست، زهرا بــهــروزآذر
بحران‌های اخیر کشور و آثــار روانــی آن بر کودکان، 
گفت: بسته‌هایی بــرای بــازســازی خانه‌ها، تأمین 
ــال تــدویــن و  اجــاره‌بــهــا و پــرداخــت مستمری در ح
اجراست؛ اما متأسفانه هیچ برنامه مشخصی برای 
سلامت روان، بــه‌ویــژه بــرای کــودکــان وجــود نــدارد.
درحــالــی‌کــه خــانــواده‌هــای شــهــدا یــا آســیــب‌دیــده در 
هتل‌ها بسته‌های روان‌پزشکی دریافت می‌کنند، 
شهروندان عــادی و کودکانی که از دور شاهد این 
بحران‌ها بوده‌اند، مورد غفلت قرار گرفته‌اند؛ بنابراین 
کانون پرورش‌فکری می‌تواند در این زمینه وارد شود. 
او پیشنهاد تشکیل یک میز مشترک میان نهادهای 
فرهنگی و تخصصی را برای طراحی برنامه‌های ویژه 
ح کرد و افزود:  عبور از بحران‌های روانی کودکان مطر
باید به ذهنیت رشد کودک در این دوران بحرانی توجه 
 کنیم تا بتواند برای خود معنا خلق کرده و از بحران 

عبور کند.

ضعف آموزش والدگری
 حلقه مفقـــوده نظام تربیتی

کید  بهروز آذر در ادامه، به موضوع والدگری پرداخت و تأ
کرد: یکی از مشکلات ژنتیکی در نظام توسعه انسانی 
کشور، فقدان آمــوزش والدگری اســت. ما از والدین 
انتظار داریم فرزندآوری را بپذیرند؛ اما آن‌ها را برای 
پذیرش و تربیت کودک آماده نمی‌کنیم. او با ترسیم 
تغییرهای ساختاری در خانواده‌های امروزی ادامه 
داد: در گذشته مهارت‌های زندگی از طریق ساختار 
گسترده خانواده منتقل می‌شد؛ اما امــروز با کاهش 
تعداد فرزندان، افزایش سن بارداری و تأخیر در ازدواج، 
والدین حتی با مفاهیم پایه رشد کودک آشنا نیستند.
معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، همچنین 
به تحول‌های فناورانه و تأثیر آن بر تربیت کودکان 
اشاره کرد و گفت: با ورود نسل آلفا، هوش مصنوعی، 
تغییر نظام‌های یادگیری و تنوع منابع رسانه‌ای، 
والدین باید مجهزتر از قبل باشند. پیشنهاد ما این 
اســت کــه کــانــون بــه‌عــنــوان نــهــاد متولی، پیش‌گام 
طراحی و اجرای برنامه‌های توانمندسازی والدین 
گر این مسئولیت به‌درستی انجام نشود، باید  شود. ا
 بررسی کنیم که چه نهاد دیگری می‌تواند این بار را

 بر دوش بگیرد؟

دختـــری ۲۲ســـاله هـــم در پاســـخ اظهـــار می‌کنـــد: 
»بـــه نظـــرم بی‌کلاســـی اســـت کـــه مثـــل قبـــل دختـــر بـــه 
انتظـــار بنشـــیند تـــا یـــک پســـر بـــه خانه‌شـــان بیایـــد؛ 
ــر دو در یـــک  ــم، هـ ــه می‌رویـ ــه کافـ ــه بـ ــی کـ ــا زمانـ امـ

موقعیـــت قـــرار می‌گیـــرم.«
دختـــر دیگـــری نیـــز بـــا همیـــن ســـن می‌گویـــد: 
»زمانـــی کـــه یـــک پســـر بـــه خانـــه مـــا می‌آیـــد، مـــن در 
مقـــام میزبـــان هســـتم و بایـــد دائـــم از او پذیرایـــی 
کنـــم. اصـــا همیـــن در موقعیـــت میزبـــان بـــودن، 
معذبـــم می‌کنـــد. ترجیحـــم ایـــن اســـت کـــه ایـــن 
 مـــوارد باعـــث نشـــود خواســـتگاری‌مان خـــوب

 پیش نرود.«
باتوجه‌بـــه آنچـــه بیـــان شـــد، می‌توانیـــم این‌طـــور 
بگوییـــم کـــه بـــا وجـــود پایبنـــدی اصفهانی‌هـــا بـــه 
آداب و رســـوم، هزینه‌‌هـــای فـــراوان خواســـتگاری 
خصوصـــا در اصفهـــان دلیـــل مهمـــی بـــرای 
 برگـــزاری جلســـه‌های خواســـتگاری در کافی‌شـــاپ 

است.

خواســـتگاری در کافه؛ هدف یا وسیله؟
غ از ریشـــه‌یابی علـــت گســـترش ایـــن پدیـــده،  فـــار
پرداختـــن بـــه پیامدهـــای موضـــوع نیـــز مهـــم اســـت. 
همان‌طـــور کـــه گفتـــه شـــد، یکـــی از دلایلـــی کـــه 
خانواده‌هـــای اصفهانـــی را بـــه‌ برگـــزاری جلســـه‌های 
خواســـتگاری در کافه‌هـــا ترغیـــب کـــرده، هزینه‌هـــای 
ــم اســـت؛  ــه دخترخانـ ــتگاری در خانـ ــراوان خواسـ فـ
بااین‌حـــال در گفت‌وگویـــی کـــه بـــا خانواده‌هـــا 
داشـــتیم، معلـــوم شـــد کـــه پـــس از مدتـــی، برگـــزاری 
جلســـه‌های خواســـتگاری در کافی‌شـــاپ‌ها چـــه 
ــای  ــا هزینه‌هـ ، بـ ــر ــه پسـ ــر و چـ ــواده دختـ ــرای خانـ بـ

ــده اســـت. ــراه شـ ــزاف و تجمـــات همـ گـ
مـــادر ۵۲ســـاله یـــک پســـر در ایـــن راســـتا بـــه 
»اصفهان‌زیبـــا« می‌گویـــد: »پســـرم در ســـه مـــاه 
ــار بـــه  ــر بـ ، هـ ــر ــا پنـــج دختـ ــرای ملاقـــات بـ ــته بـ گذشـ
کافـــه رفتـــه، حداقـــل هزینـــه‌اش 500 هزارتومـــان 
شـــده، تـــازه ایـــن فقـــط هزینـــه خوردنی‌هاســـت. واقعـــا 
چـــرا آشـــنایی ســـاده در خانه‌هایمـــان بـــه نمایـــش 

کچـــری تبدیـــل شـــده اســـت؟« لا
مـــادر دو دختـــر جـــوان بیـــان می‌کنـــد: »هـــر بـــار بـــرای 
خواســـتگاری بـــه کافـــه می‌رویـــم، دخترانـــم بـــا لبـــاس 
و آرایـــش جدیـــدی حاضـــر می‌شـــوند. تـــازه اســـترس 
اینکه چطور رفتـــار کنند و چه چیزی ســـفارش دهند 
هم جای خود دارد! از قدیم می‌گفتند خواستگاری 
ــای طبیعـــی  ــا در فضـ ــا آدم‌هـ ــد تـ ــه باشـ ــد در خانـ بایـ
دیـــده شـــوند؛ درحالی‌کـــه حـــالا احســـاس می‌کنـــم 
کافه‌رفتـــن و برگـــزاری جلســـه‌های خواســـتگاری در 
ــین را  ــه رســـمی پیشـ ــرای دخترانـــم جنبـ ــر بـ آن دیگـ
 نـــدارد و وســـیله‌ای بـــرای نمایـــش رفتارهایـــی خـــاص

 شده است.«
مادری که این روزها برای جلسه‌های خواستگاری 
دختـــرش چنـــد بـــاری بـــه کافه‌هـــا رفتـــه اســـت، 
ــاب  ــی‌روم ،اعصـ ــا مـ ــه کافه‌هـ ــار بـ ــر بـ ــد: »هـ می‌گویـ
و روانـــم نابـــود می‌شـــود. چطـــور ممکـــن اســـت بـــا 
ـــای  ـــم صحبت‌ه ـــیقی بتوانی ـــد موس ـــدای بلن ـــن ص ای
مهمـــی ردوبـــدل کنیـــم؟ صـــدای موســـیقی هـــم کـــه 
نباشـــد، هرکـــس از راه می‌رســـد، بالاخـــره ســـروصدا 
 دارد؛ تـــازه خـــدا نکنـــد کـــه میز‌هـــای کافـــه رزرو تولـــد

 باشد!«
مـــادر یـــک دختـــر دانشـــجو بیـــان می‌کنـــد: »ایـــن 
رفت‌وآمدهای مکرر خودش دردســـر جدیدی شـــده 
اســـت. دختـــرم ســـه بـــار در هفتـــه تـــا پاســـی از شـــب بـــا 
پســـری کـــه هنـــوز خانـــواده‌اش را ندیده‌ایـــم، بیـــرون 
اســـت. نگرانـــی امنیـــت و آبـــرو داریـــم. قدیم‌ترهـــا 
خواســـتگاری در جمـــع خانـــواده، هـــم حرمت داشـــت 

هـــم امنیـــت.«
ــا  مـــادر پســـر ۳۰ســـاله‌ای می‌گویـــد: »بعضـــی کافه‌هـ
بـــه میـــدان نمایـــش تبدیـــل شـــده‌اند. پســـرم 
تعریـــف می‌کـــرد دختـــری عمـــدا منـــوی انگلیســـی 
را بـــا صـــدای بلنـــد ســـفارش مـــی‌داده! ایـــن چـــه 
 معیـــاری بـــرای انتخـــاب همســـر اســـت؟ نمایـــش

کلاسی؟!«  با
مـــادر دختـــری نیـــز اظهـــار می‌کنـــد: »معمـــولا وقتـــی 
بـــه کافـــه می‌رویـــم، مـــادران پســـران پذیرایـــی 
مناســـبی از مـــا ندارنـــد؛ درواقـــع احســـاس می‌کنـــم 

فاطمه
 رجب‌زاده

دبیر صفحه فرهنگ عمومی

از دهـــه هفتـــاد بـــه بعـــد جامعـــه ایرانـــی بـــا 
فزونـــی جمعیـــت مواجـــه شـــده و همیـــن امر 
باعـــث تغییـــرات گســـترده در ســـاحت‌های 
گوناگـــون شـــده اســـت؛ مثـــا هم‌زمـــان 
بـــا شـــهری شـــدن، مـــردم تمایـــل دارنـــد 
تعامل‌هایشـــان در فضاهای عمومی شکل 
ـــر در  ـــی تغیی ـــث نوع ـــل باع ـــن تمای ـــرد و ای بگی
ــت؛  ــده اسـ ــی شـ ــای بیرونـ ــمایل فضاهـ شـ
ازجملـــه کافی‌شـــاپ‌ها کـــه این روزهـــا در هر 
خیابان اصلی و فرعی انواع مختلفشـــان به 
چشـــم می‌خـــورد. ایـــن پدیـــده جدیـــد اگرچه 
بـــه دنبـــال برخـــی تغییـــرات شـــکل‌گرفته، 
باعـــث دگرگونی‌هایـــی در ســـاحت‌های 
اجتماعـــی و فرهنگـــی نیـــز شـــده اســـت؛ 
همچـــون ســـبک جدیـــد خواســـتگاری‌ها 
 در کافـــه، بـــه همـــراه مزایـــا و معایبـــی کـــه 

به دنبال دارد.

کافه‌نشـــینی به‌عنـــوان رفتـــاری اجتماعـــی در فضای 
عمومـــی را برخـــی جامعه‌شناســـان در امتـــداد حضـــور 
در قهوه‌خانه‌هـــای گذشـــته می‌داننـــد. برخـــی نیـــز 
معتقدنـــد قهوه‌خانه‌هـــا بـــا هنجـــار و کارکردهایـــی 
همـــراه بـــوده کـــه دیگـــر نشـــانی از آن را نمی‌تـــوان 

ــرد. ــاهده کـ ــا مشـ در کافه‌هـ
 ایـــن گـــروه بـــه کاربری‌هـــای جدیـــد کافه‌هـــا 
بـــا ســـبک  ســـب  کـــه متنا ه می‌کننـــد  ر شـــا ا
زندگـــی جدیـــد مـــردم به‌وجودآمـــده اســـت و از 
 ســـویی بـــه ســـبک زندگـــی مـــردم جهـــت هـــم 

می‌دهد.
 ، ـــر آشـــنایی، تعامـــل، گپ‌وگفـــت و به‌اصطـــاح رایج‌ت
خواســـتگاری در کافـــه یکـــی از پیامدهـــای رونـــق 
کافی‌شـــاپ‌ها در شـــهر اســـت؛ پدیـــده‌ای جدیـــد 
کـــه برخـــی هنجارهـــای پیشـــین را زیـــر ســـؤال 
بـــرده، برخـــی کارکردهـــای سودبخشـــی را ایجـــاد 
 کـــرده و برخـــی پیامدهـــای منفـــی را هـــم بـــه دنبـــال 

داشته است.

خواستگاری‌های کافی‌شاپی 
اصفهانی‌ها

چنـــد ســـالی می‌شـــود کـــه برگـــزاری جلســـه‌های 
خواســـتگاری در کافی‌شـــاپ‌ها به بخشی از فرهنگ 
خواســـتگاری مـــردم اصفهـــان تبدیـــل شـــده اســـت. 
کیـــد می‌کنیـــم به این  اینکـــه بـــر اصفهانـــی بودنـــش تأ
دلیل اســـت که بـــه گفتـــه شـــهروندان ســـایر اســـتان‌ها 
و حتـــی پایتخت‌نشـــین‌ها، ایـــن نـــوع خواســـتگاری 
ــن  ــود. در همیـ ــده می‌شـ ــر دیـ ــهرها کمتـ ــر شـ در دیگـ
راســـتا بررســـی موضـــوع را معطـــوف بـــه هنجارهـــای 
 ، ــر اصفهانـــی می‌کنیـــم و همچنیـــن بـــرای درک بهتـ
ـــر  ـــی ب ـــه اجماع ـــش، ب ـــح از کن ـــی واض ـــا توصیف ـــدا ب ابت

ســـر مفهـــوم آن می‌رســـیم.
 »برگـــزاری جلســـه‌های خواســـتگاری در کافه‌هـــای 
ـــه‌های  ـــت‌کم در جلس ـــول دس ـــور معم ـــان به‌ط اصفه
ابتدایـــی بـــا حضـــور خانواده‌هـــا همـــراه اســـت؛ 
گرچه در محیطی  همچنین این نوع خواســـتگاری ا
غیـــر از خانـــه دختـــر برگـــزار می‌شـــود، همچنـــان 
نوعـــی رســـمیت دارد و بـــا خواســـتگاری در دیگـــر 
کـــن مذهبی  مکان‌های عمومـــی همچون پارک، اما
ــر  ــزون بـ ــت؛ افـ ــاوت اسـ ــل متفـ ــواردی ازاین‌قبیـ و مـ
اینکـــه در ایـــن نـــوع جلســـه‌ها به‌طـــور معمـــول 
خانـــواده پســـر میزبـــان و خانـــواده دختـــر مهمـــان 
آن‌هـــا هســـتند.« حـــال کـــه بـــه تعریفـــی یکســـان از این 
ــاد آن  ــر ابعـ ــراغ بررســـی دیگـ  کنـــش رســـیدیم، بـــه سـ

می‌رویم.

چرا برگزاری جلســـه‌های خواستگاری 
در اصفهان رواج یافته است؟

بـــرای پاســـخ متقـــن بـــه ایـــن پرســـش نیازمنـــد 
پیمایش‌هـــای علمـــی هســـتیم؛ امـــا دســـت‌کم 
در گفت‌وگـــو بـــا چنـــد تـــن از تجربه‌کننـــدگان آن 
می‌تـــوان بـــه برخـــی دلایـــل پـــی بـــرد؛ ازجملـــه مـــادری 
۵۳ســـاله و خانـــه‌دار کـــه در پاســـخ ایـــن پرســـش بـــه 
»اصفهان‌زیبـــا« می‌گویـــد: »از 18ســـالگی کـــه بـــرای 
ـــال دارد،  ـــه 23 س ـــا الان ک ـــد، ت ـــتگار آم ـــرم خواس دخت
حداقـــل 30 خواســـتگار داشـــته اســـت. فکـــر می‌کنیـــد 
توانایـــی مالـــی مـــن چقـــدر اســـت کـــه بـــرای هرکـــس از 
راه می‌رســـد، میـــوه و شـــیرینی و گـــز و ســـوهان فراهـــم 
کنـــم؛ آن‌هـــم بافرهنـــگ مـــا اصفهانی‌هـــا کـــه نبایـــد 
خدای‌نکـــرده پذیرایی‌مـــان کمتـــر از ایـــن باشـــد؟ امـــا 
گـــر بـــه کافـــه برویـــم مگـــر چقـــدر هزینـــه می‌شـــود؟  ا

نهایتـــا یـــک چـــای یـــا آب‌میـــوه اســـت.«
پـــدری ۵۹ ســـاله و بلورفـــروش هـــم می‌گویـــد: »الان 
تعـــداد خواســـتگارها زیـــاد شـــده،  امـــا کیفیتشـــان 
کمتـــر شـــده اســـت؛ یعنـــی احتمـــال اینکـــه جلســـه 
آشـــنایی مثبـــت باشـــد و پیـــش بـــرود، کمتـــر شـــده 
اســـت. بـــا ایـــن حســـاب چـــرا هـــر خواســـتگاری 
ــا بیایـــد و بـــا جزئیـــات زندگی‌مـــان   بایـــد بـــه خانـــه مـ

آشنا شود؟«
مادری ۵۰ســـاله و معلـــم نیز بیـــان می‌کنـــد: »به‌خاطر 
شـــغلی کـــه دارم، دائـــم نمی‌توانـــم خانـــه را مرتـــب 
کنـــم؛ بـــه همیـــن خاطـــر امـــکان اینکـــه خواســـتگارها 
گـــر دو شـــخص بـــا  بـــه خانه‌مـــان بیاینـــد، نـــدارم. ا
فاصلـــه زمانـــی کمـــی بیاینـــد، مســـئله‌ای نیســـت، 
ولـــی نمی‌توانـــم همیشـــه خانـــه را بـــرای ایـــن کار 

آمـــاده کنـــم.«

خواستگاری کافی‌شاپی
پیامدهای مثبت و منفی برگزاری جلسات خواستگاری در کافه‌ها

 می‌توانیم این‌طور 
بگوییم که 

باوجود پایبندی 
اصفهانی‌ها به 

آداب‌ورسوم، 
هزینه‌‌های فراوان 

خواستگاری 
خصوصا در 

اصفهان 
دلیل مهمی 
برای برگزاری 
جلسه‌های 
‌خواستگاری

‌در کافی‌شاپ 
است

یکی از دلایلی 
که خانواده‌های 

اصفهانی را به‌ 
برگزاری جلسه‌های 

خواستگاری در 
کافه‌ها ترغیب 

کرده، هزینه‌های 
فراوان خواستگاری 
در خانه دخترخانم 

است؛ بااین‌حال 
در گفت‌وگویی 

که با خانواده‌ها 
داشتیم، معلوم 

شد که پس از 
مدتی، برگزاری 

جلسه‌های 
خواستگاری در 
کافی‌شاپ‌ها 

چه برای خانواده 
دختر و چه پسر 
با هزینه‌های 

گزاف و تجملات 
همراه شده است

کـــه معمـــولا میزبـــان نبوده‌انـــد، یـــاد نگرفته‌انـــد چطـــور بایـــد برخـــورد کننـــد.  ازآنجا
ایـــن کافه‌رفتن‌هـــا راحتـــی بیشـــتری بـــرای مـــا آورده، ولـــی احتراممـــان کمتـــر از 

ــت.« ــده اسـ ــل شـ قبـ
یـــک مـــادر کـــه جامعه‌شـــناس خانـــواده اســـت نیـــز در ایـــن بـــاره می‌گویـــد: 
کـــی از مصرف‌گرایـــی و ســـطحی‌نگری اســـت.  »ایـــن پدیـــده ترکیـــب خطرنا
تبدیـــل فراینـــد شـــناخت بـــه "دیتینـــگ تجملـــی" نه‌تنهـــا بـــار مالـــی غیرمنطقـــی 
 بـــه جوانـــان تحمیـــل می‌کنـــد، بلکـــه معیارهـــای واقعـــی انتخـــاب همســـر را 

مخدوش می‌سازد.«
این‌طـــور کـــه از ایـــن گفت‌وگوهـــا اســـتنباط می‌شـــود، برگـــزاری جلســـه‌های 
گرچـــه در ابتـــدا راهـــی بـــرای تعامـــل آســـان بـــود، امـــروزه  خواســـتگاری در کافه‌هـــا ا
ـــی و  ـــبک زندگ ـــش س ـــی، نمای ـــرای وقت‌گذران ـــیله‌ای ب ـــه وس ـــراد ب ـــی اف ـــان برخ در می
گرچـــه چنیـــن رفتارهایـــی را نمی‌تـــوان بـــه همـــه  فخرفروشـــی تبدیـــل شـــده اســـت. ا
کـــه  افـــراد تعمیـــم داد، به‌هرحـــال بـــروز آن نشـــان از نوعـــی تغییـــر نگـــرش اســـت؛ چرا
دیگـــر خواســـتگاری در کافـــه وســـیله‌ای بـــرای تســـهیل امـــر ازدواج نیســـت؛ بلکـــه 
ــادران و  ــای مـ ــان صحبت‌هـ ــان در میـ ــد همچنـ ــت؛ هرچنـ ــده اسـ ــدف شـ ــی هـ نوعـ
ــن  ــد، رضایـــت از ایـ ــد خوانـ ــه خواهیـ ــی کـ ــه دلایلـ ــران، بـ ــادران دختـ به‌خصـــوص مـ

ــورد. ــه بـــه چشـــم می‌خـ ــازه رواج یافتـ ــار تـ هنجـ

خواستگاری در کافه‌ها ســـهولت‌بخش است
مـــادر پســـری ۲۸ســـاله دربـــاره مزایـــای خواســـتگاری در کافه‌هـــا این‌طـــور بـــه 
گـــر مثـــل گذشـــته بخواهیـــم همـــه جلســـه‌ها یـــا بیشـــتر  »اصفهان‌زیبـــا« می‌گویـــد: »ا
آن‌هـــا را در خانـــه دختـــر برگـــزار کنیـــم، کمـــی معـــذب می‌شـــویم و خواه‌ناخـــواه بـــه 
ایـــن ســـمت می‌رویـــم کـــه جلســـه‌ها خیلـــی زود بـــه جمع‌بنـــدی مثبـــت یـــا منفـــی 
ــر مکان‌هـــای  ــا دیگـ ــا یـ ــزاری جلســـه‌های در کافه‌هـ برســـد؛ درحالی‌کـــه همیـــن برگـ
عمومـــی باعـــث می‌شـــود هـــر دو طـــرف بـــا آرامـــش بیشـــتری تعامـــل کننـــد و شـــناخت 

بهتـــری بـــه دســـت بیاورنـــد.«
ــر  ــر و پسـ ــادر دختـــری بیـــان می‌کنـــد: »قدیـــم رســـم نبـــود دختـ ــتا، مـ در همیـــن راسـ
تنهایـــی حـــرف بزننـــد. همـــه چیـــز از پشـــت پـــرده و توســـط بـــزرگان گفتـــه می‌شـــد. 
ــد  ــا و بعـ ــور خانواده‌هـ ــا حضـ ــار بـ ــن بـ ــرون، چندیـ ــل از بله‌بـ ــرم قبـ ــر و دختـ ــالا پسـ حـ
ــا  ــتوران‌ها بـ ــا و رسـ ــل کافه‌هـ ــی مثـ ــم، در مکان‌هایـ ــظ حریـ ــا حفـ ــی بـ ــم به‌تنهایـ هـ
ـــه  ـــتری ب ـــش بیش ـــا آرام ـــرم ب ـــه دخت ـــود ک ـــن ب ـــده‌اش ای ـــتند. فای ـــل داش ـــر تعام یکدیگ
خانـــه بخـــت رفـــت. مـــا مطمئـــن شـــدیم چشـــم و دلشـــان بـــه هـــم افتـــاده نیســـت؛ 
بلکـــه فکـــر و ذهنشـــان همدیگـــر را پســـندیده اســـت. دلهره‌هـــای مـــا مادرهـــا 
 کـــه نکنـــد پـــس از عقـــد تـــازه بفهمنـــد سلیقه‌هایشـــان جـــور نیســـت، خیلـــی کـــم

 شد.«
مـــادری دیگر دربـــاره مزایای جلســـه‌های خواســـتگاری به همـــان مســـائل اقتصادی 
کـــه پیش‌ازایـــن گفتـــه شـــد، اشـــاره می‌کنـــد و می‌گویـــد: »در زمانـــه حاضـــر واقعـــا 
برگـــزاری همـــه جلســـه‌های خواســـتگاری در خانـــه کار دشـــواری اســـت. پیش‌ازایـــن 
خانواده‌هـــا یکدیگـــر را می‌شـــناختند و هرکـــس بـــه خواســـتگاری می‌آمـــد، دســـت‌کم 
در مســـائل ابتدایـــی بـــا یکدیگـــر تفاوتـــی نداشـــتند؛ امـــا الان خواســـتگاری‌ها کامـــا 
ناشـــناس اســـت و بســـیاری از آن‌هـــا بـــه ســـرانجام نمی‌رســـد. خودتـــان حســـاب 
ـــه  ـــد هزین ـــدر بای ـــتگاری چق ـــر خواس ـــرای ه ـــر ب ـــواده دخت ـــت خان ـــن وضعی ـــا ای ـــد ب کنی
کننـــد؟ البتـــه نمی‌گویـــم برگـــزاری جلســـه‌ها در کافه‌هـــا بـــدون هزینـــه اســـت، 
گـــر دو خانـــواده یکدیگـــر را درک کننـــد و به‌دنبـــال بهره‌کشـــی نباشـــند،  ولـــی ا
 می‌تـــوان بـــا یـــک پذیرایـــی ســـاده و در شـــأن، مراســـم را بـــا راحتـــی بیشـــتری در کافـــه

 برگزار کرد.«
ـــد  ـــر ایـــن دارن ـــد: »نمی‌دانـــم چـــرا عـــده‌ای اصـــرار ب مـــادر دختـــری دیگـــر هـــم می‌گوی
کـــه بـــر رســـوم گذشـــته باقـــی بماننـــد؛ درحالی‌کـــه برخـــی تغییـــرات بـــدون آســـیب‌زدن 
بـــه ارزش‌هـــا، بســـیار هـــم مفیـــد اســـت. آن زمـــان کـــه جلســـه‌های خواســـتگاری در 
ـــا پایـــان آشـــنایی دختـــر و پســـر یـــک مـــاه بیشـــتر  خانـــه دختـــر برگـــزار می‌شـــد، از اول ت
ـــد و کار تمـــام می‌شـــد؛ امـــا  ـــر می‌آمدن ـــار بـــه خانـــه دخت ـــا دو ب طـــول نمی‌کشـــید. نهایت
الان کـــه طـــول مـــدت آشـــنایی‌ها بیشـــتر شـــده و خصوصـــا خانه‌هـــا کوچـــک اســـت، 
نمی‌تـــوان انتظـــار داشـــت کـــه همـــه جلســـه‌های خواســـتگاری در خانـــه دختـــر برگـــزار 
گر برخـــی خانواده‌هـــای پســـران اصرار بـــه برگـــزاری جلســـه‌های خواســـتگاری  شـــود. ا
در خانـــه دارنـــد، بهتـــر اســـت چنـــد بـــاری هـــم خودشـــان پیشـــقدم شـــوند؛ بـــه ایـــن 
صـــورت هـــم بـــا ســـختی کار آشـــنا می‌شـــوند و هـــم بـــار کار تنهـــا بـــر دوش خانـــواده 
ــم از  ــد: »تعجـــب می‌کنـ ــار می‌کنـ ــم اظهـ ــاله هـ ــری ۲۴سـ ــادر پسـ ــر نیســـت.« مـ دختـ
عـــده‌ای کـــه می‌گوینـــد هزینه‌هـــای جلســـه‌ها در کافـــه زیـــاد اســـت؛ درحالی‌کـــه رســـم 
ـــا شـــیرینی  ـــر مـــی‌رود، گل ی ـــه دخت ـــه خان ـــرای هـــر جلســـه کـــه ب ـــواده پســـر ب اســـت خان
تهیـــه کنـــد. بـــا ایـــن حســـاب هزینه‌هـــای کافـــه بـــا هدیـــه یـــا برابـــر می‌شـــود یـــا حتـــی 

، خـــب پـــس چـــرا بایـــد هـــر دو خانـــواده متحمـــل فشـــار شـــوند؟« کمتـــر

آسان بگیر تا آسان شود
بـــر اســـاس آنچـــه خواندیـــد، بـــه نظـــر می‌رســـد همچـــون هـــر پدیـــده نوظهـــور 
دیگـــری، برگـــزاری جلســـه‌های خواســـتگاری در کافه‌هـــا بـــا آزمـــون و خطاهایـــی 
همـــراه اســـت تـــا به‌مـــرور بـــه ثبـــات برســـد؛ یعنـــی بعـــد از گذشـــت مدتـــی بتوانـــد 
شـــکل معقـــول خـــود را پیـــدا کنـــد و کارکردهـــای مثبـــت آن بـــر معایبـــش پیشـــی 
بگیـــرد؛ امـــا آنچـــه مهـــم اســـت، توجـــه خانواده‌هـــا و حلقه‌هـــای تأثیرگـــذار بـــر 
جامعـــه بـــه ایـــن مســـئله اســـت کـــه نبایـــد ایـــن تغییـــر رســـم، از مســـیر اصلـــی خـــودش 
دور شـــود و همان‌طـــور کـــه برخـــی بیـــان کردنـــد، به‌طـــور مســـتقل بـــه رفتـــاری 
نمایشـــی و ســـنگ‌انداز در مســـیر خواســـتگاری تبدیـــل شـــود. در روزگار فعلـــی 
کـــه ازدواج جوانـــان بـــا چالش‌هـــای مختلفـــی همـــراه اســـت، همراهـــی خانـــواده 
 دختـــر و پســـر بـــرای مدیریـــت هزینه‌هـــا و حاشـــیه‌ها باعـــث ســـهولت امـــر ازدواج

 می‌شود.
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
عـــلـــی رئـــیـــســـی و مـــــریـــــم‌ســـــادات مـــوســـوی 
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لیلا کهلانی،فاطمه توکلی  و حمیده محسنی

5 1 6 1   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
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ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

جشنواره

دو رتبه برتر در جشنواره 
 ورزشی‌نویسان اصفهان

 به اصفهان زیبا رسید
اختتامیه سومین جشنواره تخصصی ورزشی‌نویسان استان 
اصفهان با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد. در این 
رویداد که در دو بخش حرفه‌ای و هواداری برگزار شد که 
بیش از 400 اثر در قالب‌های گزارش، مصاحبه، یادداشت، 
تیتر، خبر، عکس، فیلم و گرافیک به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شد و پس از ارزیابی و داوری آثار، اختتامیه این 
رویداد رسانه‌ای همزمان با روز خبرنگار برگزار شد.در این 
مراسم که با حضور مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، 
حجه‌الاسلام نقدعلی، رئیس مجمع نمایندگان مردم 
استان در مجلس شورای اسلامی، سید مهدی صدری، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان و جمعی از مدیران 
استانی و شهری حضور داشتند، به برگزیدگان لوح تقدیر 
و جوایزی اعطا شد.مهدی جمالی‌نژاد، با تبریک روز 
خبرنگار و ابراز خرسندی از حضور در جمع اهالی رسانه، 
با بیان اینکه ۳۴ درصد از اعضای کاروان ورزشی ایران در 
بازی‌های جهانی چنگدو چین از استان اصفهان هستند، 
این موفقیت را نماد عزم و توانمندی جوانان اصفهانی 
دانست.او با تقدیر از کلیه دست اندرکاران، این دستاورد 
را نتیجه‌ای از برنامه‌ریزی بلندمدت، سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌های ورزشی و حمایت از استعدادهای جوان 
عنوان کرد. به گفته او، اصفهان با دارابــودن امکانات 
ورزشی و مراکز آموزشی تخصصی، به‌عنوان الگوی توسعه 
ورزشی کشور شناخته می‌شود و حضور ۱۰ نفر ورزشکار و ۳ 
نفر کادر فنی و سرمربی از استان اصفهان در این رویداد 
جهانی، گواهی بر این ادعا هست.او تصریح کرد: ما از تمامی 
مردم اصفهان می‌خواهیم با ارسال پیام‌های حمایتی، 
انرژی مضاعفی به فرزندان این مرزوبوم بدهند. مطمئن 
هستیم آنان همانند گذشته، پرچم ایران و اصفهان را 
باعزت برافراشته خواهند کرد. امین کریمیان، رئیس 
انجمن نویسندگان و خبرنگاران ورزشی استان اصفهان 
نیز در این مراسم گفت: مایه افتخار است که اصفهان 
به‌عنوان نخستین استان، پایه‌گذار این جشنواره بوده 
و توانسته در سومین دوره نیز با برگزاری باشکوه آن، از 
خبرنگاران ورزشی تجلیل کند. او هدف از برگزاری این 
جشنواره را ارتقای جایگاه خبرنگاران ورزشی و پاسداشت 
تلاش‌های آن‌ها در عرصه رسانه عنوان کرد و افزود: در 
این دوره از جشنواره تلاش کردیم در فضایی شایسته، 
در حضور مقامات استانی و چهره‌های ملی، از زحمات 
اصحاب رسانه تقدیر کنیم. کریمیان نقش خبرنگاران 
کید  ورزشی را در توسعه ورزش کشور کلیدی دانست و تأ
کرد: خبرنگاران ورزشی بازوی اطلاع‌رسانی ورزش هستند 
و باید بیش از گذشته موردحمایت قرار گیرند. در پایان این 
مراسم از برگزیدگان این رویداد تجلیل و روزنامه اصفهان 
زیبا در دو بخش حائز رتبه برتر شد و علیرضا وثیقی پور در 
بخش تیتر رتبه دوم و سولماز رجبی در بخش گرافیک 
رتبه سوم را از آن خود کردند.گفتنی است مهری مصور، 
دبیر سرویس ورزشی روزنامه اصفهان زیبا دبیری سه 

دوره سپری شده این جشنواره را برعهده داشته است.

یکـــی نیســـت بگـــه آخـــه مـــن گنـــاه کـــردم کـــه ۳۸ 
ســـالمه و بـــاردار شـــدم؟!«

ـــد و می‌نشـــیند. در حـــال تکیـــه   لیـــا این‌هـــا را می‌گوی
دادن بـــه ســـتون مســـجد ادامـــه می‌دهـــد: »می‌دونی 
چی از همـــه بدتـــره؟ اینکه انـــگار خطا کـــردم که بچه 
ــک  ــه تک‌تـ ــرم بـ ــد بـ ــگار بایـ ــه‌ام. انـ ــومم رو حاملـ سـ
داروخونه‌چیـــا، بـــه دکتـــرای ســـونوگرافی، بـــه ماماهـــا 
جـــواب پـــس بـــدم. یکـــی نیســـت بگـــه مگـــه نونـــش 

رو شـــماها می‌دیـــن؟«
لبخنـــد می‌زنـــم، امـــا تـــوی مغـــزم غوغاســـت، 
تمـــام خاطـــرات دوران بـــارداری‌ام دارنـــد جلـــوی 
چشـــمم رژه می‌رونـــد، دلـــم می‌خواهـــد بگویـــم 
می‌فهمـــم چـــه می‌گویـــی، امـــا می‌ترســـم در دامِ 
»مـــن از تـــو بدبخت‌تـــرم« بیوفتـــم. پـــس ســـکوت 
ـــبک ـــد و س ـــرف بزن ـــا ح ـــم لی ـــازه می‌ده ـــم و اج  می‌کن

 شود.
که احساســـاتی شده، حلقه‌ اشـــک توی چشمش  لیلا
ــه‌ تـــو دســـتش جمـــع  را بـــا دســـتمال کاغـــذی مچالـ
می‌کنـــد و می‌گویـــد: »بـــاورت میشـــه دکتـــرم نامـــه‌ 

ســـقط واســـم نوشـــت؟«
بـــا دهـــان بـــاز می‌پرســـم: »وا! کـــدوم دکتـــر زنـــان 

و زایمـــان؟«

لیـــا نگاهـــی بـــه پســـرش می‌انـــدازد و می‌گویـــد: »نـــه! 
ـــا  دکتـــری کـــه واســـه رماتیســـمم می‌رفتـــم پیشـــش، ت
فهمیـــد حاملـــه‌ا‌م واســـم نامـــه‌ ســـقط نوشـــته و میگـــه 
. ایـــن بچـــه رو می‌خـــوای چـــکار؟! تـــو کـــه  بـــرو بنـــداز

دوتـــا بچـــه داری«
جمـــات دکتـــرش برایـــم آشناســـت، مغـــزم رفتـــه ســـر 
فایـــل خاطـــرات و فیلـــم روزی را برایـــم رو می‌کنـــد کـــه 
تـــوی مطـــب نشســـته بـــودم تـــا بالاخـــره بعـــد از پنـــج 

ســـاعت معطلـــی دکتـــر را ببینـــم.
مامـــا جـــواب آزمایشـــم را تـــوی دســـتش گرفتـــه بـــود و 
همانطـــور کـــه بـــا اخـــم نگاهـــش می‌کـــرد گفـــت: »تـــو 
کـــه دوتـــا داشـــتی، بچـــه می‌خواســـتی چـــکار؟ ببینـــم 

اصـــا می‌خواســـتی؟«
از ســـوالش جـــا می‌خـــورم، دلـــم می‌خواهـــد بپرســـم 
جـــواب ایـــن ســـؤال چـــه کمکـــی بـــه رونـــد معاینـــه‌ام 

می‌کنـــد؟ امـــا ســـکوت می‌کنـــم.
مامـــا بـــا بی‌حوصلگـــی تمـــام مراحـــل وزن و فشـــار را 
ـــد،  ـــدا بیکاری ـــه خ ـــت: »ب ـــر گف ـــت آخ ـــام داد و دس انج

ــه ...« ــه بچـ ــی بچـ هـ
بســـته‌ بیســـکویت تـــوی کیفـــم را مقابـــل لیـــا می‌گیـــرم 

و می‌گویـــم بخـــور اعصابـــت بیـــاد ســـر جاش!
لبخنـــد بی‌رمقـــی روی لبـــش می‌نشـــیند و می‌گویـــد: 

ــه  ــدر فاجعـ ــر دارم، نمیدونـــی چقـ ــردا نوبـــت دکتـ »فـ
ا‌ســـت دکتـــر رفتـــن...«

بی‌معطلـــی می‌گویـــم: »می‌دونـــم بابـــا! مگـــه مـــن 
گـــه دکتـــرت از  کجـــا زندگـــی ‌می‌کنـــم کـــه ندونـــم، آ
ـــا  ـــر ی ـــا ظه ـــح ت ـــه صب ـــار ی ـــر ب ـــه ه ـــه ک ـــا باش ـــن معروف ای

یـــه ظهـــر تـــا شـــب رو معطلـــی! درســـته؟«
لیـــا کـــه گـــره‌ روســـری‌اش را بـــاز کـــرده و دارد خـــودش 
را بـــاد می‌زنـــد، تـــوی همـــان حـــال اســـم دکتـــرش را 

هـــم می‌گویـــد.
می‌شناســـمش دکتـــری بـــه ظاهـــر معتقـــد کـــه در عمل 

از اخـــاق بویـــی نبـــرده ...
می‌پرســـم: »چجـــوری بـــا اخـــاق گنـــدش کنـــار 

میـــای؟«
لیـــا نفـــس عمیقـــی می‌کشـــد و می‌گویـــد: »تـــازه الان 
ـــده...« ـــرم ش ـــی بدت ـــه خیل ـــالگی میش داره وارد ۶۰ س

هـــر دو می‌خندیـــم بـــه ۶۰ ســـاله بـــودن دکتـــر زنـــان 
، بـــه بچـــه آوردنمـــان بـــا وجـــود  و زایمـــان شـــهر
ــه زندگـــی در شـــهری  ــه می‌بینیـــم، بـ تلخی‌هایـــی کـ
کـــه دوســـت‌دار بچـــه نیســـت، بـــه مادری‌کردنمـــان 
ــای  ــه بنرهـ ــراب و بـ ــار اســـت و اضطـ ــر فشـ ــه سراسـ کـ
بـــزرگ شـــهری کـــه توصیـــه کـــرده جـــای خالـــی را بـــا 

گزینـــه‌ی مناســـب پـــر کنیـــد!

راضیه
ی  طاهر

روایت‌نویس

ـــرها  ـــته‌ام و پس ـــوی نشس ـــجدِ رض ـــن مس ـــوی زیرزمی ت
مشـــغول بازی‌انـــد. اینجـــا کســـی کاری بـــه کار 
بچه‌هـــا نـــدارد، درســـت اســـت کـــه صـــدای آقـــای 
معمـــار منتظریـــن لابـــه‌لای ســـروصدای بچه‌هـــا 
ـــم  ـــردن می‌فهمی ـــت ک ـــا دق ـــا ب ـــود. ام ـــگ می‌ش ـــم رن ک
حـــاج آقـــا در مـــورد چـــه موضوعـــی صحبـــت می‌کننـــد.
 تـــوی تمرکـــز بـــرای شـــنیدن و توجـــه بـــه بچه‌هـــا 
هســـتم کـــه کســـی می‌زنـــد ســـر شـــانه‌ام. نگاهـــم را 
کـــه بـــر می‌گردانـــم لیـــا را می‌بینـــم رفیـــق گرمابـــه 
و گلســـتانم دوســـت قدیمـــی دوران دانشـــجویی، 
از جـــا بلنـــد می‌شـــوم و در آغوشـــش می‌گیـــرم کـــه 
می‌فهمـــم‌ بـــاردار اســـت، هنـــوز تبریـــک خشـــک و 
 خالی‌ام را توی دامنش نیداخته‌ام که سرِ درددلش

 باز می‌شود.
»فقـــط میگـــن بچـــه بیاریـــن، بچـــه بیاریـــن، بخـــدا 
ج ســـونوهای اضافـــی، آزمایـــش  ج و مخـــار از خـــر
خونـــای بیخـــود و بی‌جهـــت کمرمـــون شکســـت... 

بارداری با اعمال شاقه

هر دو می‌خندیم 
به ۶۰ ساله 

بودن دکتر زنان 
و زایمان شهر، به 
بچه آوردنمان با 

وجود تلخی‌هایی 
که می‌بینیم، به 
ی  زندگی در شهر

که دوست‌دار 
بچه نیست

گهی تغییرات شرکت تعاونی روستایی رفاه گستران نیک اندیشان سپاهان  آ
به شناسه ملی 14014602815 و به شماره ثبت 80624 

خ 1404.04.30 و نامــه  بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی فــوق العــاده مــور
205.3.184.741.868 مورخ 1404.5.7 ادره تعاون روستایی اصفهان تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد نام شرکت از روستایی رفاه گستران نیک اندیشان سپاهان به تولید روستایی 
ک استان  رفاه گستران نیک اندیشان ســپاهان تغییر یافت. اداره کل ثبت اســناد و املا

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1979310(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص زرین نام اصفهان  آ
به شناسه ملی 10260199346 و به شماره ثبت 1795 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عــادی ســالیانه مــورخ 1404.04.18 
قــای محمد ســپهری شــجاعی به شــماره ملی  تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: آ
کبر سپهری شجاعی  1282467859 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای ا
 بــه شــماره ملــی 1284884341 بــه ســمت عضو اصلــی هیئــت مدیــره خانم

منا صادق قمبوانی به شماره ملی 1288460457 به سمت عضو اصلی هیئت 
قای صادق فروغی به  مدیره همگی تا تاریخ 1406.04.18 انتخاب گردیدنــد. آ
 شــماره ملــی 1288390408 بــه ســمت بــازرس اصلــی تــا پایــان ســال مالــی
قای جمشید آزاد به شماره ملی 1288740591 به سمت بازرس علی البدل   آ
تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت 
گهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به  نشر آ

سال مالی 1403 تصویب شد. 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات  اداره کل ثبت اسناد و املا

غیرتجاری اصفهان )1978751(

مناقصه عمومی یک مرحله ای
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشــایی پا
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  

متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

برآورد اولیه تقریبی شرح  پروژهشماره فراخوانردیف
به )ریال(

مدت اجرای 
عملیات

ســپرده شــرکت در 
مناقصه به )ریال(

12004099896000063

بنــدی،  قالــب  آرماتوربنــدی،  عملیــات  از  بخشــی 
اسکافلد بندی و بتن ریزی تابلیه ، شمع ستون ، اپروچ 
و... در پروژه  احداث زیرگذر شهید خدمت سید ابراهیم 
رئیســی)زیرگذر حصــه( درمناطــق 10 و 14  شــهرداری 

اصفهان

1250.000.000 ماه28.863.500.000

22004099896000064

بخشــی از عملیات حمــل مصالــح از مجتمــع تولیدی 
صفه و معدن پسماند به پروژه شــهید ابراهیم رئیسی 
)احــداث زیــر گــذر حصــه( واقــع در منطقــه 10 و 14 

شهرداری اصفهان

1250.000.000 ماه30.600.000.000

خرید ســنگ مرمریت لاشــتر اصفهان در پروژه احداث 32004099896000065
18.620.000.000 ماه172.334.000.000باغ مشاهیر  واقع در منطقه 5 شهرداری اصفهان

مواعد زمانی:
1404/05/15  تاریخ انتشار فراخوان: 

تا ساعت:  14:30  ******      1404/05/25  مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
تا ساعت:  14:30  ******      1404/06/04  مهلت ارسال پیشنهادات: 
کت ها:         ساعت:  15:30  ******      1404/06/04  زمان بازگشایی پا

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
 * اطلاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه : اصفهــان - خیابــان 22 بهمــن، مجموعــه اداری امیرکبیــر، ســازمان عمــران شــهرداری اصفهــان 

تلفن : 32670813- 031

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان   2004094325000084

 شهرداری اصفهان در نظر دارد نســبت به مناقصه »خرید یکدستگاه 
ژنراتور جهت تامین برق مورد نیاز شارژ اتوبوس های برقی « از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویل اســناد فراخوان تا 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  بازگشایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، 
نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

1404/  05/  15 -تاریخ انتشار فراخوان:   
1404/  05/  21 -مهلت دریافت اسناد فراخوان:  
1404/  06/  03 -مهلت ارسال پیشنهادات:  
1404/  06/  05 کت ها:   -زمان بازگشایی پا

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:    در شرایط شرکت در مناقصه 
مشخص می باشد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  اصفهان، میدان امام حسین )ع(، 
شهرداری مرکزی اصفهان تلفن: 03132108821

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم   آ
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی تامین آتیه کارکنان توزیع برق شهرستان  اصفهان راس ساعت 13:00 روز سه شنبه 

مورخ 1404.06.04 در محل سالن امام علی )ع( به آدرس  اصفهان خیابان کارگر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اصفهان برگزار می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت شناسانی معتبر راس ساعت مقرر در  محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده 

خود را کتبا معرفی نمایید.  
•ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو و  هر شخص غیر عضوتنها یک رای 
کثر تا تاریخ 1404.06.03 در محل دفتر شــرکت تعاونی حاضر تا  خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خود  حدا

پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه  ورود به مجمع را دریافت دارند.  
دستور جلسه :  

-گزارش هیئت مدیره و بازرس  
-طرح و تصویب صورتهای مالی منتهی به 1400.12.29 و 1٤01.12.29 و 1402.12.29 و  ١٤٠٣.١٢.٣٠ و نحوه تقسیم سود ویژه و بوجه سال جاری شرکت تعاونی

-ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی  
-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی

-تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی
هیئت مدیره شرکت تعاونی تامین آتیه  کارکنان توزیع برق شهرستان اصفهان 

تاریخ انتشار: 1404.05.18  
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